
600 هزاررقم یارانه ماهانه

500 هزار

400 هزار

300 هزار

200 هزار

100 هزار

0
1389

45500 45500 45500 45500 45500 45500 45500 45500 45500

100500 100500 100500

300 هزار

420 هزار

520 هزار

1390 1391 1392 1393 1394 1395 1396 1397 1398 1399 1400 1401 1402-1 1402-2

2

 چهارشنبه 18 بهمن 1402
 سال اول، شماره 195
 12 صفحه، 10000 تومان

Iran economy

newspaper

newspaper.ireconomy.com

 ضرورت تدوین لایحه ای جامع برای
رفع موانع موجود در مناطق آزاد و ویژه

تیترهای امروز

2

صنعت نفت 
در امضای 

قراردادهای 
جدید 

رکوردساز شد

۱۵۰ هزار 
بشکه نفت به 
ظرفیت تولید 
کشور افزوده 

شد

رشد ۵4 
درصدی 

 مقاوم سازی 
مسکن های 

شهری و 
روستایی

افزایش ناوگان 
هوایی با صدور 

مجوز واردات

سود سهام 
عدالت 

متوفیان 
اسفندماه واریز 

می شود

پرداخت ۸۷ 
درصد اعتبارات 
مشاغل خانگی 

در استان 
تهران

کاهش میزان 
حوادث ناشی 

از کار در دولت 
سیزدهم

عید مبعث گرامی باد

6

5

5

6

7

10

11 9 3

4 صفحه 

 سخنگوی دولت:

مجلس شاکله لایحه 
بودجه 1403را تغییر داد

»ایران اقتصادی« از کاهش رانت خواری برخی تجار گزارش می دهد ح کرد حبیب جهانساز رئیس سازمان چای کشور مطر

 تولید ارگانیک ترین
 چای جهان

در ایران

کارت های بازرگانی 
 یک بار مصرف

در خط پایان

1 0 صفحه 

بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت: ناترازی هایی که به 
واسطه تغییرات مجلس در 
لایحه بودجه اتفاق افتاده 
بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد 
تومان برآورد شده که این رقم 
بسیار بالا و چشمگیر است 
و به نوعی شاکله بودجه را 
تحت تأثیر قرار داده است

یارانه بالای نیم میلیون تومان برای 6۱ میلیون نفر 
   دولت علاوه برتداوم پرداخت یارانه نقدی، از دیروز 220 هزار تومان یارانه اضافه به دهک های اول تا هفتم پرداخت کرد

   یارانه ماهانه پرداختی توسط دولت سیزدهم نسبت به دولت های قبل افزایش چشمگیری پیدا کرده است

دولت سیزدهم همپای تورم، یارانه کالاهای اساسی را افزایش داد

یارانه ماهانه پرداختی دولت به هر نفر )تومان(

عرضه گوشت  وارداتی با قیمت 23۰ هزار تومان
ح کرد رئیس شورای تأمین دام مطر
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سخنگوی دولت گفت: ناترازی هایی 
که به واسطه تغییراتی که در مجلس 
در لایحه بودجه اتفاق افتاده بیش از 
400 هزار میلیارد تومان برآورد شده که 
این عدد بسیار بالا و چشمگیر است 
و به نوعی شاکله بودجه را تحت تأثیر 

قرار داده است.
بهادری جهرمی در مقدمه نشست 
خبری خود با بیان اینکه طبق گزارش 
دستگاه های متولی در وزارت اقتصاد، 
در حوزه جذب سرمایه گذاری داخلی 
و خارجی، افزایش سرمایه گذاری را 
شاهد بودیم، تأکید کرد: در حوزه 
تأمین ارز صنعت و معدن، نسبت 
به چهار سال قبل، ۶۳ درصد رشد 

شاهد بودیم.
وی با اشاره به حوزه تجارت افزود: 
در 1۷ کشور مقصد صادراتی، مراکز 
تجاری فعال شده که هم معرف فعالان 
اقتصادی تجاری در کشورهای مختلف 
است و هم در انجام تشریفات قانونی 
برای صادرکنندگان و فعالان اقتصادی 
تسهیل گری می کنند. در همین راستا 
کسب و کار با این بازارهای صادراتی 

رونق بیشتری خواهد داشت.
سخنگوی دولت از دستورات اکید 
رئیس جمهور به چند وزارتخانه برای 
اجرای تدابیر رهبر معظم انقلاب 
خبر داد و بیان کرد: رئیس جمهور 
برای اجرای تدابیر و فرمایشات رهبر 
انقلاب دستوراتی به وزرای نفت، نیرو، 
اقتصاد، صمت و جهاد کشاورزی ابلاغ 
کرده است. روز یکشنبه هیأت وزیران 
با آیین نامه اجرایی یکی از مواد قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار 
موافقت کرد و آن را به تصویب رساند.

وی در همین راستا افزود: سال 
گذشته هم آیین نامه اجرایی ماده 
۳0 این قانون تصویب شده بود و بر 
همین اساس هیچ مجوزی بدون 
اجرای این آیین نامه صادر نمی شود. 
پیشتر هم برای ماده 24 این قانون، 
آیین نامه اجرایی پیشنهاد شد که بر 
اساس آن پیش بینی پذیری و شفافیت 
را برای مجموعه های اقتصادی افزایش 
خواهد داد. همچنین پیرو فرمایشات 

رهبر انقلاب اقدامات متعددی در 
دوسال و نیم در دولت رقم خورده 
است؛ مثلاً با اصلاح رویه های گمرکی 
و نظامات گمرکی که مستمراً تغییر 
می کرد، بخشنامه های آن به حدود 
نصف کاهش یافت و زمان بررسی 
و پاسخ به استعلامات گمرکی از 
مراجعی مانند غذا و دارو که بیش 
از 11 روز بود به میانگین حدود ۶ 
روز کاهش یافته است. در شاخص 
امنیت، سرمایه گذاری کشور در 
سال گذشته رشد داشته است در 
حوزه جذب سرمایه داخلی و خارجی 
هم افزایش سرمایه گذاری را در 

مجموعه های تولیدی داشته ایم.
 

۳ برابر شدن شرکت های 
دانش بنیان در این دولت

سخنگوی دولت بیان کرد: همچنین 
شرکت های  در  نخبگان  جذب 
دانش بنیان و حمایت از آنها در دستور 
کار دولت قرار دارد. ثبت شرکت های 
دانش بنیان در این دولت سه برابر 
شده است و حمایت های مختلفی 
از این شرکت ها صورت گرفته است. 
4 هزار فرصت بورسیه برای جذب 
نخبگان در خودروسازی ها، فولادی ها 
و نفتی ها ایجاد شده است، در حوزه 
جذب نخبگان در دستگاه های اجرایی 
هم مصوباتی داشته ایم. امرز روز آخر 
سومین فراخوان جذب نخبگان در 
دستگاه های اجرایی است. دفتر 
هیأت دولت هم در این فراخوان 
12 پست برای جذب نخبگان در 
دولت  تخصصی  کمیسیون های 
درخواست داده است که همه این 
فرایندها برای اشتغال نخبگان در 

حال انجام است.
 

تحمیل ۴۰۰ همت ناترازی از سوی 
مجلس در لایحه بودجه

بهادری جهرمی در پاسخ به ایرنا درباره 
تغییرات مجلس در لایحه بودجه و 
ایجاد ناترازی در آن بیان کرد: طبق 
گزارش سازمان برنامه و بودجه که 
منتشر شد و مکاتباتی که با مقامات 
رسمی کشور داشته اند ناترازی هایی 
که به واسطه تغییراتی که در مجلس 
در لایحه بودجه اتفاق افتاده بیش 
از 400 هزار میلیارد تومان برآورد 

شده است که این عدد بسیار بالا و 
چشمگیری است و به نوعی شاکله 
بودجه را تحت تأثیر قرار داده است 
و حدود یک پنجم کل بودجه کشور 
مصارفی اضافه شده که منابعی برایش 

پیش بینی نشده است.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به 
تأکیدات رهبر معظم انقلاب برای 
جلوگیری از کسری بودجه که آن 
را  ام الخبائث نامیدند و با توجه به 
نظرات متعدد و اجماعی کارشناسان 
که کسری بودجه را یکی از اصلی ترین 
علل ایجاد تورم در کشور و ناترازی در 
سایر حوزه دانسته اند، طبیعتاً انتظار 
می رود بتوان با همراهی و همفکری 
و نگاه کارشناسی کشور این مهم را 
در مراحل بعدی مورد بازنگری قرار 
دهیم. مراحل تصویب بودجه هنوز 
نهایی نشده و برای بررسی سایر ابعاد 
و زوایا و جزئیات بودجه همچنان 

فرصت باقی است.
سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه 
تحقق رشد اقتصادی جز در گرو 
تأمین هزینه های سرمایه گذاری و 
عمرانی ممکن نخواهد بود، گفت: 
از همکارانمان در مجلس خواهش 
می کنم نگاه و خط قرمز همه 
کنترل و مهار تورم باشد و بتوانیم 
رشد اقتصادی 8 درصد را که در 
سیاست های کلی نظام آمده است، 
محقق کنیم. تحقق رشد اقتصادی 
جز با جلوگیری از ریخت وپاش ها 
و جلوگیری از هزینه های غیرضرور 
محقق نخواهد شد. کنترل و مهار 
تورم جز از طریق کنترل و مهار کسری 

بودجه محقق نخواهد شد.
وی در تشریح راهکارهای دولت 
برای رفع ناترازی حوزه انرژی گفت: 
استاندارد مصرف انرژی در کشور 
کمی بالاست، دولت برای حل مشکل 
ناترازی در تولید و مصرف انرژی،  
راهکارهای غیرقیمتی را در پیش 
می گیرد. افزایش عرضه و تولید و 
همچنین مبارزه با قاچاق از جمله 
راهکارهایی است که دولت برای رفع 

این ناترازی ها پیش بینی کرده است.
 

۶ راهکار عملی برای ایجاد اشتغال 
خ بیکاری و کاهش نر

بهادری جهرمی با تأکید بر اینکه تلاش 

دولت مردمی در جهت عدالت در 
استخدام و جذب نیروی کار است، 
گفت: در راستای ایجاد اشتغال، 
دولت ۶ مسیر را در پیش گرفته 
است. دولت روش های استخدامی 
بر مبنای آزمون های فراگیر و عمومی 
را در دستور کار خود قرار داده است. 
سه آزمون فراگیر و هشت آزمون نیز 
به صورت اختصاصی برگزار شده  که 
بیش از 120 هزار نفر ظرفیت استخدام 
این آزمون های استخدامی بوده است.
وی تأکید کرد، گام دوم دولت برای 
ایجاد اشتغال، تسهیل شرایط 
خوداشتغالی است که مهم ترین اقدام 
صورت گرفته در این راستا را می توان 
تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار 
عنوان کرد. بهادری جهرمی،  درباره 
اقدامات دولت در زمینه افزایش 
اشتغال افزود: در این راستا بیش از 
۶500 کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل 
به چرخه تولید بازگشتند که در سفر 
هفته گذشته رئیس جمهور به استان 
هرمزگان بیش از ۶00 کارخانه دیگر نیز 
ج شده از  فعال و به جمع صنایع خار

رکود پیوستند.
به گفته سخنگوی دولت مجموع 
اقدامات دولت در این زمینه موجب 
خ بیکاری از 10 درصد در  کاهش نر
ابتدای دولت به نرخ ۷.۶ درصد شده 
است که این میزان کمترین میزان 
خ بیکاری از سال 1۳84 تا کنون  نر

است.
 

افتتاح 2 هزار و ۴۰۰ پروژه به ارزش 
۴۱۰ همت

سخنگوی دولت درباره پروژه هایی 
که قرار است در دهه فجر افتتاح 
شود، اظهار کرد: حجم پروژه ها بسیار 
بالاست؛ حدود 2 هزار و 400 پروژه 
به ارزش 410 همت آماده افتتاح و 
بهره برداری است. مطابق سنوات 
گذشته در این دولت برنامه ریزی 
شده تا تمام اعضای دولت حداقل 
به یک استان سفر و در نمازجمعه و 
راهپیمایی 22 بهمن شرکت کنند و 
ح های آن استان ها را به افتتاح  طر
برسانند. در حوزه بهداشت، راه، 
ح  مسکن، انرژی و نفت که 15 طر
بزرگ نفتی با سرمایه گذاری 2.2 
میلیارد دلاری احداث شده اند و 

تولید نفت خام 50 هزار بشکه و گاز 8 
میلیون متر مکعب افزایش می یابد 
و به هزار روستا و 1۳ شهر و 2500 

صنعت جدید گازرسانی می شود.
وی درباره نظر دولت در زمینه 
تعطیلی آخر هفته ها گفت: این لایحه 
را دولت سال گذشته به مجلس داد 
که تعطیلات آخر هفته را به دو روز 
افزایش دهد منتظریم تا جمع بندی 
مجلس انجام شود هر آنچه 
قانونگذار تعیین کند، ملاک عمل 
است اما در لایحه دولت پنجشنبه و 

جمعه تعیین شده بود.

نگاه دولت برای کنترل بازار 
تشکیل وزارت بازرگانی است

سخنگوی دولت پیرامون برنامه 
دولت برای کنترل بازار بیان کرد: 
نگاه دولت برای کنترل بازار تشکیل 
وزارت بازرگانی است. دولت هم 
لایحه ای دراین زمینه برای مجلس 
ح آن  ارسال کرده است و هم با طر
اعلام موافقت کرده است و حتی 
ح تشکیل سازمان بازرگانی  دولت طر
داخلی را برای نظارت بر بازار ارائه کرد. 
نگاه دولت این است که ساختار های 
موجود برای نظارت بر بازار کفایت 
نمی کند و کارآمدی لازم را ندارد و نیاز 
به ساختار متمرکز و قوی و دارای ابزار 
و تشکیلات و سازکارهای لازم است تا 
بتواند نظارت مؤثری بر بازار داشته 
باشد. به رغم این اقدامات دولت، 
طرح ها و لایحه ها یا درمجلس به 
تصویب نرسید و یا مسکوت ماند و کار 

بازار معطل و روی زمین ماند.
ح های دیگر  بهادری جهرمی به طر
دولت برای ایام نوروز و ماه مبارک 
رمضان اشاره داشت و گفت: علاوه 
ح هایی  بر این موضوعات دولت طر
را به طور خاص برای ایام نوروز و ماه 

مبارک رمضان در دستور کار خود قرار 
ح فجر تا فطر یکی  داده است. طر
ح هاست که بیش از 200  از این طر
نمایشگاه عرضه مستقیم محصولات 
از تولیدکننده تا مصرف کننده با در 
نظرگرفتن تخفیف های مناسب در 
فروش در تمام نقاط کشور پیش بینی 
شده است. برخی از این نمایشگاه ها 
فعال شده اند و برخی طی روز های 
آتی فعال می شوند و تا عید فطرهم به 

فعالیت خود ادامه خواهند داد.
ح فجرانه  ح دیگر دولت را طر وی طر
کالابرگ برشمرد و بیان کرد: که 
دراین طرح به خانواده هایی که از 
سبدغذایی مورد تأیید وزارت کار 
برای ارتقای سلامت غذایی استفاده 
کنند 220 هزار تومان به ازای هر فرد 
پرداخت خواهد شد و به نوعی به هر 
فرد تا معادل ۶۳0 هزارتومان اضافه تر 

یارانه پرداخت خواهد شد.
وی درباره افزایش مصرف بنزین 
ح کرد: در زمینه تولید بنزین،  مطر
متوسط تولید با متوسط مصرف در 
ایام عادی تقریباً برابر است. درایام 
پرمصرف یا اورهال پالایشگاه ها 
به صورت مقطعی دچار ناترازی 
می شویم که وزارت نفت از روش 
سوآپ غیر همزمان برای تولید یا 
تأمین بنزین اقدام می کند، با کمک 
شرکت های دانش بنیان جهش 
تولید بنزین داشته ایم، همکاری 
خوبی بخش خصوصی با وزارت نفت 

در زمینه تولید داشته است.
 

حمایت دولت از بخش خصوصی 
و شرکت های دانش بنیان

سخنگوی دولت درباره تأکید 
رهبرانقلاب در خصوص توجه به 
بخش خصوصی و برنامه دولت در 
این زمینه بیان کرد: در لایحه برنامه  

هفتم به صراحت بر حمایت از 
بخش خصوص موادی آمده است، 
همچنین بر حمایت از شرکت های 
دانش بنیان به عنوان الگوی بخش 
خصوصی هم تأکید شده است. 
مثلاً در حوزه صنعت فضایی که تا 
پیش از این عموماً نظامی ها فعال 
بودند، در این دولت برای اولین بار 
مجوز شرکت خصوصی فعال در این 
زمینه صادر شد و نمایندگان بخش 
خصوصی در نمایشگاه فعالیت های 
فضایی غرفه داشتند. در زمینه برق 
و نیرو و سایر وزارتخانه ها بویژه پس 
از تصویب آیین نامه سال گذشته در 
خصوص حمایت از دانش بنیان ها، 

این شرکت ها فعال شده اند.
 

تجدیدنظر در خصوص برخی 
معافیت های مالیاتی

وی درباره معافیت های مالیاتی 
اظهار کرد: مثلاً کارمندان بخش 
خصوصی امسال تا سقف 1۳ میلیون 
تومان از مالیات معافند. خیلی از 
معافیت های مالیاتی ضروری هستند 
طبیعی است که کسی نمی پسندد 
از حقوق زیر 12 میلیون تومان یا از 
فعالیت اقتصادی خرد مالیات گرفته 
شود یا مثلاً امسال به درخواست 
دولت، تولیدکننده ها تا ۷ درصد 
از مالیات معاف شدند البته لازم 
است در برخی معافیت ها تجدید 
نظر شود که سازمان مالیاتی در این 
زمینه در حال کار است یا مثلاً در 
زمینه معافیت های گمرکی عمدتاً 
به کالاهای اساسی که به سفره مردم 
تسری می یابد، اختصاص داده 
می شود یا مثلاً در دارو و تجهیزات 
پزشکی؛ کاهش مالیات بر ارزش 
افزوده از 9 به یک درصد را در کالاهای 

اساسی اعمال کرده ایم.

سخنگوی دولت:

مجلس شاکله لایحه بودجه را تغییر داد
گزارش خبری

عکس: ایرنا

رئیس جمهور با اشاره به گذشت زمان 
طولانی از وضع قوانین مربوط به مناطق 
آزاد و محدودیت هایی که برخی از این 
قوانین برای فعالیت این مناطق ایجاد 
کرده است، بازنگری در قوانین موجود 
را ضروری دانست و گفت: با توجه به 
رفع نگرانی های گذشته و تمرکز توجه 
به تولید و صادرات در مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی لازم است تدوین لایحه ای 
جامع ناظر به همه موانع موجود در 
این مناطق و مشتمل بر راهکارهای رفع 
این مشکلات در اولویت کاری مسئولان 

مربوط باشد.
دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح 
سه شنبه در نشست مدیران مناطق آزاد 
و ویژه کشور به صورت ویدیوکنفرانسی 
از طرح های مختلف تولیدی، صنعتی، 
کشاورزی و گردشگری در مناطق آزاد 
ارس، انزلی، اروند، ماکو و چابهار 
به ارزش 14 هزار میلیارد تومان 

بهره برداری کرد.
رئیس جمهور در این نشست ضمن 
تسلیت سالگرد شهادت امام موسی 
کاظم)ع( و گرامیداشت ایام الله دهه 
فجر، رهنمودهای مهمی برای ارتقای 
ح  عملکرد مناطق آزاد و ویژه کشور مطر

کرد.
دکتر رئیسی با اشاره به گذشت زمان 
طولانی از وضع قوانین مربوط به مناطق 
آزاد و محدودیت هایی که برخی از این 
قوانین برای فعالیت مناطق آزاد ایجاد 
کرده است، بازنگری در قوانین موجود را 

ضروری دانست و افزود: حال که رویکرد 
مناطق آزاد به رفع نگرانی های گذشته 
از برخی آسیب های مربوط به فعالیت 
مناطق آزاد از جمله قاچاق کالا و واردات 
بی رویه و توجه به تولید و صادرات 
متمرکز شده، لازم است تدوین لایحه ای 
جامع ناظر به همه موانع موجود در این 
مناطق و مشتمل بر راهکارهای رفع 
این مشکلات در اولویت کاری مسئولان 

مربوط باشد.
رئیس جمهور در ادامه افزایش تولید و 
صادرات را از جمله مأموریت های مهم 

مناطق آزاد و ویژه برشمرد و افزود: لازمه 
تولید، جذب سرمایه و سرمایه گذاری 
است، اما با اینکه میزان سرمایه گذاری 
جذب شده طی 2.5 سال گذشته قابل 
تقدیر است، فرایند جذب سرمایه های 
داخلی و خارجی همچنان طولانی و 
دارای پیچیدگی هایی است که موجب 
دلسردی و نا امیدی سرمایه گذار و فرار 

سرمایه می شود.
دکتر رئیسی با بیان اینکه فلسفه و 
اساس تشکیل مناطق آزاد و ویژه رفع 
پیچیدگی  و قوانین و مقررات دست و 

ضرورت تدوین لایحه ای 
جامع برای رفع موانع 

موجود در مناطق آزاد و ویژه

دکتر رئیسی در نشستی با مدیران 
مناطق آزاد و ویژه کشور مطرح کرد

خبر یک
لزوم اصلاح 

فرایند طولانی و 
پیچیده جذب 

سرمایه گذاری در 
این مناطق

پاگیر بوده است، بر لزوم اصلاح فرایند 
طولانی و پیچیده جذب سرمایه گذاری 
در مناطق آزاد و ویژه و تجدیدنظر در روال 

فعلی تأکید کرد.
»ضرورت فعال  شدن مناطق آزاد به 
تصویب رسیده«، »بررسی راهکارهای 
تأمین مالی مناطق آزاد و ویژه با کمک 
بانک مرکزی، صندوق توسعه ملی و 
وزارت امور اقتصادی و دارایی«، »توجه 
ج از  ویژه به جذب سرمایه ایرانیان خار
کشور با تضمین امنیت سرمایه گذاری 
و سود سرمایه«، »فعال کردن اقتصاد 
گردشگری در کنار تولید در مناطق آزاد 
و ویژه« و»ضرورت بررسی و رفع مشکلات 
پیش آمده ناشی از درهم آمیختگی 
مسائل برخی مناطق آزاد و ویژه با مسائل 
شهری« از دیگر نکات مهم مطرح شده از 

سوی رئیس جمهور در این جلسه بود.
رئیس جمهور همچنین به اهمیت 
راهبردی بندر چابهار در فعالیت های 
اقتصادی و تجاری کشور اشاره کرد و 
گفت: موضوع فعال سازی و توسعه 
بندر چابهار که همواره به عنوان یکی از 
موضوعات محوری در توافقات تجاری با 
ح بوده با جدیت در  دیگر کشورها مطر

دستور کار باشد.
پیش از سخنان رئیس جمهور مدیران 
عامل مناطق آزاد انزلی، چابهار، بانه 
و مریوان و مدیران عامل مناطق ویژه 
سلفچگان و پارسیان به بیان نقطه  
ح مسائل و  نظرات خود و همچنین طر
مشکلات پیش روی مناطق آزاد و ویژه 

پرداختند.

president.ir :عکس
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هزینه های کارگر روزمزد 
و نیروی انسانی برای 

برداشت چای بالاست 
به همین دلیل بیشتر 

برداشت محصول 
مکانیزه انجام می شود. 

بخش زیادی از اراضی 
چایکاری شیب دار است 

و نمی توان همه فرایند 
را  به صورت مکانیزه 

انجام داد ولی برداشت 
به وسیله ماشین های 

برگ چینی یک نفره 
انجام می گیرد و به 

صورت دستی انجام 
نمی شود

صادرات‌‌5.4میلیارد‌مترمکعب‌گاز‌
ایران‌به‌ترکیه

اقتصاد‌روسیه‌صعودی‌شد‌یا‌نزولی؟

را  خود  عادی  جریان  ترکیه  به  ایران  گاز  ــادرات  ص می دهد  نشان  یورواستات  آمارهای 
پیدا کرده و در کل سال 2023 به 5.4 میلیارد مترمکعب رسیده است. به گزارش »ایران 
اقتصادی«، مرکز آمار کمیسیون اروپا )یورواستات( کل صادرات گاز طبیعی ایران به ترکیه 

در سال 2023 را 5 میلیارد و 400 میلیون مترمکعب اعلام کرد.
صادرات گاز ایران به ترکیه در این سال نسبت به سال قبل از آن 42 درصد کاهش داشته 
است. ایران در سال 2022 بالغ بر 9 میلیارد و 400 میلیون مترمکعب گاز به ترکیه صادر 
کرده بود. صادرات گاز ایران به ترکیه در سال 2023 با وقفه ای چند ماهه مواجه شده و طی 
ماه های ژوئیه تا سپتامبر تقریباً به صفر رسیده بود، اما از ماه اکتبر جریان گاز ایران به ترکیه 
از سر گرفته شد و طی ماه های نوامبر و دسامبر به سطح قبل رسید. ایران به طور معمول 
ماهانه 500 تا 900 میلیون مترمکعب گاز به ترکیه صادر کرده و در ماه های نوامبر و دسامبر 

2023 به ترتیب 682 و 781 میلیون مترمکعب گاز ایران به ترکیه صادر شده است.
سرپرست دیسپچینگ شرکت ملی گاز در توضیح علت توقف چند ماهه صادرات گاز ایران 
به ترکیه گفته بود که در برهه ای از زمان به  درخواست ترکیه برای انجام تعمیرات، صادرات 

گاز به  صورت مقطعی قطع و پس از اتمام تعمیرات مجدداً از سر گرفته شد.

شاخص مدیران خرید )PMI( خدمات روسیه از 56.2 امتیاز در ماه دسامبر به 55.8 
واحد در ماه ژانویه کاهش یافته اما سفارش های صادراتی جدید این کشور برای نهمین 
ماه متوالی افزایش داشته است. به گزارش »ایران اقتصادی«، آژانس تحلیلی اس اند پی 
از 56.2  گلوبال گزارش کرد که شاخص فعالیت تجاری خدمات روسیه در ماه ژانویه 
واحد در دسامبر به 55.8 واحد کاهش یافت، اما تقویت شرایط تقاضا به بازار داخلی 

محدود نشد زیرا سفارش های صادراتی جدید برای نهمین ماه متوالی افزایش داشت.
اگرچه تجارت جدید خارج از کشور روسیه با سرعت ثابتی افزایش یافته اما نرخ رشد 
آگوست  اواسط  از  میزان  پایین ترین  و  داشته  کاهش  دسامبر  از  قابل توجهی  به  طور 
بازارهای  از  برخی  در  اقتصادی  آمده است که شرایط  گزارش  این  در  است.  گذشته 
کلیدی صادراتی چالش برانگیز است. طبق گزارش ایسنا از بیزنس، مقدار PMI بالای 

50 نشان دهنده رشد فعالیت تجاری است و مقدار زیر آن سطح کندی را نشان می دهد.

ترجمه

رشد‌اقتصادی

واکنش‌دو‌بانک‌انگلیسی‌به‌اتهام‌دور‌زدن‌
تحریم‌های‌ایران

دو بانک انگلیسی متهم به مشارکت در دور زدن تحریم های امریکا علیه ایران، اعلام کردند 
که در فعالیت های خود تحریم های امریکا را نقض نکرده اند. به گزارش »ایران اقتصادی«، 
دو بانک  انگلیسی »لویدز« و »سانتاندر« پس از انتشار گزارش روز گذشته روزنامه فایننشال 
یک  با  مرتبط  انگلیسی  هلدینگ  شرکت های  به  بانکی  حساب های  ارائه  بر  مبنی  تایمز 
شرکت پتروشیمی تحت حمایت ایران، آن را رد و تأکید کردند که فعالیت های آنها موجب 
نقض تحریم های امریکا نشده است. فایننشال تایمز در گزارش خود با استناد به مدارکی 
 )PCC( که ادعا می کند به دستش رسیده است مدعی شد که شرکت بازرگانی پتروشیمی
که با دولت ایران مرتبط است، از شبکه ای از شرکت های پیشرو در بریتانیا برای جابه جایی 
محتاطانه پول در سراسر جهان استفاده کرده است. این گزارش ادعا کرد که بانک های 
لویدز و سانتاندر انگلستان حساب های بانکی را به دو تا از این شرکت ها ارائه کرده اند. شعبه 
شرکت بازرگانی پتروشیمی در انگلیس از سال 2018 تحت تحریم های امریکا قرار گرفته 
است که بنا بر ادعای فایننشال تایمز ارتباطاتی با آریا آسوشیتس )Aria Associates( دارد، 

شرکتی که در یک آدرس مسکونی در ساحل تیمز در مرکز لندن به ثبت رسیده است.
گزارش این روزنامه چاپ لندن نشان می دهد آریا آسوشیتس یک حساب بانکی در لویدز 
دارد اما این شرکت تحت تحریم های امریکا نبوده و دولت انگلیس نیز شرکت بازرگانی 
بایگانی  اسناد  میل،  دیلی  روزنامه  نوشته  به  است.  نکرده  تحریم  را   )PCC( پتروشیمی 
Companies House، نهاد دولتی ثبت شرکت در انگلیس نشان می دهد اکثریت این 
تجارت متعلق به محمدعلی رجال است. رجال یک مقام ارشد در شعبه PCC انگلستان 
داشته و با مقامات این شرکت در ایران در ایمیل هایی که فایننشال تایمز گزارش کرده 
ارتباط داشته است. دیلی میل افزود: در همین حال Pisco UK یک شرکت ثبت شده در 
ساری است که اسناد نشان می دهد یک حساب بانکی در سانتاندر انگلستان داشته است. 
مالکیت اکثریت این شرکت نیز متعلق به عبدالله سیاوش فهیمی، تبعه بریتانیایی است که 

فایننشال تایمز در گزارش خود ادعا کرد که این شرکت را به نمایندگی از PCC اداره می کند.
تحریم های  ما  تحقیقات  اساس  »بر  بانک  این  که  گفت  انگلستان  سانتاندر  سخنگوی 
برای  رویه هایی  و  سیاست ها  ما  کرد:  خاطرنشان  وی  نمی کند.«  نقض  را  ایالات متحده 
اطمینان از رعایت الزامات مربوط به تحریم ها داریم و به تعامل فعالانه با مقامات مربوطه 
بریتانیا و ایالات متحده ادامه خواهیم داد. همچنین سخنگوی لویدز با تأکید بر اینکه »این 
بانک هیچ تحریمی را نقض نکرده است«، گفت: فعالیت های تجاری این گروه برای اطمینان 
از رعایت قوانین تحریمی قابل اجرا انجام می شود. طبق گزارش ایسنا، وی ادامه داد: ما 
متعهد به پایبندی به تمام الزامات قانونی و نظارتی در رابطه با جرایم اقتصادی هستیم، اما 
مجاز به اظهارنظر در مورد مشتریان خاص نیستیم. ما علاوه  بر این، به دلیل محدودیت های 
قانونی نمی توانیم در مورد ارسال گزارش فعالیت های مشکوک به مراجع ذیربط در زمان و در 

صورت وقوع اظهارنظر کنیم.

تحریم

 
برای  رضایتبخش  سالی  امسال 
به  بود  چای  سبز  برگ  تولید 
 13 در  تولید  میزان   طوری  که 
سال گذشته بی سابقه بود. ما در 
سال های گذشته با تنش های آبی 
ولی  بودیم  روبه رو  خشکسالی  و 
امسال از میزان بارندگی مناسبی 
برای  مشکلی  و  شدیم  برخوردار 
چایکاران ایجاد نکرد. طی 5 سال 
تولید  تدریج  به  تاکنون  گذشته 
برگ سبز چای با افزایش روبه رو شد 
ولی امسال شرایط به مراتب بهتر 
از 5 سال گذشته رقم خورد، ضمن 
اینکه شرایط اقلیمی هم به کمک 

آمد. چایکاران 
از  حمایت  راستای  در  دولت 
چایکاران با اقداماتی از جمله تعیین 
تسهیلات  ارائه  و  قیمت  منطقی 
کم بهره به آنها باعث شده است 
ج  باغات چای که از چرخه تولید خار
شوند.  فعال  مجدداً  بودند  شده 
امسال قیمت هر کیلوگرم برگ سبز 
چای درجه یک 13هزار و 990 تومان 
و چای درجه دو 11 هزار و 500 تومان 
تعیین شد که در مقایسه با سال 
گذشته قیمت برگ سبز درجه یک 
رشد 52 درصدی و درجه 2 رشد 62 

درصدی را تجربه کرده است.
علاوه بر موارد مذکور، دولت برای 
حمایت از چایکاران میزان واردات 
چای به کشور را مدیریت کرد به 
طوری که بر اساس آمار گمرک، 
میزان واردات چای به کشورمان 62 
درصد نسبت به مدت مشابه سال 
در  همچنین  داشته،  کاهش  قبل 
این مدت حدود 33 هزار و 683 
تن چای از 8 کشور با ارزش حدود 
185.75 میلیون دلار به کشور وارد 
شده؛ ضمن اینکه حدود 2035 تن 
چای به ارزش حدود 2.4 میلیون 
دلار از ایران به 5 کشور عضو اتحادیه 
روسیه،  یعنی  اوراسیا  اقتصادی 
قزاقستان، قرقیزستان، ارمنستان 
و بلاروس صادر شده که حدود 15.9 

درصد از کل صادرات است.
برای بررسی بیشتر وضعیت تولید 
با  گفت و گویی  کشور،  در  چای 
سازمان  رئیس  جهانساز،  حبیب 
چای کشور داشتیم که مشروح آن 

در ادامه آمده است.

افزایش‌میزان‌تولید‌چای‌• 
با‌پایان‌فصل‌برداشت‌برگ‌

‌قیاس‌با‌سال‌قبل‌ سبز‌چای‌در
‌بوده‌است؟ چقدر

سبز  برگ  از  بهره برداری  فصل 
چای 5 ماه زمان می برد و از اوایل 
اردیبهشت ماه آغاز می شود و پایان 
مهرماه به پایان می رسد. به  طور 
در  چای  سبز  برگ  برداشت  کلی 
و  پاییز  و  تابستان  بهار،  فصل های 
طی چهار چین انجام می گیرد. 50 
درصد از چین برگ سبز در بهار، 30 
درصد در تابستان و مابقی در پاییز 
انجام می شود و از بین برداشت های 
بهاره  چین  سال،  طول  در  چای 
بالاترین درجه را از لحاظ کیفیت 
داراست. لازم به ذکر است میزان 
تولید برگ سبز چای در سال 1402 
مجموع  از  تن   310 و  هزار   149 به 
باغات استان های گیلان و مازندران 
رسید که نسبت به سال گذشته 
افزایش تولید داشتیم،  29.7 درصد 
در حالی که در سال گذشته مقدار 
تولید برگ سبز 116 هزار تن بود. 
علاوه بر این، میزان تولید چای 
خشک نیز بالغ بر 33 هزار و 560 
تن بود در شرایطی که در سال قبل 
مقدار تولید به 26 هزار تن رسیده 

بود.
 

پرداخت‌مطالبات‌دولت‌و‌• 
کارخانه‌های‌چای‌به‌کشاورزان‌

به‌کجا‌رسیده‌است؟
کل ارزش تولید برگ سبز چای در 
سال  جاری یک هزار و 868 میلیارد 
و  یک هزار  تاکنون  که  بود  تومان 
پرداخت  آن  تومان  میلیارد   520
باقی  تومان  میلیارد   350 و  شده 
مانده است. در مجموع 81 درصد 
از مطالبات چایکاران پرداخت شده 
است و کارخانه ها هم بخش زیادی 
از بدهی های خود را داده اند. دولت 
نیز تاکنون 93 درصد از بدهی خود 
را به کشاورزان پرداخت کرده است و 
بخش جزئی از مطالبات باقی  مانده 

که بزودی تسویه می شود.
 

درباره‌روند‌احیای‌باغات‌• 
‌توضیح‌دهید. ‌کشور چای‌در

ح اصلاح ساختار چای از سال  طر
دهه  انتهای  تا  و  شد  آغاز   1379
80 ادامه یافت ولی نمودار احیای 
باغات روند نزولی پیدا کرد که در 
سال های اخیر با ایجاد صندوق چای 

تولید ارگانیک ترین چای جهان در ایران
رئیس‌سازمان‌چای‌کشور‌مطرح‌کرد

و خرید تضمینی، رونق به تولید چای 
بازگشت و صنایع تبدیلی و تکمیلی 
یافتند.  ارتقا  چای  صنعت  در 
خ سود پایین از طریق  تسهیلات با نر
قیمت  و  پرداخت  چای  صندوق 
خرید تضمینی برگ سبز چای هم 
به طور منطقی تعیین شد به طوری 
که در سال 1402، 62 درصد افزایش 

نسبت به سال قبل پیدا کرد.
 

‌سطح‌زیرکشت‌•  چه‌مقدار
‌داریم؟ ‌کشور فعال‌چای‌در

در حال حاضر 22 هزار هکتار سطح 
فعال در کشور داریم و می توانیم 5 
هزار هکتار دیگر را هم  احیا کنیم. 
ضمن اینکه بالغ بر حدود 300 هزار 
نفر در بخش تولید چای مشغول 
به کار هستند و 160 تا 170 کارخانه، 
برگ سبز را به چای خشک تبدیل 

می کنند.
 

آیا‌روند‌واردات‌چای‌به‌• 
‌به‌زیان‌چایکاران‌نیست؟ کشور

میزان واردات چای به کشور کنترل 
به  تومانی   4200 ارز  تخصیص  و 
واردات چای حذف شد تا قدرت 
رقابت میان چای ایرانی و خارجی 
حفظ شود. حداکثر نیاز کشور به 
چای با ذخایر استراتژیک 100 هزار 
تن است که به طور میانگین باید 
 65 تولید و  تن در داخل  30 هزار 
هزار تن هم وارد شود. چای در سال 
1401 بیش از نیاز به کشور وارد اما در 
سال  جاری میزان واردات مدیریت 

شد تا 65 هزار تن چای به کشور وارد 
شود.

افزایش عرضه کالا منجر به کاهش 
تقاضا می شود و سازمان چای که 
است  داخلی  چای  تأمین کننده 
باید تعادل را میان واردات و تولید 

داخلی ایجاد کند.
 

‌قیاس‌با‌•  چرا‌چای‌ایرانی‌در
چای‌خارجی‌رنگ‌دهی‌کمتری‌

دارد؟
به طور کلی دو نوع ارقام در تولید 
ارقام  شامل  که  دارد  وجود  چای 
می شود.  اندیکا  و  ژاپنی  و  چینی 
رقم اندیکا نسبت به رقم چینی و 
دارد.  بیشتری  فنجان دهی  ژاپنی 
چای تولید شده در هند و سریلانکا 
با توجه به عرض جغرافیایی این 
کشورها با رقم اندیکا تولید می شوند 
که رنگ دهی بیشتری دارند اما چای 
تولید ایرانی جزو ارقام چینی و ژاپنی 
جغرافیایی  عرض  در  و  هستند 
37 تا 40 درجه تولید می شوند که 
رنگ دهی کمتری دارد. آنچه در ارقام 
رنگ های  دارد  وجود  تجاری  چای 
دارای  که  شده  استفاده  مجاز 
اسانس است ولی چای ایرانی هیچ 
سال های  طی  و  ندارد  افزودنی ای 
اخیر ذائقه ایرانی ها به چای داخلی 

عادت کرده است.
 

‌حال‌حاضر،‌بیشتر‌•  در
‌روش‌های‌مکانیزه‌برای‌ از

برداشت‌چای‌استفاده‌می‌شود‌

‌روش‌های‌سنتی‌و‌ یا‌همچنان‌از
به‌صورت‌دستی‌انجام‌می‌گیرد؟

نیروی  و  روزمزد  کارگر  هزینه های 
انسانی برای برداشت چای بالاست 
برداشت  بیشتر  دلیل  همین  به 
می شود.  انجام  مکانیزه  محصول 
چایکاری  اراضی  از  زیادی  بخش 
همه  نمی توان  و  است  شیب دار 
مکانیزه  صورت  به  را   فرایند 
انجام داد ولی برداشت به وسیله 
نفره  یک  برگ چینی  ماشین های 
انجام می گیرد و به صورت دستی 

نمی شود. انجام 
ماشین های یک نفره برداشت چای 
30 تا 50 میلیون تومان قیمت دارند 
و تسهیلات 4 درصدی با بازپرداخت 

4 ساله به چایکاران داده می شود.
 

صندوق‌تخصصی‌چای‌• 
دارای‌چه‌مزیت‌هایی‌برای‌

چایکاران‌است؟
مزیت ها  از  یکی  چای  صندوق 
برای چایکاران است که بالغ بر 100 
میلیارد تومان سرمایه دارد. بخشی 
از سرمایه در گردش به چایکاران 
به ازای هر هکتار 6 میلیون تومان 
تسهیلات می دهد که بعد از برداشت 
برگ سبز چای بازپس می گیرد. این 
کارخانه ها  بهسازی  برای  صندوق 
تا یک میلیارد تومان تسهیلات با 
اعطا  باغداران  به  درصد   15 خ  نر
 ،1402 می کند. همچنین برای سال 
به  تسهیلات  تومان  میلیارد   70

کشاورزان داده است.

گفت‌وگو

آیا‌ایران‌ارگانیک‌ترین‌چای‌جهان‌را‌تولید‌
می‌کند؟

بله. ما در کشور دارای اقلیمی هستیم که در عرض 38 درجه 
جغرافیایی و اختلاف دمای زیاد در فصل ها و ماه های سرد و گرم 

سال چای رشد می کند. این موضوع اجازه رشد آفات و بیماری های 
چای را نمی دهد. چای گیاهی است که هرس پاییزه 

و برگ چینی بهاره دارد، بنابراین آفات در اقلیم ما 
مستقر نمی شوند و زیانی وارد نمی کنند. برخلاف 

مناطق استوایی که به علت رطوبت بالا و تک فصل 
بودن، شرایط برای استقرار آفات و بیماری های 

چای فراهم می شود و کشاورزان آن مناطق 
ع شان هستند، هیچ  مجبور به سمپاشی در مزار

سمپاشی ای در باغات چای گیلان و مازندران 
انجام نمی شود.

هند و سریلانکا از جمله کشورهایی هستند 
که به دلیل اقلیم شان مجبور به سمپاشی در 

ع شان هستند، ضمن اینکه مهم ترین  مزار
کشورهای صادرکننده چای به کشورهای دیگر به 

حساب می آیند.
 

ـــرش بـ



کلان4
چهارشنبه  18 بهمن 1402   شماره 195

یارانه رئیسی ۱۸ برابر بیشتر از دولت های قبل
دولت سیزدهم در راستای کمک به معیشت و افزایش قدرت خرید مردم، از سال گذشته یارانه نقدی را برای دهک های مختلف با 
هدف کاهش فاصله قدرت خرید و تورم افزایش داد و بعد از 11 سال و پنج ماه با یارانه 45 هزار تومانی خداحافظی کرد. یارانه نقدی 

راهکاری بود که دولت دهم در سال 1۳89 در پیش گرفت و به حساب سرپرستان خانوار 45 هزار و 500 تومان به ازای هر عضو واریز 
کرد. در طول 15۳ ماه گذشته دولت ها همواره یارانه را بدون وقفه پرداخت کردند که البته این مبالغ هزینه ای هنگفتی را روی دوش 

آنها می گذاشت.البته مبلغ یارانه نقدی در دولت سیزدهم از 45 هزار و 500 تومان به ۳00 هزار تومان و 400 هزار تومان برای دهک های 
چهارم تا نهم و اول تا سوم رسید که از این حیث دولت فشار مضاعفی را متحمل شد. اما این مبلغ با افزایش یارانه در سال گذشته 

18 برابر افزایش یافت، چرا که دولت سیزدهم فقط در سال 1401 بابت پرداخت یارانه نقدی به مردم حدود ۷۳8 هزار میلیارد تومان 
هزینه کرد. دولت سیزدهم با تحمل فشاری 18 برابر بیشتر از قبل زیر بار افزایش یارانه های نقدی رفت و از دو ماه گذشته نیز تحت 

عنوان طرح کالابرگ یارانه دهک های اول تا سوم ابتدا به 480 هزار تومان و نهایتاً به 520 هزار تومان افزایش یافت.

ـــرش بـ

ح تشویقی   حضور عسگریان در فروشگاه مواد غذایی و توضیح طر
کالابرگ جدید

ح فجرانه، علیرضا عسگریان، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور  همزمان با نخستین روز از اجرای طر
ح تشویقی کالابرگ، اعلام کرد: قیمت مبنای این 11 قلم غذایی 52۳  در فروشگاه های مواد غذایی و توضیح طر

هزار تومان درحالی که قیمت روز آن ۷4۳ هزار تومان و مابه التفاوت آن 220 هزار تومان است، یعنی 120 هزار 
تومانی که در این چندماه به عنوان یارانه مضاعف پرداخت می کردیم افزایش پیدا کرده است.

به گفته وی، یارانه خانواده ای که 400 هزار تومان به ازای هر نفر دریافت می کرده به ۶20 هزار تومان افزایش یافته و 
یارانه خانواده ای که ۳00 هزار تومان دریافت می کرده به 520 هزار تومان افزایش پیدا یافته است. اگر در طول یک 

ح سه ماهه  ماه این یارانه را خرید نکند این یارانه حذف شده و وارد ماه دیگر می شود و ذخیره نمی شود. این طر
ح فجرانه قیمت ها ثابت است. است و تا اردیبهشت سال آینده ادامه دارد. در طر

ـــرش بـ

ساماندهی بخشنامه های 
یکباره ادارات

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به 
وجود بخشنامه های یکباره برخی ادارات در 
حوزه تجارت طی سال های گذشته گفت: 
دولت با دستور رئیس جمهور و همراهی 
مجلس، مصمم به ساماندهی این وضعیت 

است و این امر را با قدرت پیگیری می کند.
روز سه شنبه در  سیداحسان خاندوزی 
جمع فعالان اقتصادی آذربایجان غربی 
افزود: ما در حوزه تجارت شاهد بوده ایم 
که هر روز فعالان اقتصادی با یک ابلاغیه 
غافلگیر می شدند و این مسأله در برخی 
موارد به سلیقه دستگاه های اجرایی نیز 
مرتبط بود. وی اضافه کرد: تمام تلاش 
دولت بر این بود که بتوانیم در این حوزه 
قاعده، جایگزین سلیقه شده و همه چیز 
در نظام ضابطه مند و اطلاعات پیشینی 
یکسان اجرایی شود. وی با اشاره به 
تأکید رئیس جمهور بر این امر اظهار کرد: 
مجلس هم قانون خوبی در این خصوص 
تصویب کرد و ما نیز آیین نامه اجرایی این 
قانون را مصوب کرده ایم که از هفته آینده 
اجرایی می شود. وزیر امور اقتصادی و 
دارایی ادامه داد: این امر در جلوگیری از 
بخشنامه های یکباره دستگاه های اجرایی 
و بهم زدن نظم کار تجار، اتفاق مبارک و 
مهمی است و می توان نظام مقررات زدایی 
اقتصادی کشور را به قبل و بعد از این دوره 
تقسیم کرد. خاندوزی گفت: دولت در 
این خصوص محکم ایستاده است و سعی 
می کند با اجرای این قانون، چشم انداز 
عمل  در  را  اقتصاد  پذیری  پیش بینی 
هم محقق کند. وی افزود: البته دولت 
سیزدهم در سال جاری اقدامات ارزنده ای 
در این خصوص انجام داده و در 10 ماهه 
امسال، میزان بخشنامه های حوزه تجاری 
کشور نسبت به 10 ماهه سال گذشته نصف 
شده ولی این رقم نیز باز زیاد است. وی 
اضافه کرد: ما باید کاری کنیم که در مقابل 
فشار و تحریم خارجی بستری فراهم شود 
تا فعال اقتصادی ما از داخل دلگرم باشد و 

واژه تحریم داخلی را دیگر به کار نبرد.

کروکی آنلاین تا پایان سال به 
صورت کامل اجرایی می شود

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: هم اکنون 
در حال بررسی اختلالات اجرای کروکی 
آنلاین آزمایشی هستیم و تا پایان سال به 

صورت سراسری اجرا می شود.
علی استاد هاشمی روز سه شنبه در نشست 
خبری به مناسبت دهه فجر درباره اجرایی 
شدن کروکی آنلاین، توضیح داد: در این 
زمینه جریان داده ای بین پلیس راهور و 
بیمه مرکزی برقرار شده است و در ادامه 
مقرر شد پیامک بین مقصر و آسیب دیده 
ارسال شود. وی افزود: مقرر شد کارگروهی 
بین بیمه و راهور تشکیل و اختلالات 
سراسر کشور بررسی شود و طبق آخرین 
داده ها، دو ساعت تا رسیدن اطلاعات به 
بیمه مرکزی زمان صرف می شود و بعد وارد 
فرایند ارزیابی خسارت و پرداخت می شود 
برخی شرکت های بیمه به دنبال پرداخت 
مرکزی  بیمه  رئیس  هستند.  آنلاین 
درباره انتشار بدهکاران صنعت بیمه 
گفت: سال آینده بر نحوه خرید بیمه نامه 
بدهکاران بیمه تمرکز خواهیم داشت و 
سخت گیری ها بیشتر خواهد شد و درصدد 
هستیم با ورود وجوه نقد و بدهکاری به 
تقویت بنیه شرکت کمک می کند. استاد 
هاشمی درباره ورود فناوری به صنعت بیمه، 
گفت: امروز به دنبال ورود فناوری اطلاعات 
هستیم و البته صنعت بیمه مقداری در 
این زمینه کند عمل کرده است و ما تلاش 
می کنیم در بیمه مرکزی شتاب دهندگی 
شرکت های بیمه را در عرصه نوآوری شتاب 
دهیم و از فرایند ورود فناوری های جدید 

استقبال می کنیم .

اخبار

 
از  حمایت  به منظور  سیزدهم  ــت  دولـ
خود  فعالیت  ابتدای  از  ــردم  م معیشت 
خود  کار  دستور  در  را  متنوعی  طرح های 
قرار داده است، به طوری که مقایسه یارانه 
پرداختی در دولت سیزدهم با دولت های 
قبل حاکی از افزایش بیش از 18 برابری 

یارانه هاست.
یارانه  افزایش  از  پس  کوتاهی  مدت  به 
نقدی، همزمان با سیاست اصلاح 
از  پشتیبانی  ــرای  ب ــت  دول ترجیحی،  ارز 
معیشت مردم که نزدیک به 80 میلیون 
ایرانی را دربر می گیرد، در تازه ترین طرح 
پرداخت  فجرانه«،  »طرح  عنوان  با  خود 
یارانه را بدون شرط و شروط از روز گذشته 

)1۷ بهمن( آغاز کرد.
بدین ترتیب دولت سیزدهم از 1۷ بهمن 
ماه به مدت سه ماه در قالب این طرح، 
میزان افزایش قیمت اقلام 11گانه کالابرگ 

الکترونیک را براساس قیمت روز با شارژ 
حساب سرپرستان خانوار دهک های اول 
تا هفتم درآمدی جبران می کند. بر این 
اساس میزان افزایش قیمت اقلام 11گانه 
با   1401 سال  مبنای  الکترونیک  کالابرگ 
قیمت روز 220 هزار تومان است که دولت 
با اجرای طرح فجرانه این میزان افزایش را 
به حساب یارانه بگیران مشمول پرداخت 

می کند.
دولت با اجرای طرح کالابرگ الکترونیک، 
قدرت  رشد  و  تاب آوری  افزایش  اختیار، 
غذایی  نشان های  به  دسترسی  خرید، 
داخلی و خارجی با یارانه موجود و پرداخت 
سوی  از  شده  انجام  خرید  مابه التفاوت 
واجد  میلیون   ۶1 برای  اعتباری  ــت،  دول
شرایط در هفت دهک اول درآمدی فراهم 

کرده است.
ــرح به  مرحله نخست اجرای این طـ
ــدی  گونه ای بود که سه دهک اول درآم
ــان تحت پوشش سازمان  و مددجوی
بهزیستی و کمیته امداد از امتیاز تشویقی 
آن بهره مند می شدند و اگر 200 هزار تومان 

مبلغ یارانه خود را از میان این 11 قلم )برنج 
پنیر،  کم چرب،  شیر  حبوبات،  ایرانی، 
غ، روغن  تخم مر غ،  مر ماست  کم چرب، 
مایع، ماکارونی و قند و شکر که طبق نظر 
انستیتوی تغذیه ایران به تأیید رسیده بود 
با قیمت سال  این طرح  در سبد غذایی 
می کردند،  خریداری  شد(  تعریف   1401
یارانه تشویقی به میزان 120 هزار تومان در 
بستر شبکه ملی اعتبار و براساس کد ملی 
واریز  آنها  حساب  به  خانوار  سرپرستان 
می شد. به عبارتی دیگر با استفاده از این 
طرح، یارانه دهک های یک تا ۳ درآمدی 
ــزار تومان و یارانه دهک های  به 520 ه
چهارم تا هفتم درآمدی به 420 هزار تومان 

افزایش یافت.

طرح فجرانه بدون شرط و شروط
در طرح جدید فجرانه دولت تمام شروط 
قبل را در کالابرگ الکترونیک حذف کرده 
است. درحالی که پیش از این خرید اقلام 
مابه التفاوت  از  برخورداری  شرط  11گانه 
یارانه بود، اما در طرح فجرانه یارانه نقدی 

از  نفر  هر  ازای  به  تومانی  هزار   400 تا   ۳00
کالابرگ الکترونیک جدا شده است و 
بدین ترتیب هر فرد مشمول با خرید اولین 
هزار  مبلغ 220  طرح  این  مشمول  کالای 

تومان یارانه دریافت می کند.
درواقع چهارمین برش از طرح حمایتی 
کالابرگ  طرح  قالب  در  سیزدهم  دولت 
الکترونیک کاملاً متفاوت با سه برش دیگر 
است. بدین معنا که اعتبار 220 هزار تومان 
این  و  ندارد  یارانه نقدی  با  ارتباطی  هیچ 
میزان اعتبار در واقع هزینه مابه التفاوت 
قیمت روز 11 قلم طرح کالابرگ الکترونیک 
است که به حساب یارانه بگیران در صورت 

خرید واریز می شود.
ــاوی 11  در این طرح یک سبد غذایی ح
قلم برای تأمین حداقل کالری، پروتئین، 
هر  ــرای  ب لازم  ویتامین های  و  ریزمغذی 
فرد منطبق با نظر انستیتو تغذیه ایران با 
قیمت های مبنای سال 1401 انتخاب شده 
مبنای  سبد  قیمت  مابه التفاوت  و  است 
سال 1401 با قیمت روز از محل یارانه جدید 
تأمین  است  تومان  هزار  همان 220  که 

می شود.
قلم   11 سبد  روز  قیمت  اساس  ــن  ای بر 
خانوار  که  بوده  تومان   ۷50 و  هزار   ۷4۳
در  درآمدی  هفتم  ــا  ت اول  ــای  ــک ه ده
صورت خرید این سبد می بایست قیمت 
از  و ۳00  هزار  مبلغ 52۳  به  را  سال 1401 
جیب خود پرداخت کرده و مابه التفاوت 
آن تا قیمت روز به مبلغ 220 هزار و 450 
تومان از محل اعتبار جدید دولت تأمین 

کنند.
ــور  ــاه و ام ــ ــاون رف ــع طبق توضیحات م
اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بر  علاوه  تومانی  هزار  جدید 220  اعتبار 
بوده  فعلی  تومانی  هزار   400 و   ۳00 یارانه 
نقدی  یارانه  مجزا  یارانه بگیر  خانوار  و 
ــرد و  ــت خواهد ک ــاف ــود را ماهانه دری خ
در  اعتبار  به صورت  دولت  حمایتی  مبلغ 
حساب سرپرست خانوار تخصیص یافته 
و در زمان خرید و متناسب با میزان خرید 
دارند  فرصت  خانوارها  می شود.  مصرف 
تا قبل از دریافت یارانه نقدی جدید این 

میزان یارانه ارائه شده را پرداخت کنند.

 یارانه بالای نیم میلیون 
تومان برای 61 میلیون نفر 

دولت علاوه برتداوم پرداخت یارانه نقدی از دیروز 220 هزار تومان یارانه اضافه به 
دهک های اول تا هفتم پرداخت کرد

دولت سیزدهم همپای تورم، یارانه کالاهای اساسی را افزایش داد

گزارش

خانوارها  عسگریان،  علیرضا  گفته  به 
می توانند اقلام طرح را در سقف وزنی و 
کالایی تعریف شده خریداری کنند و امکان 
کالایی  گروه های  بین  اعتبار  جابه جایی 
با اعتبار برنج،  مقدور نیست. به عبارتی 
ــود ندارد و فقط  ــن وج امکان خرید روغ
برای گروه لبنیات )شیر، پنیر و ماست( 
امکان پذیر است. این طرح در بستر شبکه 
دستگاه ها  سایر  همکاری  و  اعتبار  ملی 

اجرایی می شود.
ــاره افزود: با  ــن ب معاون وزیر رفاه در ای
احتساب یارانه تشویقی 220 هزار تومانی 
شده  گرفته  نظر  در  فجرانه  طرح  در  که 
در  فرد  یک  تومانی  هزار   400 یارانه  است، 
به ۶20 هزار  صورت خرید سبد مذکور 
تومان و یارانه ۳00 هزار تومانی نیز به 520 
هزار تومان افزایش می یابد اما به شرطی 
از 11 قلم مواد غذایی تعریف شده در  که 

سبد غذایی خریداری کنند.

حذف خرید 200 هزار تومانی از سبد 
برای بهره مندی از یارانه تشویقی

برای خرید 200  به گفته وی، شرط قبلی 
از  بهره مندی  از سبد جهت  تومانی  هزار 
یارانه تشویقی »حذف« شده است. این در 
حالی است که خانوارها با خرید هر قلم از 
یارانه تشویقی مربوط به  از  مواد خوراکی 

همان ماده غذایی استفاده می کنند.
اینکه  به  توجه  با  کرد:  تأکید  عسگریان 
است،  »اختیاری«  غذایی  سبد  از  خرید 
لذا افراد می توانند یارانه خود را در صورت 
تمایل »نقدی« برداشت کنند. این 
یارانه  این  همچنان  که  است  حالی  در 
ــز  واری خانوارها  سرپرستان  حساب  به 
خوراکی  مواد  خرید  امکان  لذا  می شود 
سبد تغذیه ای نیز با کارت سرپرست خانوار 

امکان پذیر است.
ــراد که هنگام  ــاره به برخی افـ وی با اشـ
خود  بانکی  ــارت  ک فروشگاه  به  مراجعه 
ــرد: در این  را همراه ندارند، اظهار کـ
صورت این افراد می توانند با کد دستوری 
باقی مانده  اعتبار  میزان  از   *500*14۶۳#

خود مطلع شوند.
معاون وزیر رفاه در خصوص نحوه تعیین 
دهک  هر خانواده گفت: دهک ها با 
همچنین  و  شخص  هر  ملی  کد  بررسی 
بررسی میزان تراکنش های بانکی آنها اعم 
از ساتنا، پایا و دارایی آنها در پنجره واحد 

دولت صورت می گیرد.

جزئیات یارانه تشویقی از زبان وزیر کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی

همچنین وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درباره  تکمیلی  توضیحات  با  گذشته  روز 
طرح جدید یارانه ای دولت اعلام کرد: 
بر اساس مصوبه جدید دولت به مناسبت 
دهه فجر به مدت سه ماه یارانه تشویقی 
برای 11 قلم کالایی که فهرست آن از طریق 
از  به اطلاع مردم رسیده است  رسانه ها 
هزار   220 مبلغ  به  تومان  هزار   120 مبلغ 

تومان افزایش می یابد.

در طرح جدید فجرانه 
دولت تمام شروط 

قبل را در کالابرگ 
الکترونیک حذف 

کرده است. درحالی که 
پیش از این خرید اقلام 
11گانه شرط برخورداری 

از مابه التفاوت یارانه 
بود، اما در طرح 

فجرانه یارانه نقدی ۳00 
تا 400 هزار تومانی به 

ازای هر نفر از کالابرگ 
الکترونیک جدا شده 

است

و  سرمایه گذاری  سازمان  کل  رئیس 
اعلام  با  اقتصادی  و  کمک های فنی 
رشد 10 برابری سرمایه گذاری چین در 
ایران در یک سال اخیر گفت: در دولت 
سیزدهم ۳00 میلیون دلار بدهی معوق 
به بانک توسعه اسلامی پرداخت شد 
و در نتیجه آن 12 پروژه معوق وارد فاز 
تکمیلی شد. علی فکری روز سه شنبه 
در نشست خبری با اشاره به رونمایی از 
اطلس سرمایه گذاری گفت: مهم ترین 
خدمت اطلس سرمایه گذاری کاهش 

هزینه سرمایه گذاری از طریق مکان یابی 
مناسب است.

وی افزود: اطلس سرمایه گذاری یکی 
از ابزارهایی بود که سابقه آن به دهه 80 
باز می گردد و از ابتدای دولت قول داده 

بودیم که به اتمام برسانیم.
وی درخصوص جذب سرمایه گذاری در 
طول دوره دولت سیزدهم گفت: راهبرد 
کلان دولت توسعه روابط با کشورهای 
همسایه است و در این راستا مجموع 
 10 شده  جذب  سرمایه گذاری  حجم 

و  است  دلار  میلیون   ۶08 و  میلیارد 
نخستین کشورها روسیه، چین، امارات 
متحده و بعد ایرانیان خارج از کشور، 

ترکیه، عراق و هند قرار دارند.
وی افزود: در شرایطی که تغییری در 
محدودیت روابط و مناطق پیرامونی 
نداشتیم، میزان جذب سرمایه معتبر 

افزایش قابل توجهی داشته است.
معاون وزیر گفت: سرمایه گذاران در 
داشتند،  وجود  مختلفی  بخش های 
بیشترین سرمایه گذاری خارجی نزدیک 

به پنج میلیارد دلار در این بخش است و 
صنعت در بخش بعدی قرار دارد.

وی درباره ارتباط با نهادهای بین المللی 
گفت: در دولت سیزدهم مقرر شد 
و  نباشیم  تحریم  رفع  منتظر  دیگر 
راه های برقراری ارتباط را پیدا کنیم. 
یکی از کارهای ابتدایی تسویه مطالبات 
و سیاست کلی برای اصلاح روابط با 
مرحله  در  و  بود  اسلامی  کشورهای 
بعد تسویه بدهی بود. در بانک توسعه 
اسلامی از طریق عراق ۳00 میلیون دلار از 

بدهی های معوق پرداخت شد و 12 پروژه 
نیمه کاره دوباره فعال و در مسیر تکمیل 

قرار گرفت.
با  روابط  توسعه  کرد:  بیان  فکری 
کشورهای اسلامی را در صندوق اوپک 
وارد کردیم و علاوه بر کار دیپلماتیک 
حوزه های  در  خود  رأی  از  شد  تلاش 

مختلف بهره اقتصادی داشته باشیم.
وی اظهار داشت: مذاکراتی را برای تأمین 
مالی پروژه هایی که منافع دو طرف 
وجود دارد، انجام دادیم. برای نمونه با 

کشور روسیه مذاکراتی را آغاز کردیم. 
معاون وزیر افزود: همکاری با مجامع 
بین المللی دیگر سیاست ما بود و برای 
مثال نخستین مجمع بین المللی که به 
تازگی عضو آن شدیم، شانگهای است و 
ماه آینده جلسه کارگروه سازمان همکاری 

اسلامی در ایران برگزار می شود.
سرمایه گذاری  مجوز  اخذ  گفت:  وی 
برای اتباع خارجی الزامی نیست و اتباع 
می توانند در طرح های کوچک و بزرگ 

حضور داشته باشند. 

رئیس کل سازمان سرمایه گذاری و کمک های فنی و اقتصادی اعلام کرد

رشد ۱0 برابری سرمایه گذاری چین در ایران در یک سال اخیر

سجاد صفری / ایران



 امروز با تلاش 
صنعتگران نفت و 

گاز در همه دولت ها، 
۲۳ پالایشگاه گازی با 

برداشت روزانه یک 
میلیارد مترمکعب 

داریم که در این ایام 
سرد سال به همت 

شرکت ملی گاز ایران 
رکورد تزریق ۸۵۶ 

میلیون مترمکعب 
گاز شیرین به شبکه 
سراسری ثبت شد و 

با وجود هوای سرد 
تأمین گاز پایداری 
داشتیم و در هیچ 

منطقه ای قطعی گاز 
نداشتیم

گزارش
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ان  زد  شرکت  ــل  ــامـ ــرعـ ــدیـ مـ
در  اینکه  بیان  با  روسیه  وستوک 
پروژه های خود در صنعت نفت 
دلار  میلیون   ۵00 از  بیش  ایران 
سرمایه گذاری کرده است، گفت: 
از این مبلغ 1۷0 میلیون دلار تنها 
میدان  توسعه  پروژه  به  مربوط 

چشمه خوش است.
Is� ــل افُ  ــیـ ــاعـ ــمـ اسـ )عمت 
magilov Azamat Fari�

بهره برداری  آیین  در   )tovich

مناسبت  به  نفتی  طرح های  از 
دهه فجر انقلاب اسلامی از 
بیان  با  ویدیوکنفرانس  طریق 
میدان  توسعه  پروژه  در  اینکه 
چشمه خوش هم اکنون 
ــام  ــگ ــن ــد زوده ــی ــول ــه ت ــل ــرح به م
تولید روزانه در  رسیده ایم، گفت: 
به  بشکه  هزار   4۸ از  میدان  این 

۵۸ هزار بشکه رسیده است.
ــن، وی  ــلای ــزارش چابک آن ــ ــه گ ب
به تازگی  توانسته ایم  ما  ــزود:  افـ
چشمه  نفتی  میدان  روزانه  تولید 
به  بشکه  ــزار  هـ  ۵۸ از  را  خوش 

بیش از ۶۲ هزار بشکه برسانیم.
وستوک  ان  زد  شرکت  مدیرعامل 
ــروژه هایشان  تاکنون در پ ــه  ک
از  بیش  ایران  نفت  صنعت  در 
سرمایه گذاری  دلار  میلیون   ۵00
کرده اند، گفت: از این رقم 1۷0 
میلیون دلار تنها مربوط به پروژه 
توسعه میدان چشمه خوش 

است.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز 
پارس با اشاره به افتتاح خط لوله 
فاز 1۶ پارس جنوبی، گفت: تولید 
مشکلات  دلیل  به   1۶ ــاز  ف از  ــاز  گ
کاهش  درصد   ۲۸ قدیم  لوله  خط 
سیزدهم  دولت  در  که  بود  یافته 
جایگزین  را  ــد  ــدی ج ــه  ــول ل خط 
کردیم و تولید پایدار از این فاز به 
روز  در  مترمکعب  میلیون   ۲۸.۵

رسید.
مراسم  در  متجلی  محمدحسین 
میدان   1۶ فاز  لوله  خط  افتتاح 
گازی پارس جنوبی، اظهار داشت: 
به دلیل مشکلات خط لوله فاز 1۶ 
قدیم، تولید گاز از این میدان، ۲۸ 

درصد کاهش بافته بود.
وی افزود: در دولت سیزدهم خط 
لوله جدید را با پیکان کاری شرکت 
دادیم  انجام  دریایی  تأسیسات 
 110 لوله  خط  این  مهم  شاخصه  و 
 ۵ و  ــی  ــای دری لوله  خط  کیلومتر 

کیلومتر خط لوله خشکی است.
پروژه  این  در  داد:  ــه  ادام متجلی 
داشتند  عملیات  شناور  فروند   ۲9
نیکی  نوع  از  دریایی  شناورهای  و 
یکی  و  است  بوده  لنگر  بدون 
ــروژه،  پـ این  نکات  مهم ترین  از 
به  دریایی  جدید  لوله  خط  اتصال 
که  ــود  ب قدیم  خشکی  لوله  خط 
توانستیم با همکاری بهره بردار این 
کار را به خوبی انجام دهیم و در ۲0 
زودهنگام  تولید  به   140۲ مهرماه 
پایدار  تولید  کار  این  با  که  برسیم 
به ۲۸.۵ میلیون  از سکوی فاز 1۶ 

مترمکعب در روز رسید.

سرمایه گذاری 
۱۷۰ میلیون  دلاری 
روس ها در توسعه 

میدان چشمه خوش

افزایش ۸.5 میلیون 
مترمکعبی تولید گاز

وزیر نفت با تأکید بر اینکه خبرهای خوبی 
تا پایان امسال در صنعت نفت خواهیم 
داشت، تصریح کرد: بزودی چند پروژه  
گاز، پتروشیمی و پالایش  در حوزه نفت، 
افتتاح و هشت قرارداد توسعه میدان های 
نفتی و گازی به ارزش 14 میلیارد دلار امضا 

می شود.
جواد اوجی در آیین بهره برداری از هفت 
پروژه نفتی و گاز، اظهار کرد: ۲.۲ میلیارد 
دلار ارزی و ۲00 میلیارد تومان ریالی در این 
هفت پروژه سرمایه گذاری شده که با این 
هزار   1۵0 انجام شده،  سرمایه گذاری های 
بشکه به ظرفیت تولید نفت و ۲۸ میلیون 
کشور  گاز  تولید  ظرفیت  به  مترمکعب 

افزوده می شود.
ــن  ایـ ــال  ــ ــب ــ ــه دن ــ ب کرد:  ــد  ــیـ ــأکـ تـ وی 
با  دلار  میلیارد   ۳ سالانه  سرمایه گذاری، 
افزایش 1۵0 هزار بشکه نفت و ۳ میلیارد 
دلار با افزایش ۲۸ میلیون مترمکعبی گاز 

برای کشور ثروت آفرینی می شود.

نفت  صنعت  در  سرمایه گذاری  افزایش 
خود  ــه  ب جدی  بوی  و  رنگ  آن  از  بعد 
گرفته که صنعت نفت به عنوان پیشران 
توسعه اقتصادی کشور، پس از آغاز به کار 
دولت سیزدهم توانست با افزایش قابل 
جدید  بازارهای  فتح  و  نفت  تولید  توجه 
صادراتی، کسری 4۵0 هزار میلیارد تومانی 
بودجه را جبران کند و سبب رونق اقتصاد 

و صنعت کشور شود.
صنعت  ساله  یک  عملکرد  به  نگاهی 
است  واقعیت  این  گویای  ــران،  ایـ نفت 
با  است  توانسته  نفت  ملی  شرکت  که 
در  راهبردی  و  مؤثر  تصمیم های  اتخاذ 
مؤثری  نحو  به  شده،  ایجاد  فرصت های 
ــف و مسئولیت های خود را به  ــای وظ
سرانجام برساند و گام بلندی در رونق و 

شکوفایی کشور عزیزمان بردارد.
به طوری که به گواه آمار رسمی اعلام شده 
از سوی بانک مرکزی، می توان گفت که 
اقتصادی  رشد  از سبد  گاز  و  نفت  سهم 
کشور در سه ماهه اول امسال بالغ بر 19.۷ 
درصد بوده و این رقم در سه ماهه دوم 
از  که  است  رسیده  درصد  به ۲۵  امسال 
جهش قابل توجهی در میان دستگاه ها 

و بنگاه های اجرایی کشور برخوردار بوده 
است.

این رشد اقتصادی، تنها منحصر به امسال 
نیست؛ بلکه صنعت نفت ایران در سال 
آغاز به کار دولت سیزدهم نیز توانست با 
افزایش قابل توجه تولید نفت و میعانات 
ــازی و فتح بازارهای جدید صادراتی،  گ
بودجه  تومانی  میلیارد  هزار   4۵0 کسری 
را جبران کند و اقتصاد و صنعت کشور را 

رونقی دوباره بخشد.
از همین دیدگاه، بخش مهمی از الزامات 
برنامه هفتم  ــدی در  تحقق رشد ۸ درص
توسعه بر دوش صنعت نفت قرار گرفته 

است.
جذابیت اقتصادی این از آن جهت است 
که در حال حاضر مجموع ذخایر متعارف 
نفت و گاز کشور رقمی بالغ بر ۳40 میلیارد 

بشکه معادل نفت خام است.
که  معناست  بدین  ذخایر،  از  حجم  این 
سال   100 تا  گاز  و  نفت  استحصال  امکان 
آینده وجود دارد و بر همین اساس فرآیند 
سرمایه گذاری در بخش حفاری؛ به عنوان 
همواره  ــاز،  گ و  نفت  تولید  اصلی  حلقه 

فرآیندی سودمند خواهد بود.

از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم و 
از  مطالبات  تحریم ها،  فشار  افزایش  با 
وزارت نفت و در رأس هرم عملکردی آن؛ 
سوی  و  سمت  ایران  نفت  ملی  شرکت 

تازه ای یافت.
این مطالبات از افزایش میزان تولید نفت 
صادراتی،  جدید  بازارهای  تعریف  و  گاز  و 
شروع شده و تا جمع آوری گازهای همراه 
و ارائه طرح های پیشران توسعه اقتصادی 
کشور  توسعه ای  ــداف  اهـ تحقق  جهت 

ادامه می یافت.
ملی  شرکت  گذشته،  ــال  س دو  طی  در 
افزایش  ضمن  تا  شد  موفق  ــران  ای نفت 
هزار   10۷ و  میلیون   ۲ از  نفت  تولید  رقم 
به رقم  ابتدای دولت سیزدهم  بشکه در 
فعلی )حدود ۳.4 میلیون بشکه در روز( 
افزایش حدود 1.۳ میلیون  و تحقق رقم 
بشکه ای تولید نفت، گام بلندی در مسیر 
جدید  بازارهای  تعریف  و  نفتی  ــادرات  ص
صادراتی بردارد؛ به طوری که کل افزایش 
به  نفت،  تولید  بشکه ای  میلیون   1.۳
صادرات اختصاص یافته و درآمدهای آن 

به اقتصاد کشورمان تزریق شده است.
در زمینه افزایش تولید در دولت سیزدهم 

می توان به آمار افزایش ۳۵ درصدی تولید 
شرکت نفت فلات قاره در 9 ماهه ابتدایی 
ــزار  ــدود ۳00 ه ــش حـ ــزای ــا اف ــال و ی ــس ام
بشکه ای تولید نفت کشورمان از تابستان 
ــدی در حدود  امسال اشاره کرد که درآم
۶ میلیارد دلار را برای کشورمان به ارمغان 

خواهد آورد.
این اقدامات در حالی صورت می گیرد 
ملی  شرکت  و  نفت  وزارت  مجموعه  که 
نیز موفق شده بود  ــران، پیش تر  ای نفت 
تا با مذاکرات پیچیده، حدود 90 میلیون 
در  آب  روی  بر  شده  ذخیره  نفت  بشکه 
دولت قبل را به فروش برساند و تمامی 
و  نفت  فروش  از  حاصل  ارزی  منابع 
میعانات گازی را نیز به اقتصاد کشور تزریق 

کند.
حاشیه  در  نفت  ــر  وزی پیوند،  همین  در 
بهره برداری از خط لوله دریایی جدید فاز 
1۶ پارس جنوبی گفت که این طرح چند 
سالی بود به تعمیرات اساسی نیاز داشت 
زمینه  ــود،  ب شده  تولید  کاهش  سبب  و 
برداشت روزانه ۲۸ میلیون مترمکعب گاز 
شبکه  به  که  شد  فراهم  موقعیت  این  از 

گازرسانی کشور کمک می شود.

صنعت نفت در امضای قراردادهای جدید 
رکوردساز شد

 ۲.۲ میلیارد دلار ارزی و ۲۰۰ میلیارد تومان ریالی در این هفت پروژه سرمایه گذاری شده که با این سرمایه گذاری های 
انجام شده، ۱5۰ هزار بشکه به ظرفیت تولید نفت و ۲۸ میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید گاز کشور افزوده می شود

انقلاب  از  پس  اینکه  بر  تأکید  با  ــی  اوج
اسلامی اتفاق های بزرگ مثبتی در صنعت 
نفت روی داده است، گفت: صنعت نفت 
به  کامل  به طور  ــلام  اس انقلاب  از  پیش 
هیچ  و  بود  وابسته  خارجی  شرکت های 
این  در  ایرانی  متخصص  انسانی  نیروی 
برکت  به  امروز  اما  نبود،  دخیل  صنعت 
خارجی  مستشار  یک  اسلامی  انقلاب 
بالادست و چه  ــن صنعت چه در  ای در 

پایین دست فعالیت ندارد.
وی ادامه داد: امروز تمامی صنعت نفت 
به همت ده ها هزار متخصص داخلی در 
میدان های  در  پایین دست،  و  بالادست 
سوی  از  خشکی  و  دریا  گازی،  و  نفتی 

نیروهای متخصص داخلی فعال است.
بسیار  گازرسانی  و  گاز  تولید  به  نفت  وزیر 
محدود در پیش از انقلاب اسلامی اشاره و 
اظهار کرد: امروز با تلاش صنعتگران نفت 
و گاز در همه دولت ها، ۲۳ پالایشگاه گازی 
با برداشت روزانه یک میلیارد مترمکعب 
داریم که در این ایام سرد سال به همت 
شرکت ملی گاز ایران رکورد تزریق ۸۵۶ 
گاز شیرین به شبکه  میلیون مترمکعب 
با وجود هوای سرد  و  سراسری ثبت شد 
هیچ  در  و  داشتیم  پایداری  گاز  تأمین 

منطقه ای قطعی گاز نداشتیم.
مجتمع   ۷0 امروز  اینکه  بیان  با  ــی  اوج
ــال است،  ــع ــور ف ــش پتروشیمی در ک
ــادآور شد: در دولت مردمی سیزدهم،  ی
شتاب  ــادی  ــه ج ــای  ــاره ک و  فعالیت ها 

بیشتری گرفته اند.
پروژه  از 1۳۲  بهره برداری  به  اشاره  با  وی 
دلار  میلیارد   ۲۸.۵ ارزش  به  نیمه تمام 
ــدای دولت سیزدهم با اولویت  ــت از اب
ــزوده بالاتری  ــ پروژه هایی که ارزش اف
ایجاد می کنند، تصریح کرد: ۵0 پروژه به 
ارزش 4۸ میلیارد دلار نیز در این مدت در 
صنعت نفت آغاز شده است که به تناوب 

در حال به بهره برداری رسیدن هستند.
تلاش ها  این  ثمره  کرد:  تأکید  نفت  وزیر 
در حوزه صنعت نفت و گاز، رشد اقتصادی 
ــت که  ــن حوزه اس ــدی در ای ۲۵.۶ درصـ

تاکنون در هیچ دوره ای تجربه نشده بود.
ــدود هشت قرارداد  ــی از امضای ح اوج
توسعه میدان های نفتی و گازی به ارزش 
داد  خبر  امسال  پایان  تا  دلار  میلیارد   14
دستاوردها  این  تمام  به دنبال  گفت:  و 
نفت،  صنعت  ــای  ــذاری ه ــه گ ــای ــرم س و 
ارزی  ــادرات و درآمدهای  تولید، ص رشد 
به  وی  می شود.   محقق  اشتغال زایی  و 
بازدید خود از طرح پتروشیمی ابن سینای 
طرح  این  کرد:  اظهار  و  اشاره  اندیمشک 
تولیدکننده  و  ــود  ب بلاتکلیف  ــال  س  14
کلیدی  محصولات  از  یکی  اکساید  اتیلن 
خواهد بود که به همت هلدینگ خلیج 
فارس در حال اجراست و براساس قول 
تکمیل  ماهه   ۳۶ علی عسکری  ــای  آقـ
محصول  ــن  ای واردات  از  و  شد  خواهد 
داد:  ادامه  نفت  وزیر  می شود.  جلوگیری 
اندیمشک  ابن سینای  پتروشیمی  طرح 
اجرا  دلاری  میلیون   ۳00 سرمایه گذاری  با 
این  زنجیره محصول  می شود که تکمیل 

طرح نیز در دستور کار است.

عکس: شانا

وزیر نیرو با بیان اینکه در دهه مبارک فجر 
سال جاری ۳۲۶ پروژه صنعت آب و برق 
با اعتباری بالغ بر 10۸ هزار میلیارد تومان 
به بهره برداری می رسد، افزود: مهندسان 
جوان ایرانی دانش فنی ساخت نیروگاه 
خورشیدی را به صورت کامل بومی کردند.
»علی اکبر محرابیان« گفت: در طول 
سال های پس از انقلاب اسلامی صنعت 
آب و برق کشور چه به لحاظ کمّــی و 
چه به لحاظ کیفی شاهد پیشرفت های 

چشمگیری بوده است.
وی با اشاره به اینکه اکنون در ۶4 هزار 
برق  و  آب  تأسیسات  کشور  از  نقطه 
از  بسیاری  در  داد:  ادامه  دارد،  استقرار 
بخش های صنعت آب و برق که پیش از 
انقلاب اساساً هیچ توانمندی و تخصص 
داخلی وجود نداشت، اکنون می توانیم 
با دانش فنی بومی، صفر تا صد پروژه ها 
اعم از ساخت، نگهداری و... را عملیاتی 

کنیم.

نیرو  وزارت  برنامه های  درباره  وی 
و  تجدیدپذیر  انرژی های  توسعه  برای 
توانمندی های ایران در این حوزه نیز 
گفت: وزارت نیرو درخصوص انرژی های 
تجدیدپذیر برنامه جامع و کاملی دارد که 
با هدف توسعه این نوع انرژی در کشور و 

رفع ناترازی برق طراحی شده است.

محرابیان در همین خصوص توضیح 
ظرفیت های  اینکه  به  توجه  با  داد: 
توسعه  اجازه  کشور  زیست محیطی 
بیش از حد نیروگاه های فسیلی را به ما 
نمی دهد، حرکت به سمت انرژی های 
پاک آن هم با استفاده از توان مهندسی 

داخلی اجتناب ناپذیر است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: 
1۵0 هزار بشکه نفت و ۲۸ میلیون 
مترمکعب گاز با بهره برداری از هفت 
طرح صنعت نفت و گاز به ظرفیت 
تولید کشور افزوده شد. محسن 
از  آیین بهره برداری  خجسته مهردر 
هفت طرح صنعت نفت خوزستان 
در میدان نفتی قلعه نار اندیمشک 
بیان کرد: بهره برداری از این هفت 
طرح مهم صنعت نفت از جمله 
این  در  تولید  جهش  برنامه های 
صنعت است که به همت دولت 
سیزدهم به ثمر رسید. وی افزود: 
واحد بهره برداری قلعه نار، هفت 
سال به دلیل مشکل فنی از مدار 
بهره برداری خارج شده بود که با 
تلاش 1۳ ماهه کارکنان صنعت نفت 
در دولت سیزدهم خط این میدان 
به طول 1۳0 کیلومتر به بهره برداری 
رسید. خجسته مهر تصریح کرد: 

با بهره برداری از میدان نفتی قلعه 
نار اندیمشک ۵0 هزار بشکه به 
یک میلیارد دلار  ظرفیت تولید و 
درآمد ارزی برای کشور ایجاد شد. 
مدیرعامل شرکت ملی نفت افزود: 
بشکه  هزار   1۵0 ظرفیت  افزایش 
نفت درآمدی بالغ بر سه میلیارد 

دلار و افزایش ظرفیت ۲۸ میلیون 
بالغ  درآمدی  نیز  گاز  مترمکعب 
بر سه میلیارد دلار برای کشور به 
ارمغان می آورد که در مجموع با 
افتتاح این طرح ها سالانه ۶ میلیارد 
افزوده  ارزی کشور  به درآمد  دلار 

می شود.

ح  بهره برداری از ۱۰۸ هزار میلیارد تومان طر
آب و برق در دهه مبارک فجر

۱5۰ هزار بشکه نفت به ظرفیت تولید 
کشور افزوده شد



تعداد هواپیماهای 
فعال در حال حاضر 
180 ناوگان است اما 

به گفته متولیان 
صنعت هوایی، برای 

پاسخ به تقاضای 
موجود، تعداد 

هواپیماها باید به 
550 فروند برسد، 
واردات هواپیما در 
کنار تولید قطعات 

در داخل و تعمیرات 
هواپیماهای 

زمینگیر، برنامه ای 
است که وزیر راه 
وشهرسازی از آن 

برای رونق صنعت 
هوایی خبر داده 

است

گزارش

راه و شهرسازی 6
چهارشنبه  18 بهمن 1402   شماره 195

اخبار

ــوش امانی، رئیس سازمان  ــ داریـ
از  جاده ای  حمل ونقل  و  ــداری  ــ راه
شکسته شدن رکورد ماهانه ترانزیت 
از 10 سال خبر  در دی ماه 1402 پس 

داد.
ــزار و 80۳  ــرد: 50۶ ه امانی اظهار ک
دستگاه ناوگان ایرانی و خارجی حامل 
کشور  قلمرو  از  کالا  تن  میلیون   11.4
به دوره  ترانزیت شده که نسبت 
مشابه 10 ماهه 1401 رشد 4۶ درصدی 
همچنین  افزود:  وی  است.  داشته 
شدن  شکسته  شاهد  ماه  دی  در 
رکورد ماهانه پس از 10 سال با میزان 
ترانزیت  تن  میلیون   1.445 ترانزیت 
از کشور بودیم. رئیس سازمان 
ــاده ای  جـ نقل  و  حمل  و  ــداری  ــ راهـ
گفت: بنادر شهیدرجایی و پایانه های 
و  آستارا  باشماق،  خان،  پرویز  مرزی 
بازرگان مهم ترین مبادی ورودی کالای 
ترانزیتی بوده است.  معاون وزیر راه و 
شهرسازی با اشاره به میزان صادرات 
سال  ماهه   10 در  مرزی  پایانه های  از 
جاری نیز یادآور شد: 8.9۳8 میلیون 
تن کالا با تردد ۳90 هزار و 292 ناوگان 
حمل ونقل بین المللی صادر شده که 

با رشد 14 درصدی همراه بوده است. 
»پیش بینی  اینکه  بیان  ــا  ب ــی  ــان ام
از  ترانزیت  افزایشی  ــد  رون می شود، 
قلمرو کشور در دو ماهه پایانی سال 
یابد«، تصریح  کرد:  ادامه  نیز  جاری 
دولت  در  گرفته  صورت  ــات  ــدام اق
سیاسی  همگرایی  برای  سیزدهم 
ــادی منطقه ای به ویژه با  ــص ــت و اق
وزیر  تمهیدات  و  همسایه  کشورهای 
برگزاری  به  منجر  شهرسازی  و  راه 
نشست هایی با کشورهای همسایه و 
هیأت های خارجی طی سال گذشته 
و امسال شده است و جا دارد از تلاش 
تمامی دستگاه ها و نهادهای مؤثر برای 
تسهیل ترانزیت کالا از کشور تشکر و 

قدردانی شود.

مرکز  رئیس  حیدری،  محمدمهدی 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با 
گذشته  سال های  در  اینکه  یادآوری 
قبل، حریم گسلی ۶  و در دولت 
کلانشهر تهران، مشهد، تبریز، کرج، 
و  تصویب  تهیه،  ــان  ــرم ک و  ــان  ــج زن
مرکز  برنامه های  تداوم  از  شد،  ابلاغ 
شهرهای  گسلی  حریم  تعیین  برای 
لرزه خیز و همچنین مراکز استان ها تا 

پایان دولت سیزدهم خبر داد.
مسکن  راه،  تحقیقات  مرکز  رئیس 
دولت  در  داد:  ــه  ادامـ شهرسازی  و 
سیزدهم و تاکنون حریم گسلی 
سی سخت،  ــم،  ب ــراز،  ــی ش شهرهای 
اردبیل، ارومیه، لاهیجان، قائمشهر، 
شده  تهیه  و  تعیین  گرگان  و  ــاری  س
می کند  طی  را  پایانی  مراحل  و  است 
شورای عالی  در  تصویب  از  بعد  که 
ــرای  ــران ب ــ شهرسازی و معماری ای
اجرا ابلاغ خواهد شد و مقرر است 
از اتمام سال جاری  کار قبل  این  تا 
داد:  توضیح  حیدری  شود.  انجام 
تا  نیز  دیگر  شهر   24 گسلی  حریم 
که  می شود  تمام  آینده  سال  پایان 
هستند.  استان ها  مراکز  آنها  عمده 
شهرهایی همچون بجنورد، بیرجند، 
یاسوج،  ــواز،  اه بوشهر،  بندرعباس، 
همدان، اراک، قم، سمنان، سنندج 
و دیگر شهرهایی که لرزه خیزی بالایی 
دارند همچون خوی در این برنامه قرار 

دارند.

رکورد ماهانه ترانزیت 
پس از ۱۰ سال 

شکست

حریم گسلی ۹ شهر 
در دولت سیزدهم 

تدوین شد

 
با  نقل  و  حمل  مختلف  بخش های 
همچنین  و  ارزی  تسهیلات  از  استفاده 
تهاتر نفت نوسازی و تأمین ناوگان را در 
دستور کار قرار داده اند. اخیراً صندوق 
با  دلاری  میلیارد   2 وام  ملی  توسعه 
ملی  نهضت  مالی  تأمین  نهایی  هدف 
قرار  مسکن  بانک  اختیار  در  مسکن 
پرداخت  سازکار  براساس  است  داده 
مقرر  مسکن،  بانک  به  ارزی  تسهیلات 
ــا اولویت به  است این تسهیلات ب
یابد  طرح های حمل ونقلی اختصاص 
برای  تسهیلات  این  از  حاصل  سود  و 

طرح نهضت ملی مسکن هزینه شود.
از  یکی  حاضر  حال  در  هوایی  بخش 
حوزه هایی است که با توجه به ناترازی 
در  آن  ناوگان  افزایش  تقاضا،  و  عرضه 
است.  گرفته  ــرار  ق ــت  دول کار  دستور 
ــداد هواپیماهای فعال در حال  ــع ت
به گفته  اما  است  ناوگان  حاضر 180 
پاسخ  ــرای  ب هوایی،  صنعت  متولیان 
هواپیماها  تعداد  موجود،  تقاضای  به 
واردات  ــرسد.  ب ــد  فرون  550 ــه  ب باید 
هواپیما در کنار تولید قطعات در داخل 
زمینگیر،  هواپیماهای  تعمیرات  و 
بذرپاش،  مهرداد  که  است  برنامه ایی 

رونق  برای  آن  از  وشهرسازی  راه  وزیر 
وزیر  است.  داده  خبر  هوایی  صنعت 
مراسم  روز گذشته در  راه و شهرسازی 
بهره برداری از 8 پروژه فرودگاه مهرآباد 
هواپیمایی  شرکت های  از  ــوت  دع با 
گفت:  هواپیما،  گسترده  واردات  برای 
برای واردات هواپیما از منابع وزارت راه 

و تهاتر استفاده خواهیم کرد.
اینکه  بیان  با  و شهرسازی  راه  وزیر 
تحریم  بگوییم  ــردم  م به  نمی توانیم 
مدیریت  را  مشکلات  باید  و  هستیم 
کنیم، گفت: از تمام شرکت های 
که  ــدام  ک هر  می خواهیم  هواپیمایی 
انجام  را  هواپیما  واردات  دارند  امکان 
دهند. در این مسیر از منابع وزارت راه 
و شهرسازی و تهاتر استفاده می کنیم. 
کار مجوز  این  برای  اگر لازم باشد  حتی 
اصلی ترین  از  یکی  می گیریم.  هم 
شهرسازی  و  راه  وزارت  برنامه های 
که  مجوزی  هر  و  است  ناوگان  توسعه 
خواهد  صادر  کار  این  برای  باشد  لازم 

شد.
صنعت  نیاز  اینکه  بر  تأکید  با  بذرپاش 
مشهود  مسافری  هوایی  حمل ونقل 
است، اضافه کرد: در حوزه توسعه 
داریم  اطلاع رسانی  محدودیت  ناوگان 
توسعه  به  ما  نخورد،  ضربه  واردات  تا 
الان  هستیم.  محکوم  هوایی  ناوگان 
عرضه و تقاضا ناتراز است، این وظیفه 

به  و  کنیم  رفع  را  مشکل  که  است  ما 
تقاضاها پاسخ دهیم.

لغو مجوز ایرلاین های متخلف
هوایی  بخش  مشکلاتی  به  توجه  با 
پروازی،  صندلی  کمبود  بخصوص  و 
بوجود  فضای  از  استفاده  با  ایرلاین ها 
تقاضای موجود، قیمت  برابر  آمده، در 
بلیت ها را افزایش داده اند. این مشکل 
تعطیلات  و  تقاضا  افزایش  زمان  در 
زمان های  و  تابستان  تعطیلات  نوروز، 
اوج تقاضا خود را بیشتر نشان می دهد 
تهیه  بلیت  نمی توانند  متقاضیان  و 
قیمت های  ــه  ب بلیت  البته  کنند. 
با  آژانس ها  و  دارد  کمبود  مصوب 
را  بلیت  به راحتی  قیمت،  ــش  ــزای اف
وزیر  می فروشند.  و  می کنند  تأمین 
ــن موضوع هم  راه و شهرسازی به ای
مجوز  کرد  تأکید  و  داد  نشان  واکنش 

ایرلاین های متخلف لغو می شود.
تعارف با  اینکه  ــان  ــی ب با  ــر راه  ــ وزی
شرکت های گران فروش بلیت هواپیما 
رابطه  بهانه  »بلیت«  گفت:  نداریم، 
صنعت با مردم است، مردم بلیت را از 
شرکت،  پشتیبان  اما  می خرند  ایرلاین 
شرکت ها  پشت  من  ــت.  اس فرودگاه 
هستم اما ایرلاینی که در موضوع بلیت 
مجوزش  لغو  پای  ــا  ت نکند  همراهی 
نداریم،  تعارف  کسی  با  ایستاده ام. 

اتفاقی  هیچ  ایرلاین  یک  مجوز  لغو  با 
هواپیمایی  شرکت  ــد.  ــی ده ــم ن رخ 
اختیارات  همه  صاحب  خودش  که 
بدون  را  ایرلاین  می توان  مگر  نیست، 
ــات هواپیمایی و فرودگاهی  ــدم خ
تصور کرد. دولت سیاستی  و غیره 
پروازهای  در  ــه  ک ــور  ــان ط ــم ه دارد، 
در  دادیم  عمل  آزادی  اجازه  خارجی 
پروازهای داخلی هم کمک می کنیم تا 

رضایت مندی مردم محقق شود.
الان  ــن  ــی ــم ه اینکه  ــان  ــیـ بـ با  وی 
شرکت   20 ــرای  ب مجوز  ــدور  ص امکان 
هواپیمایی داریم، گفت: اگر یک 
نامناسب  خدمات  کترینگ  در  ایرلاین 
هوایی  صنعت  ــات  ــدم خ ــل  ک دهد، 

زیرسؤال می رود.
 ۶00 لیتری  سوخت  وقتی  گفت:  وی 
رایگان، در  یعنی  می دهیم  تومانی 
ــوزه برخی بخش های دولت  این حـ
نظر  احترام  به  ولی  ــد  دارن ملاحظاتی 
هواپیما  سوخت  نرخ  موضوع  در  ما 

اقداماتی نکرده اند.
بذرپاش اظهار داشت: در موضوع نرخ 
ما  با  شرکت ها  اعظم  بخش  بلیت، 
شرکت   ۳ الی   2 و فقط  هستند  همراه 
صلاح  و  صرفه  قطعاً  می کنند،  کم کاری 
توامان  باید  کشور  و  مردم  شرکت ها، 

رعایت شود.
وی تأکید کرد: در صورت بروز تأخیرات 

افزایش ناوگان هوایی با صدور مجوز واردات
واردات هواپیما برای شرکت های هوایی با استفاده از منابع وزارت راه و شهرسازی و تهاتر نفت 

تسهیل می شود

هواپیمایی  شرکت  نماینده  باید  هم 
پاسخگو باشد.

ــرد:  ک ــه  ــاف اض ــازی  ــرس ــه راه و ش وزیر 
سوداگری بلیت در صنعت هوایی باید 
ــود و به حداقل برسد، این  جمع ش
حقوق  اصلاح  و  ناوگان  توسعه  صرف 
گفت:  بذرپاش  نمی شود.  دستمزد  و 
شده  مقرر  هم  مجازی  پلتفرم های 
را  ــوارد  م بلیت  نرخ  موضوع  در  است 
مسئولان  از  ما  انتظار  کنند.  ــلاح  اص
صنعت این است که تا شب عید عرضه 

بلیت هواپیما ساماندهی شود.
برخی  انجام  موضوع  در  همچنین  وی 
شرکت های  توسط  داخلی  پروازهای 
با  درصد   100 گفت:  خارجی  هواپیمایی 
توسط  داخلی  پروازهای  برخی  انجام 
شرکت های هواپیمایی خارجی موافق 

هستم.
در برنامه هفتم توسعه، دولت استفاده 
پروازهای  در  خارجی  هواپیماهای  از 
و  تقاضا  و  عرضه  ــراز  ت ــرای  ب را  داخلی 
افزایش رقابت در بازار گنجانده بود اما 

مجلس این بند از لایحه را حذف کرد.
 

خودکفایی در طراحی، ساخت و 
نوسازی ناوگان هوایی کشور

محمد محمدی بخش، رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری نیز در مراسم 
فرودگاهی  پروژه های  از  بهره برداری 
ــی کشور گفت: راهبردهای  ــوای و ه
توسط  کشور  هوایی  حوزه  در  4گانه ای 
بود  شده  ترسیم  شهرسازی  و  راه  وزیر 
که تمامی آنها را سعی کرده ایم اجرایی 

کنیم.
کشوری  هواپیمایی  سازمان  رئیس 
نوسازی  و  ساخت  طراحی،  در  گفت: 
ــور به همت  ــان هوایی کشـ ــ ــاوگ ــ ن
به  ــی  ــران ای متخصصان  و  مهندسان 

خودکفایی رسیده ایم.
ــه دلیل شرایط  ــروز ب ــ وی افزود: ام
ارز،  ــران در حوزه  ــ ای تحریم  سخت 
با  مالی  منابع  تأمین  و  نفت  ــروش  ف
وجود  با  اما  هستیم  ــه رو  روب مشکلاتی 
را  گسترده ای  اقدامات  توانستیم  این 
بدون کوچک ترین خللی انجام دهیم 
 1400 سال  در  که  است  حالی  در  این  و 
بسیار  مشکلات  با  کشور  هوایی  بخش 

زیادی روبه رو بود.
ــرد: امروز  ــ ــان ک ــی محمدی بخش ب
که  هوایی  صنعت  مؤلفه  بزرگ ترین 
با  و  شده  میسر  بوده  امنیت  و  ایمنی 
دستگاه ها  تمامی  شبانه روزی  تلاش 
ساخت  و  طراحی  حوزه  در  توانستیم 
ــور به خودکفایی  ــش هواپیمایی ک
ــات  ــدام اق ـــردن  ک بهینه  ــا  ب و  برسیم 
کمال  سید  کردیم.  بی اثر  را  تحریم ها 
هادیان فر معاون حمل و نقل وزیر راه 
آیین بهره برداری  در  نیز  شهرسازی  و 
در  زیربنایی  و  ــوردی  ــوان ه پروژه   8 از 
فرودگاه بین المللی مهرآباد اظهار کرد: 
آنچه امروز در حوزه حمل و نقل هوایی 
باید مورد توجه قرار گیرد، کلید واژه ای 
به نام سرمایه اجتماعی است که مورد 
قرار  رهبری  معظم  مقام  تأکید  و  توجه 

دارد.

مسکن  بنیاد  رئیس  صالحی،  غلامرضا 
تاکنون  اینکه  بیان  با  اسلامی  انقلاب 
بخش  در  سند  جلد  میلیون   4 از  بیش 
اماکن روستایی و شهری صادر شده 
است، گفت: مقاوم سازی واحدهای 
درصد   1.۷ سیزدهم  دولت  در  مسکونی 

رشد داشته است.
ابتدای  از  گفت:  مسکن  بنیاد  رئیس 
برای اماکن  ــرح صدور سند  ــرای ط اجـ
روستایی و شهری، در مجموع تاکنون 4 
میلیون و ۳2 هزار و 89۶ جلد سند صادر 
 ۶2۷ و  ــزار  ه  ۶۶2 و  میلیون   ۳ که  شده 
جلد سند در روستاها و ۳۷0 هزار و 8۶9 

جلد سند در شهرها صادر شده است.
مقاوم سازی  خصوص  در  صالحی   
ــا و  ــاه ــت ــای مسکونی در روس ــدهـ واحـ
مسکن  بنیاد  مسئولیت  تحت  شهرهای 
توضیح داد: هم اکنون درصد مقاوم سازی 

به 54 درصد رسیده که نسبت  در کشور 
به دولت قبل 1.۷ درصد مقاوم سازی در 
روستاها و شهرهای تحت مسئولیت بنیاد 

مسکن رشد داشته است.
مسکن  بنیاد  اینکه  به  ــاره  اش با  صالحی 
مولود انقلاب بوده و 2 ماه پس از پیروزی 
انقلاب به دستور امام در راستای ساخت 
در  محرومین  مسکن  تأمین  به  کمک  و 
گفت:  گرفت،  شکل  روستاها  و  شهرها 
عمران و آبادانی روستاهای کشور و 
به  روستاها  و  شهرها  در  مسکن  ساخت 

بنیاد مسکن محول شده است.
تأمین  اینکه  بیان  با  بنیاد مسکن  رئیس 
بنیاد  فعالیت های  از  بخشی  مسکن، 
ــاص می دهد حال  ــص ــت را به خود اخ
گسترده تری  بسیار  فعالیت های  آنکه 
ــت، خاطرنشان کرد:  را عهده دار اسـ
مطالعات طرح هادی و اجرای آن و نیز 

از  روستایی  مسکن  بهسازی  و  بازسازی 
این جمله است.

صالحی ادامه داد: یکی دیگر از اقدامات 
مسکن  مقاوم سازی  کشور،  سطح  در  ما 
روستایی است. بیش از 4 دهه از انقلاب 
نامقاوم  واحدهای  درصد   55 و  گذشته 
ــه 2  ــت ک ــده اسـ ــی نوسازی شـ ــای ــت روس
را  میلیون و ۷00 هزار واحد در کل کشور 
شامل می شود و خوشبختانه در حوادث 
بعدی در همان مناطق شاهدیم که هیچ 
شده  مقاوم سازی  واحدهای  به  خسارتی 

وارد نشده است.
همچنین برای ۳50 هزار واحد روستایی 
اعتبار دریافت کردیم و تا امروز نزدیک به 
150 هزار نفر به بانک ها معرفی شده اند و 
پایان  تا  ادامه یافتن این روند  در صورت 
مسکن  درصد   ۷0 از  بیش   1405 ــال  س

روستایی را مقاوم سازی خواهیم کرد.

 رشد 54 درصدی مقاوم سازی 
مسکن های شهری و روستایی

اسلامی  ــقلاب  ان مسکن  بنیاد  رئیس 
ــت در  ــوری ــأم ــن م ــرد: ایـ ــ خاطرنشان ک
محول  مسکن  بنیاد  به  فقط  روستاها 
 ۳ از  بیش  نیز  شهرها  در  و  است  شده 
میلیون مسکن ساخته ایم که با احتساب 
و  میلیون   5 به  نزدیک  روستایی  مسکن 

۷00 هزار واحد مسکونی می شود.

ــزود: در طول 4 دهه پس از  صالحی افـ
روستایی  و  محروم  مناطق  حول  انقلاب 
هزار   40 کشور  کل  در  کرده ایم.  فعالیت 
روستای بالای 20 خانوار داریم و بنیاد در 
هادی  طرح  به  اقدام  روستاها  این  تمام 

کرده است.
توسعه  سند  هادی  طرح  این  گفت:  وی 

روستایی است که برای انجام هر فعالیتی 
امکانی به مردم می دهد تا هر اقدامی در 
ساخت  اشتغال،  تولید،  از  اعم  روستاها 
مسکن و... را پیاده سازی کنند و در بیش 
طرح  بازنگری  نیز  روستاها  درصد   40 از 
هادی اتفاق افتاده و طرح ها به روز شده 

است.

عکس: سجاد صفری / ایران
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بازار  توسعه  مدیر عامل صندوق مشترک 
سرمایه گفت: صندوق مشترک توسعه بازار 
سرمایه فقط از صنایع و نماد های خاص 
نمی کند.قادر  حمایت  ــاز  س شاخص  و 
باشگاه  با  گفت و گو  در  خانقاه،  معصومی 
صندوق  پرتفوی  گفت:  جوان  خبرنگاران 
صندوق  اساسنامه  ــه  ک سطحی  در  را 
اوراق  و  بورس  سازمان  و  کرده  مشخص 
برای نخستین بار  بهادار مجوز داده است 
موضوع  این  ــاءالله  ان شـ و  کردیم  منتشر 
ادامه خواهد داشت. این مقام مسئول در 
ادامه گفت: به طور قطع سطح شفافیت 
تا  داد  خوایم  ارتقا  را  صندوق  عملکردی 
شائبات موجود در ذهن فعالان بازار رفع 
شود و شایعات طرح شده در خصوص 
حمایت صندوق از صنایع و سهام خاص 
معصومی  گردد.  برطرف  ساز  شاخص  و 
خانقاه اظهار کرد: ما حدود 4۰۰ نماد بورسی 
و فرابورسی را در پرتفوی صندوق داریم، از 
این رو کاملاً مشخص است که کلیت بازار 
را رصد و باتوجه به شرایط صنایع و نماد ها 
ــدام به خرید و فروش می کنیم، البته  اق
معاملات  حجم  و  ارسالی  سفارشات  که 
ما متناسب با ظرفیت نمادها، شرکت ها 
ــازار تنظیم شده است، ارسال  ب و شرایط 
ــدادی( برای  ــع سفارش برابر )ریالی یا ت
نماد هایی با ارزش بازار کوچک، متوسط 
بزرگ و حجم معاملات متفاوت منجر  و 
بازار شده و  به ایجاد شائبه دستکاری در 
ساختار طبیعی بازار را به هم می زند، لذا 
تلاش می کنیم با درنظر داشتن ارزش بازار 
نمادها، حجم معاملات و شرایط بازار در 
هر روز سفارشات را ارسال کرده و معاملات 

را انجام دهیم.

اطلاعات  امنیت  بر  نظارت  مرکز  رئیس 
بازار سرمایه بیان کرد: رویداد »کشف باگ 
جایزه دار«، آغازی برای برقراری تعامل با 
باگ های  شناسایی  به  علاقه مند  افراد 
فناوری  زیرساخت  و  سامانه ها  امنیتی 
با  سنجری،  بود.حامد  خواهد  اطلاعات 
اشاره به برگزاری نخستین رویداد »کشف 
باگ جایزه دار« اعلام کرد: مرکز نظارت 
بر امنیت اطلاعات بازار سرمایه )مکنا( با 
از  و استفاده  امنیت سایبری  ارتقاء  هدف 
ظرفیت فعالان این حوزه اقدام به برگزاری 
جایزه  باگ  کشف  رویداد  دوره  نخستین 
دار )Bug Bounty( در بازار سرمایه کرده 

است.
ــت: این رویداد آغازی  ــ وی اظهار داش
برای برقراری تعامل با افراد علاقه مند به 
و  سامانه ها  امنیتی  باگ های  شناسایی 
بود. خواهد  اطلاعات  فناوری  زیرساخت 

سنجری خاطرنشان کرد: رویداد پیش رو 
 2 صورت  به  و  سامانه ها  از  برخی  برای 
مرحله ای )آنلاین و حضوری( برگزار خواهد 
شد و در پایان به افراد برتر هدایای نفیس 

نقدی و غیر نقدی اعطا می شود.
رئیس مرکز نظارت بر امنیت اطلاعات بازار 
مرکز  همچنین  کرد:  خاطرنشان  سرمایه 
مکنا به عنوان بازوی نظارت امنیت سایبری 
ــازار  ب بهادار در  اوراق  بورس و  سازمان 
این رویداد نحوه  از برگزاری  سرمایه پس 
مرتبط  سایبری  امنیت  گزارشات  دریافت 
به سامانه ها و زیرساخت فناوری اطلاعات 
بازار سرمایه را به افراد شرکت کننده و سایر 
از  طرفین  تا  می کند  معرفی  علاقه مندان 

یک تعامل سازنده و مفید برخوردار شوند.

صندوق توسعه بازار 
سرمایه تنها از صنایع 

و نماد های خاص 
بازارگردانی نمی کند

رویداد »کشف باگ 
جایزه دار«، آغازی برای 

شناسایی باگ های 
امنیتی سامانه ها

شرکت  ــوآوری  ن توسعه  و  فناوری  معاون 
تا  وراث  اگر  گفت:  مرکزی  سپرده گذاری 
از بانک های  ۱۰ اسفندماه امسال به یکی 
مراجعه  کارگزاری  شرکت های  و  منتخب 
و مدارک خود را در سامانه میراث تکمیل 
ــال و  ــس ــت ام ــدال کنند، سود سهام ع
واریز  آنها  حساب  به  گذشته  سال های 

خواهد شد.
محمود حسنلو به آخرین اقدامات انجام 
عدالت  سهام  تکلیف  تعیین  برای  شده 
متوفیان اشاره کرد و گفت: فرایند تقسیم 
وراث  بین  عدالت  سهام  متوفیان  ارث 
شرکت  در  ــراث«  ــی »م سامانه  طریق  از 

سپرده گذاری مرکزی انجام خواهد شد.
توسط  سهام  انتقال  ــت:  داش اظهار  وی 

یکی از وراث یا نماینده آنها که در سجام 
احراز هویت شده، از طریق مراجعه به 
یکی از شعب کارگزاری های بورسی یا یکی 
از شعب بانک های ملی، تجارت، پارسیان 
و ملت انجام می شود. حسنلو خاطرنشان 
ــدام،  اق این  اجرای  فرایند  تمامی  ــرد:  ک
رایگان بوده و لازم نیست وراث هیچ گونه 

مبلغی پرداخت کنند.
شرکت  ــوآوری  ن توسعه  و  فناوری  معاون 
ــذاری مرکزی تأکید کرد:  ــرده گـ ــپـ سـ
به  می توانند  وراث  از  یک  هر  همچنین 
ــاه  صورت جداگانه و با مراجعه به درگ
ddn. آدرس  به  سرمایه  بازار  ذی نفعان 
csdiran.ir نسبت به پرونده خود آگاهی 

به محض  کرد:  اعلام  پیدا کنند. وی 
تشکیل پرونده در یکی از شعب، وضعیت 
ddn.cs� سایت در  وراث  همه   پرونده 

diran.ir قابل مشاهده خواهد بود.

وراث  به  ما  توصیه  اینکه  بیان  با  حسنلو 

ــدام  ــت که تشکیل پرونده و اق ــن اس ای
برای تقسیم ارث را به روزهای پایانی سال 
موکول نکنند، گفت: در پایان سال فرایند 
ــود سهام عدالت را خواهیم  توزیع س
سهام  سود  تقسیم  فرایند  اگر  داشت، 
اسفندماه  تا ۱۰  حداکثر  متوفیان  عدالت 
عدالت  سهام  سود  سود  برسد،  پایان  به 
امسال و سال های گذشته به حساب آنها 

واریز خواهد شد.
 

انتقال سهام با سامانه میراث
با راه اندازی سامانه »میراث« در ۱5 آبان ماه 
از سوی شرکت سپرده گذاری  سال جاری 
که  ــوه  وج تسویه  و  بهادار  اوراق  مرکزی 
سازمان  رئیس  عشقی،  مجید  حضور  با 
بورس و اوراق بهادار در حاشیه نمایشگاه 
کیش اینوکس رونمایی شد، انتقال سهام 

عدالت متوفیان به وراث تسهیل شد.
یکی از وراث که حتماً باید سجامی شده 

یکپارچه  ــاه  درگـ به  باید  ابتدا  در  باشد 
ddn.« آدرس  به  سرمایه  بازار  ذی نفعان 
بعدی  گام  در  و  شوند  وارد   »csdiran.ir

عدالت  سهام  »امور  بخش  به  ورود  با 
ــردن کد ملی و  ــ با وارد ک ــی« و  ــوف ــت م
»استعلام  بخش  در  متوفی  تولد  تاریخ 
زمان  به  نسبت  پرونده«  تشکیل  نوبت 
دارایی  نوع  و  پرونده  تشکیل  فرارسیدن 
متوفی آگاهی لازم را کسب کرده، پس از 
آن در صورت تأیید زمان تشکیل پرونده 
و  کارگزاری  دفاتر  از  یک  هر  به  می توانند 
در  و  کنند  مراجعه  منتخب  بانک های 
پایان نیز پس از تشکیل پرونده در یکی 
از دفاتر، امکان پیگیری پرونده از طریق 
در  ــده«  ــرون پ وضعیت  »استعلام  بخش 
قابل  وراث،  تمامی  برای  یکپارچه  درگاه 

مشاهده خواهد بود.
سیاست های  از  یکی  ــت  ــدال ع سهام 
اقشار  از  ــت  دولـ اقتصادی  و  حمایتی 

مختلف جامعه است. این طرح از دولت 
به  یارانه  به عنوان نوعی  و  آغاز شد  نهم 
به  استانی  تعاونی  شرکت های  وسیله 

متقاضیان اختصاص یافت.
طی این سال ها، بسیاری از صاحبان سهام 
عدالت فوت کردند و سهام آنها بلاتکلیف 
روز سهام  ارزش  به  با توجه  مانده است. 
متوفی  ــراد  افـ وراث  از  بسیاری  عدالت 

تصمیم دارند این دارایی را انتقال دهند.
 

سامانه میراث؛ انتقال هوشمند 
سهام عدالت متوفیان

سامانه مربوط به سهام عدالت متوفیان، 
این  عملکرد  دارد.  نام  »میراث«  سامانه 
سامانه »تسهیم هوشمند و انتقال مکانیزه 
وراث  به  عدالت  سهام  متوفیان  ــی  دارای
مشمول  متوفیان  تعداد  است.  ایشان« 
بیش از 3 میلیون و 7۰۰ هزار نفر است و 
پیش بینی می شود که تعداد وراث بیش 

معاون شرکت سپرده گذاری مرکزی:

 سود سهام عدالت متوفیان 
اسفندماه واریز می شود

از ۱5 میلیون نفر باشند. این سهام بیش 
از ۱8 سال انباشت شده و از سال ١٣٨٤ 

تاکنون باقی  مانده است.
پس از فرمان مقام معظم رهبری در 
ــازی  آزادس بر  مبنی   ۱399 اردیبهشت ماه 
 ،۱399 سال  خردادماه  از  عدالت  سهام 
شرکت های  به  مربوط  فرایندهای  تمام 
پذیرفته شده در بورس سهام عدالت به 

بازار سرمایه منتقل شد.
اقداماتی  سرمایه  ــازار  ب در  زمینه  این  در 
رجیستری  و  بورسی  کد  »صدور  مانند 
بازار  مرکزی  سامانه های  در  سهامداران 
سرمایه«؛ »ایجاد بستر و امکان معاملات 
عملکرد  سود  »پرداخت  عدالت«؛  سهام 
سه سال شرکت های بورسی در پنج نوبت 
پرداخت  بخش  دو  ــورت  ص به  سال  )دو 
ــال به صورت یک بخش  ــده و یک س ش
ــجاد امکان  ــت(؛ »ای ــده اسـ ــرداخت ش پ
بانک ها  نزد  عدالت  سهام  برخط  توثیق 
مجامع  »برگزاری  تسهیلات«؛  دریافت  و 
شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام 
عدالت به صورت الکترونیکی« انجام شده 

است.
 

ورثه چطور به سهام عدالت 
متوفیان برسند؟

ــاس  ــر اس ــر کدام از ورثه می تواند ب ه
شرکت  ــوی  س از  ــده  ــلام ش اع زمانبندی 
ــادار و  ــه ب ــذاری مرکزی اوراق  ــرده گ ــپ س
کشور  رسمی  رسانه های  در  وجوه  تسویه 
ــدارک مورد نیاز از  با در دست داشتن م
جمله اصل گواهی انحصار وراثت به یکی 
از شعب منتخب مراجعه کرده و تشکیل 
پرونده دهد، بقیه کارها به صورت برخط 
انجام خواهد شد. به محض تشکیل 
آخرین  می توانند  وراث  تمام  ــده  ــرون پ
درگاه  طریق  از  را  خود  پرونده  وضعیت 
یکپارچه ذی نفعان بازار سرمایه به آدرس 
پیگیری   https://ddnesdiran.ir
به  مربوط  شعب  حاضر  حال  در  کنند. 
کارگزاری های بورس در حال ارائه خدمت 

هستند.
 

سودهای سال های گذشته سهام 
عدالت

پس  و  ــده  ــن آی سال  بهار  در  همچنین 
از  عمده ای  بخش  تکلیف  تعیین  از 
انباشته  سودهای  متوفیان،  پرونده های 
ــم الارث ذکرشده در  ــه نیز بر اساس س
حساب  شماره  به  وراثت  انحصار  گواهی 
سجام  ــه  ــان ــام س در  درج شده  ــای  ــب ش
واریز  وراث   )https://selam.ir(

خواهد شد.

معاملات بازار سهام در چهارمین روز 
هفته جاری در حالی با نوسان کم به 
بورس  کل  شاخص  که  رسید  پایان 
در پایان داد وستدهای دیروز با هزار 
و  میلیون   2 به  کاهش  ــد  واح  2۱۶ و 
آمار  97 هزار و 255 واحد رسید. 
می دهد  نشان  سهام  بازار  معاملات 
روز  ــای  ــدهـ ــتـ دادوسـ پایان  در  که 
شاخص های  ۱7بهمن،  سه شنبه 
ــه شدند و  ــواج ــان م ــوس ــا ن ــورس ب بـ
ــد  درص  )۰  .۰۱( ــا  ب میانگین  ــور  ــه ط ب

کاهش را به ثبت رساندند.
روز  معاملاتی،  ــای  ــاره آم اساس  بر 
افت  با  بورس  شاخص های  گذشته 
شاخص  طوری که  به  شدند  روبه رو 
معادل  کاهش  ــد  واح  )۱2۱۶( با  کل 
)۰.۰۶( درصد به 2 میلیون 97 هزار و 
255 واحد، شاخص  قیمت »وزنی - 
معادل  افت  واحد   )254( با  ارزشی« 
و8۶۶  هزار   437 به  درصد   )۰.۰۶(
با  ــل »هم وزن«  ــد، شاخص ک ــ واح
درصد   ۰.۰9 معادل  رشد  ۶77واحد 
و 7۶9 واحد، شاخص  به 738 هزار 
قیمت »هم وزن« با 382واحد رشد 
به 4۱7 هزار و  معادل ۰.۰9 درصد 
با  آزاد شناور  ــد، شاخص  ــ ۱82واحـ
 )۰8.۰( معادل  کاهش  واحد   )2۰97(
و  هزار   ۶93 و  میلیون   2 به  درصد 
با  ــازار اول  ــ ب 772واحد، شاخص 
 )۱۶.۰( معادل  افت  ــد  واح  )25۰3(
هزار   584 و  میلیون  یک  به  ــد  درص
با  دوم  ــازار  ــ ب شاخص  و  ــد  واحـ  ۱۱9
ــد  ۰.۰۶درص معادل  رشد  واحد   227۰

به 4 میلیون و 73هزار و 728 واحد 
رسید.

ــروز نمادهای  ــ ــر، دی ــگ از سویی دی
 ،)23۰( با  میدکو   ،)5۱8( با  »فملی 
تأثیر  با )23۰(«واحد بیشترین  فولاد 
 ،384 ــا  ب ــور  ــن »ک ــادهای  ــم ون منفی 
اخابر  و   2۰7 با  ذوب   ،233 با  تاپیکو 
با ۱9۰« واحد بیشترین تأثیر مثبت را 
در روند شاخص کل بورس بر جای 

گذاشتند.
 

نمادهای پرتراکنش و ارزش 
معاملات

ــزارش می افزاید، 7 نماد  ــ این گـ
پرتراکنش شامل »داتام، فولاد، وآذر، 
ثبهساز«  و  ثشاهد  ثفارس،  شستا، 
ستدهای  و  داد  پایان  در  و  بودند 
هزار   285 در  ــورس،  بـ گذشته  روز 
ارزش  مجموع  معاملاتی  ۶39نوبت 
ــقدم،  ــلات »سهام و حق ت ــام ــع م

ــد  درآم صندوق  و  سهامی  صندوق 
ثابت« به 5 هزار و 54 میلیارد تومان 
و  سهام  ارزش  تفکیک  به  که  رسید 
میلیارد   »32۱۶« شامل  تقدم  حق 
تومان، صندوق سهامی شامل 
صندوق  و  تومان  میلیارد   »43۶«
میلیارد   »2934« شامل  ثابت  درآمد 

تومان بود.
 

کاهش شاخص آیفکس
معاملات  ــایان  پ در  است،  گفتنی 
)آیفکس(  فرابورس  شاخص  دیروز، 
 25 به  واحدی   )47( کاهش  با  نیز 
نمادهای  و  رسید  واحد   43۰ و  هزار 
خاور  و   )۱۰( با  هرمز   ،)4۶( با  »بپاس 
منفی  تأثیر  بیشترین  واحد   »)7( با 
 ،7 با  کزغال   ،۱9 با  ــا  »آری ونمادهای 
واحد   »4 با  ثپردیس  و   4 با  بگیلان 
بازار  این  در  را  مثبت  تأثیر  بیشترین 

داشتند.

شاخص کل به 2 میلیون واحد نزدیک شد

ناهنجاری ها  از  پیشگیری  اداره  رئیس 
سازمان  سرمایه  بازار  سلامت  ارتقاء  و 
بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: تبلیغات 
پیام رسان های  و فعالیت های بورسی در 
داخلی لزوماً به معنای داشتن مجوز 
بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان  از  فعالیت 

نیست.
با  گفت وگو  در  منتظری  محمدمهدی 
سنا، ضمن اعلام این خبر اعلام کرد:پیرو 
شکایات مردمی از فعالیت های غیرمجاز 
برخی اشخاص در فضای مجازی در 
ارائه  قالب کانال ها و گروه های بورسی و 
سیگنال فروشی  سرمایه گذاری،  مشاوره 
باختگی  مال  به  توجه  با  و  و سبدگردانی 
افرادی که به این اشخاص اعتماد کرده 
قرار  ایشان  اختیار  در  را  خود  سرمایه  و 
داده اند، اداره پیشگیری از ناهنجاری های 
سازمان بورس و اوراق بهادار با هدف 
آگاهی بخشی و هشدار اعلام می کند که 
پیام  در  بورسی  فعالیت های  و  تبلیغات 
داشتن  نشانه  لزوماً  داخلی  رسان های 
مجوز فعالیت از سازمان بورس نیست و 
بر همین اساس لازم است سرمایه گذاران 
خدمات نهادهای مالی از جمله مشاوره 
از  صرفاً  را  سبدگردانی  و  سرمایه گذاری 
شرکت های دارای مجوز از سازمان بورس 

و اوراق بهادار دریافت نمایند و در صورت 
مشاهده این کانال های غیرمجاز مراتب را 

به سازمان بورس اطلاع دهند.
موضوع  قانونی  ابعاد  تبیین  در  منتظری 
ــازار اوراق  ب ــادآور شد: بر اساس قانون  ی
مصوب  ــران  ای اسلامی  جمهوری  بهادار 
خدمات  ــه  ــ ارائـ  ،۱384 ماه  آذر  اول 
مشاوره  سرمایه گذاران)نظیر  به  مالی 
سرمایه گذاری و سبدگردانی( منوط 
اوراق  و  بورس  سازمان  از  مجوز  اخذ  به 
بهادار است، لیکن برخی اشخاص 
داخلی  رسان های  پیام  بستر  در  سودجو 
یا  گروه  کانال،  ایجاد  طریق  از  خارجی  و 
اخذ  بدون  فعالیت  به  مجازی  صفحات 
مشاوره  زمینه  در  سازمان  این  از  مجوز 
سیگنال  دهی،  سرمایه گذاری)سیگنال 
فروشی یا همان توصیه صریح یا ضمنی 
به خرید، فروش یا نگهداری اوراق بهادار( 
و سبدگردانی )مدیریت دارایی( و حتی در 
برخی مواقع به افشای اطلاعات معاملاتی 
ــاص، سوءاستفاده از اطلاعات  ــخ اش
نهانی یا دستکاری قیمت سهام پرداخته 
از  متقلبانه  ترفندهای  از  استفاده  با  و 
تأمین  راستای  در  اشخاص  سرمایه های 
ــاده  ــف ــت ــوءاس منافع شخصی خود س

می کنند.

ناهنجاری ها  از  پیشگیری  اداره  رئیس 
فعالیت  هرگونه  انجام  گفت:  ادامه  در 
از  مجرمانه  رایانه ای  اقتصادی  و  تجاری 
با  مرتبط  غیرمجاز  فعالیت های  جمله 
از   )۶( بند  موجب  به  بهادار«  اوراق  بازار 
محتوای  مصادیق  فهرست  )ه(  بخش 
تعیین  کارگروه )کمیته(  مجرمانه توسط 
کل  دادستانی  در  مجرمانه  مصادیق 
کشور، به عنوان محتوای مجرمانه تلقی 
میزبانی  خدمات  دهندگان  ارائه  و  شده 
ــود محتوای  ــ ــورت وج ــ موظفند در ص
از  خود  رایانه ای  سامانه های  در  مجرمانه 
ادامه دسترسی به آن ممانعت به عمل 

آورند.
کلیه  ــت،  اس لازم  ــرد:  ک اضافه  منتظری 
مدیران پیام رسان های داخلی کشور 
جهت  لازم  اقدامات  و  پیشگیرانه  تدابیر 
این  غیرمجاز  فعالیت های  از  جلوگیری 
مستمر  ــال  ــم اع طریق  از  را  ــاص  ــخ اش
نظارت های هوشمند )از جمله شناسایی 
خودکار محتوای مجرمانه با تهیه فهرست 
»مشاوره  جمله  از  بورسی  واژگان  از  لازم 
سرمایه گذاری«، »سبدگردانی«، »سیگنال 
بورسی« و...( و حذف فوری این کانال ها و 
گروه ها، صورت داده و هشدارهای لازم را 

به کاربران خود ارائه کنند.

رئیس اداره پیشگیری از ناهنجاری ها و ارتقای سلامت بازار 
سرمایه سازمان بورس و اوراق بهادار:

 مراقب فعالیت های غیرمجاز بورسی 
در فضای مجازی باشید

عکس: علی محمدی / ایران
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قیمت به تومانخودرو
۱۴۰۲ )LX( ۷۳۰٫۰۰۰٫۰۰۰پژو پارس سال
۵۶۵٫۰۰۰٫۰۰۰پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۱

۶۰۵٫۰۰۰٫۰۰۰پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما ۱۴۰۲
پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل 

۱۴۰۲8۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰

۶8۰٫۰۰۰٫۰۰۰پژو ۲۰۷ دنده ای ۱۴۰۲ )فرمان برقی(
۹۲۵٫۰۰۰٫۰۰۰تارا اتوماتیک v۲ مدل ۱۴۰۲

8۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰تارا دنده ای v۱ مدل ۱۴۰۲
۶۲۰٫۰۰۰٫۰۰۰رانا پلاس سقف شیشه ای ۱۴۰۲

۷۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰دنا معمولی ۱۴۰۱
8۱۵٫۰۰۰٫۰۰۰دنا پلاس ۵ دنده  توربو ۱۴۰۰

۹۲۰٫۰۰۰٫۰۰۰دنا پلاس۶ دنده توربو چهار ایربک ۱۴۰۲
ام وی ام X۲۲ دنده ای اسپرت لاکچری 

۱۴۰۲۷۶۵٫۰۰۰٫۰۰۰

ام وی ام X۲۲ اتوماتیک اسپرت لاکچری 
۱۴۰۱۹۱۲٫۰۰۰٫۰۰۰

۲۹۷٫۰۰۰٫۰۰۰پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲
۴۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰ساینا s دنده ای مدل ۱۴۰۲

۳8۰٫۰۰۰٫۰۰۰ساینا EX دنده ای ۱۴۰۱
۴۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰تیبا صندوق دار sx بنزینی ۱۴۰۱

۳8۵٫۰۰۰٫۰۰۰تیبا ۲ )رینگ فولادی( ۱۴۰۱
۶۶۵٫۰۰۰٫۰۰۰شاهین G مدل ) ۱۴۰۲(

۳۹۰٫۰۰۰٫۰۰۰کوییک دنده ای R مدل ۱۴۰۲
۵۷۰٫۰۰۰٫۰۰۰زامیاد وانت نیسان بنزینی آپشنال ۱۴۰۱
زامیاد وانت نیسان دوگانه سوز آپشنال 

۱۴۰۲۶۲۰٫۰۰۰٫۰۰۰

قیمت طلا و ارز در بازار پنجره 
قیمت قیمت روز خودروهای داخلی در قیمت سیمان در بازار

بازار آزاد

قیمت نام محصول
)تومان(

سیمان پاکتی درب کارخانه
۶۲8۰۰تهران۲

۵۱۵۰۰پوزولان تهران
۶۲۹۰۰جاجرود
۵۳۹۰۰شاهرود

۵۰۹۰۰پوزولان ساوه
۵۹8۰۰ساوه تیپ۲  

۵8۰۰۰آبیک 
۵۱۵۰۰مرکب آبیک

۵۲۹۰۰فیروزکوه
۴۷۵۰۰مرکب فیروزکوه

۵۲۹۰۰فراز فیروزکوه
۴۷۷۰۰مرکب فراز

۴۷۷۰۰سبزوار 
۶۱۵۰۰نیزار 

۵۷۵۰۰نکا تیپ۲
۵۵۴۰۰تیپ ۵ تهران

سیمان فله درب کارخانه
۱۰۷۵۰۰۰تهران

۱۱۵۰۰۰۰جاجرود
۱۰۱۵۰۰۰ساوه ۲ 
۹۹۳۰۰۰ساوه ۱
۱۰۳۲۰۰۰آبیک

۹۳۲۰۰۰شاهرود
۹۹۹۰۰۰فیروزکوه

۹۹۷۰۰۰فراز 
۱۱۰۳۰۰۰نیزار 

قیمت )تومان(سکه و ارز

ح جدید )8۶( ۳۱٫۹۰۰٫۰۰۰سکه تمام طر

ح قدیم  ۲۹٫۵۰۰٫۰۰۰سکه تمام طر

۱۷٫۹۰۰٫۰۰۰نیم سکه

۱۰٫۹۰۰٫۰۰۰ربع سکه

۵٫۶۰۰٫۰۰۰سکه گرمی

۲٫۷۴۴٫۰۰۰طلای ۱8 عیار

۳٫۶۵۹٫۰۰۰طلای ۲۴ عیار

۱۱٫8۹۰٫۰۰۰هر مثقال طلا

 ۲۰۲۵ $اونس طلا
۴۲٫۹۲۰دلار بانک مرکزی

۴۶٫۰۷۷یوروی بانک مرکزی

۱۱٫۶8۶درهم بانک مرکزی

قیمت واحد نام محصول
کیلوگرم )تومان(

۳۹۵٫۰۰۰راسته با استخوان گوسفندی
۵۹۰٫۰۰۰ران کامل ممتاز گوسفندی

۵۷۵٫۰۰۰کف دست گوسفندی با ماهیچه
۴۴۵٫۰۰۰ران پاک کرده گوساله

۳۹۰٫۰۰۰سر دست پاک کرده گوساله
۳۴۰٫۰۰۰گردن گوسفندی

۲8۰٫۰۰۰قلوگاه گوساله
۲۴۰٫۰۰۰گردن گوساله

۱۹۵٫۰۰۰قلم گوساله
۴۶۰٫۰۰۰سردست گوسفندی

۴۷۰۰۰۰ماهیچه گوساله
۳۷۰۰۰۰دمبالیچه گوسفندی

۴۶۵۰۰۰نیم شقه سردست گوسفند
۴۵۰٫۰۰۰شقه لاشه گوسفندی

۵8۰٫۰۰۰نیم شقه ران گوسفندی

قیمت خودروهای مونتاژی در بازار

قیمت میوه و تره بار در بازار

قیمت گوشت قرمز در بازار

قیمت )ریال(میوه
۱٫۰۵۰٫۰۰۰آناناس

۳۲۰٫۰۰۰لیمو شیرین
۲۵۰٫۰۰۰خیار گلخانه ای

۱۵8٫۰۰۰پرتقال شمال
۵۱۰٫۰۰۰موز
۹۹۰٫۰۰۰انبه

۵۳۰٫۰۰۰گلابی
۲8۵٫۰۰۰سیب زرد

۳۴۰٫۰۰۰انار
۳8۰٫۰۰۰کیوی

۲8۰٫۰۰۰سیب قرمز
۵۴۰٫۰۰۰نارگیل

۲۳۰٫۰۰۰لیموترش
۱8۰٫۰۰۰نارنگی

۲۰۰٫۰۰۰پرتقال رسمی جنوب
قیمت )ریال(تره بار

۱۱۰٫۰۰۰سیب زمینی
۱۴۰٫۰۰۰بادمجان دلمه

۱۴۹٫۰۰۰پیاز )زرد و سفید(
۱۱۰٫۰۰۰خیار سالادی

۲8۰٫۰۰۰سبزی پاک کرده
۲۴۰٫۰۰۰فلفل دلمه سبز

۲۷۰٫۰۰۰فلفل دلمه رنگی
۶۹٫۰۰۰فلفل ریز و کبابی انواع

۱۳۵٫۰۰۰کاهو رسمی پاک کرده
۱۶۰٫۰۰۰کاهو پیچ سالادی

۱۲۰٫۰۰۰کدوحلوایی
۲۲۰٫۰۰۰کدو مسمایی

8۵٫۰۰۰کرفس
۱۶۵٫۰۰۰کلم بروکلی
۷۵٫۰۰۰کلم سفید
۱۹۰٫۰۰۰کلم قرمز

۲۵۰٫۰۰۰لوبیا سبز قیطونی
88٫۰۰۰هویج فرنگی و ایرانی
۱۴۰٫۰۰۰ذرت معمولی )بلال(

۱۶۵٫۰۰۰زنجبیل تازه
۱۳۵٫۰۰۰گوجه فرنگی

۳۰٫۰۰۰سبزی دسته ای کوچک

قیمت به تومانمدل خودرو 

۵٫۶۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰رنو کولیوس ۲۰۱8

۴٫8۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰رنو تالیسمان E۳ مدل ۲۰۱8

۵٫۵۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰میتسوبیشی اوتلندر تیپ ۵ ۲۰۱8 

۲٫۱۶۶٫۰۰۰٫۰۰۰کیا سونت ۱.۵ لیتر ۲۰۲۳

۵٫۶۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰کیا اسپورتیج ۴ سیلندر GT لاین ۲۰۱8

۵٫۳۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰کیا سورنتو ۴ سیلندر GT لاین مدل ۲۰۱۷

۳٫۷۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰کیا سراتو ۲.۰ لیتر اتوماتیک ۲۰۱8

۲٫۵۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰کیا سراتو )مونتاژ( ۲.۰ لیتر آپشنال ۱۳۹8 سایپا

۳٫۲۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰هیوندای النترا ۲.۰ لیتر مدل ۲۰۱8
هیوندای سانتافه )ix۴۵(۴ سیلندر. دو دیفرانسیل مدل 

۲۰۱8۵٫۶۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰

۴٫۳۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰هیوندای توسان )ix۳۵( ۲ لیتر. دو دیفرانسیل مدل ۲۰۱8

۹٫۵۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰لکسوس H NX۳۰۰ هفت کلید مدل ۲۰۱۷



با آغاز فعالیت 
دولت سیزدهم، 

ساماندهی وضعیت 
و صدور کارت های 
بازرگانی در دستور 

کار قرار گرفت 
و اتاق بازرگانی 

مکلف شد که در 
صدور این کارت ها 
دقت نظر بیشتری 

داشته باشد و افراد 
با پرداخت پول 
نتوانند به کارت 

بازرگانی دسترسی 
پیدا کنند
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اخبار

۳0 هزار نفر در سامانه یکپارچه عرضه 
خودروهای وارداتی ثبت نام کرده اند 
که از این تعداد 12 هزار متقاضی مدل 
انتخاب کرده اند و 18 هزار  را  خودرو 
دیگر  عرضه  مرحله  چند  در  نیز  نفر 
نوع  انتخاب  به  نسبت  می توانند 
خودرو اقدام کنند. مهدی ضیغمی، 
رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره 
به اینکه تاکنون بیش از 10 هزار خودرو 
وارد کشور شده که تا سه ما آینده به 
اکنون  گفت:  می شود،  تحویل  مردم 
با هماهنگی های صورت گرفته، موانع 
قول  مسئولان  و  است  شده  برطرف 
داده اند که تسریع در پلاک گذاری را 
انجام دهند. همچنین طبق آمارهایی 
خودرو  واردکننده  شرکت های  از  که 
گرفته ایم، ظرف سه ماه آینده ۳0 هزار 
خودرو بنزینی وارد کشور خواهد شد. 
به گفته وی، حدود چهارهزار خودرو 
وارداتی تا کنون تحویل خریداران شده 
است که در این زمینه آمار دقیق تر 
اعلام خواهد شد. معاون وزیر صمت 
به  که  ارزی  میزان  اینکه  به  ــاره  اش با 
خودروهای وارداتی تخصیص یافته 
در حال افزایش است، بیان کرد: ۷50 
میلیون یورو برای خودروهای بنزینی 
برای خودروهای  یورو  و 200 میلیون 
شده  داده  تخصیص  تاکنون  برقی 

است. 
وی خاطرنشان کرد: در بحث ثبت نام 
خودروهای وارداتی، محدودیت های 
پلاک فعال برداشته شده است؛ از این 
رو متقاضی دارای خودرو، اگر 5 سال 
از پلاک و مدل خودرو گذشته باشد 
می تواند نسبت به ثبت نام اقدام کند 
انتخاب نکرده باشد  اگر خودرویی  و 
به  اقدام  سامانه ها  سایر  از  می تواند 

ثبت نام کند.

سه گانه  مشترک  دبیرخانه  ایجاد 
اتاق های تهران، بازرگانی و اصناف در 
راستای بهبود فضای کسب وکار و رفع 
موانع بخش خصوصی و ارتقای تولید 

مدنظر قرار دارد. 
اتاق تعاون  محمد خانبلوکی، رئیس 
تهران در نشست با رؤسا و نمایندگان 
ــای بازرگانی و اصناف اظهار  ــاق ه ات
هر  تهران  اتاق های  ابتدا  در  داشت: 
به تنهایی عمل می کردند و  کدام 
شویم  واحد  یک  گرفتیم  تصمیم  ما 
غیردولتی  بخش های  در  بتوانیم  و 
حرفی برای گفتن داشته باشیم و این 
برای  یکدیگر  همکاری  با  هدفگذاری 

رفع مشکلات است.
وی ادامه داد: ایجاد دبیرخانه مشترک 
با توجه به روند جلسه با هماهنگی و 
به طور مستمر از اهداف این نشست 
است .حمیدرضا رستگار، رئیس امور 
اتاق اصناف تهران نیز افزود: آن چیزی 
که در قانون اساسی در مسأله اقتصاد 
مطرح شده است این بوده که سه اتاق 
مورد تأکید قانونگذار بوده است یعنی 
این سه اتاق مردمی ترین تشکل های 
نهاد و غیردولتی هستند.  ــردم  مـ
این  از  ــدف  ه کرد:  تصریح  رستگار 
جلسه تقویت و توسعه همکاری های 
سه جانبه اتاق هاست و تأمین منافع 
همکاران در سه اتاق پیگیری می شود 
این  حقیقت  ــرد:  ک خاطرنشان  .وی 
است شاید همکاری های این سه اتاق 
پراکنده بوده اما انسجام نداشته است 
اتاق  و این در حالی است که هر سه 
مشترک  موضوعات  روی  می بایست 

اتفاق نظر داشته باشند.

شفاف سازی تحویل 
خودروهای وارداتی

ایجاد دبیرخانه مشترک 
برای ارتقای تولید

رویه  ــران،  ای بازرگانی  اتاق  نامه  بر اساس 
جدید ادامه پروژه جداسازی کارت بازرگانی 
نهایی و عملیاتی شده  و کارت عضویت، 
پایان  به  که  می دهد  نشان  این  و  است 
نزدیک  مصرف  یک بار  بازرگانی  کارت های 
شده ایم. دولت گذشته در موضوع 
بازرگانی،   تخلف های  ــارت  ک از  استفاده 
سنگینی را در کارنامه کاری خود ثبت کرده 
بازرگانی  کارت  است. در دولت روحانی 
و  مالیاتی«  »فرار  با هدف  یک بار مصرف 
»عدم تعهد نسبت به برگشت ارز حاصل 
از تجار و  باب شد. برخی  از صادرات« 
بازرگانان سودجو، از عدم آگاهی و سادگی 
افراد  برخی  مالی  کم توانی  همچنین  و 
سوء استفاده کردند و با توجه به رانت هایی 
ــت، برای  اتاق بازرگانی وجود داش که در 
این افراد بدون پیشینه کاری و آشنایی با 
فرایند تجارت،  کارت بازرگانی صادر کردند 
تا بتوانند نسبت به واردات و صادرات کالا 

تنها  شده  صادر  کنند.کارت های  ــدام  اق
برای یک بار قابل مصرف بود چرا که برخی 
ارز  برنگرداندن  و  مالیاتی  فرار  برای  تجار 
حاصل از صادرات، از این کارت ها استفاده 

می کردند.
برخی تجار به ازای پرداخت 100 هزار تومان 
از  ناآگاه،  افراد  به  تومان  لیون  می   10 تا 
مشخصات فردی )شناسنامه،  کارت ملی و 
سایر اوراق هویتی( آنها استفاده می کردند 
تا کارت بازرگانی دریافت کنند. وقتی این 
قابل  حجم  می شد،  تاجر  صادر  کارت 
توجهی کالا وارد و یا صادر می کرد. سازمان 
امور مالیاتی هم بی اطلاع از فرایندی که 
فعالان اقتصادی سودجو دنبال می کردند، 
 برای افرادی که تنها اوراق هویتی خود را به 
ازای دریافت پول داده بودند، جریمه های 
افراد  این  می کرد.  وضع  سنگین  مالیاتی 
روح شان هم خبر نداشت که چه اتفاقی 
بین  در  سودجویی  این  است.  داده  رخ 
و  معتادان،  کارتن خواب ها،  روستاییان 

افراد کم سواد پرشماری رخ داد.
بازرگانی  کارت های  ماجرای  جدی  شروع 
یک بار مصرف، به خبر واردات ۷00 دستگاه 

بازرگانی یک زن روستایی  با کارت  پورشه 
 1۳94 بهمن   19 در  خبر  این  باز می گردد. 
گمرک  اطلاعات  فناوری  مدیرکل  توسط 
ــاره کارت  ــ ــا اج منتشر شد. یک تاجر ب
مرزنشین  روستایی  زن  یک  بازرگانی 
)م. د( به مبلغ 100 هزار تومان تعداد ۷00 
کرد.  کشور  وارد  پورشه  ــواری  س دستگاه 
روحانی  دولت  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
هم دوم شهریورماه 1۳99 درمورد بازگشت 
ارز حاصل از صادرات گفت: در طول دو 
سال گذشته 2۷ میلیارد دلار باز نگشته که 
حجم قابل توجهی از این عدد مربوط به 

کارت بازرگانی یک بار مصرف است.
ــم،  ــزده ــی ــت س ــ ــاز فعالیت دولـ ــ ــا آغـ بـ
کارت های  صدور  و  وضعیت  ساماندهی 
اتاق  و  کار قرار گرفت  بازرگانی در دستور 
بازرگانی مکلف شد که در صدور این 
باشد  داشته  بیشتری  دقت نظر  کارت ها 
کارت  به  نتوانند  پول  پرداخت  با  افراد  و 
اذعان  به  کنند.  پیدا  دسترسی  بازرگانی 
دستگاه های نظارتی وضعیت در این حوزه 

بهبود قابل توجهی یافته است.
دفتر  مدیرکل  نیز  سال جاری  مهرماه   11

حقوقی و قراردادهای مالیاتی سازمان امور 
مقابله  خصوص  در  بخشنامه ای  مالیاتی 
با کارت های بازرگانی یک بار مصرف صادر 
ادارات  تا  این اساس مقرر شد  بر  کرد. 
اعلام  از  پیش  مالیاتی  امور  سازمان  کل 
کارت های  صاحبان  خصوص  در  شکایت 
بازرگانی یک بار مصرف از انجمن کارگزاران 
ــا توجه به  ــا ب گمرکی خواسته شود ت
توافقات به عمل آمده، اطلاعات مربوط 
از مشخصات  اعم  ــان واقعی  ــؤدی ــه م ب
و  کالا  حمل  محل  نشانی  ــالا،  ک صاحب 
سایر اطلاعات موردنظر که در شناسایی 
اصلی  صاحبان  معرفی  و  واقعی  مؤدیان 
مستقیماً  و  کنند  ارائه  را  است  مؤثر  کالا 
ــات قانونی صورت  ــدام علیه ایشان اق

نگیرد.
روز گذشته معاون کمیسیون ها، مجامع 
به  نامه ای  طی  بازرگانی  اتاق  شوراهای  و 
اشاره  با  کشور،  سراسر  اتاق های  رؤسای 
و  بازرگانی  کارت های  جداسازی  پروژه  به 
بعد  که  کشور  سراسر  اتاق های  عضویت 
پایلوت،  اتاق  شش  در  پیاده سازی  از 
به دلیل بروز مشکلات فنی و آیین نامه ای 

توقف  زمان  از  که  گفته  ــد،  ش متوقف 
رئیسه  هیأت  مصوبات  بر اساس  و  پروژه 
اتاق ایران و با توجه به شرح وظایف این 
معاونت به عنوان متولی در حوزه مباحث 
)کارت  بازرگانی  خدمات  تمامی  با  مرتبط 
بازرگانی، عضویت، گواهی مبدأ(، جلسات 
وزارتخانه های  و  اجرایی  دستگاه های  با 

»ایران اقتصادی« از کاهش رانت خواری برخی تجار گزارش می دهد

کارت های بازرگانی یک بار مصرف  در خط پایان

برگزار  مذکور  مشکلات  رفع  برای  مرتبط 
و در نهایت با همراهی معاونت استان ها 
و تشکل ها و واحد فاوای اتاق ایران رویه 
پروژه جداسازی  ادامه  جدید و مناسب 

نهایی و عملیاتی شده است.
بنابراین، بر اساس رویه جدید، هیچ گونه 
ــت کارت  ــواس توقف کاری در روند درخ
بازرگانی متقاضی ایجاد نشده و همچنین 
دریافت مجدد مدارک و اسناد از متقاضی 
نیز حذف شده است. همراستا با اجرای 
سامانه  ــی  ــررس ب ــه  ب نسبت  ــروژه  ــ پ این 
عضویت اتاق ایران که از سال 1۳9۶ تغییر 
محسوسی نداشت نیز اقدام و با حذف 
موارد زائد، کوتاه سازی و تسهیل فرایندها 
به  ــه  ارائ قابل  خدمات  بهبود  به  نسبت 

اتاق های استانی اقدام شده است.
موارد  به  توجه  با  هم  نامه  این  پایان  در 
و  ــازی  ــاده س ــی پ همچنین  و  شده  گفته 
که  ــران  ایـ اتاق  آزمون  سامانه  استقرار 
ــأت وزیران و  ــی بر اساس مصوبات ه
سازمان  با  گرفته  صورت  هماهنگی های 
توسعه تجارت ایران عملیاتی شده است، 
ــی اقدامات صورت  ــان ــلاع رس ضمن اط
دریافت  ــرای  ب یادشده  معاونت  گرفته، 
نظرات کارشناسی اصلاحی و پیشنهادی 

اتاق اعلام آمادگی کرده است.
عنوان  تحت  که  ــرادی  افـ ترتیب،  هر  به 
اشخاص حقیقی یا حقوقی کارت 
قرار  دیگران  اختیار  در  را  خود  بازرگانی 
افزوده،  ارزش  بر  مالیات  باید  می دهند 
مالیات بر درآمده عوارض و مالیات های 
افزوده  ارزش  بازرگانی و  از کارت  استفاده 
فصلی را پرداخت کنند و هر سال 
اظهارنامه مالیاتی را به اداره مالیاتی و در 
پرداخت و بدهی مالیاتی  ــورت عدم  ص
حساب های دارنده کارت بازرگانی مسدود 

و ممنوع الخروج می شوند.

افرادی که تحت 
عنوان اشخاص 

حقیقی یا حقوقی 
کارت بازرگانی خود 

را در اختیار دیگران 
قرار می دهند باید 

مالیات بر ارزش 
افزوده، مالیات بر 

درآمد عوارض و 
مالیات های استفاده 

از کارت بازرگانی و 
ارزش افزوده فصلی 

را پرداخت کنند

به میدان آمدن 
ابزار مالیاتی

عکس: رکنا

تجارت

بازرگانی

الزام مجازات بازدارنده
باوجود تمام سختگیری هایی 

که صورت می گیرد،  همچنان در 
فضای مجازی شاهد اجاره دادن 
کارت های بازرگانی هستیم. این 
در حالی است که بنا بر ماده ۳0 

لایحه قانونی اصلاح قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، یک ماده به عنوان ماده ۳۳ مکرر، به قانون مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز الحاق شده است. به این ترتیب که »هرگونه معامله درباره 
کارت بازرگانی که عرفاً اجاره، فروش، خرید یا وگذاری آن محسوب شود 
و نیز هرگونه بهره برداری از منافع کارت بازرگانی دیگری تحت هر عنوان 

ممنوع است و مرتکب یا مرتکبین از جمله انتقال گیرنده یا بهره بردار 
به پرداخت جریمه نقدی معادل نصف ارزش کالا علاوه بر ضبط کالا و 

پرداخت تضامنی خسارت وارده به دولت مجازات می شوند. همچنین 
انتقال دهنده نیز مشمول مجازات پرداخت جریمه نقدی معادل یک تا دو 
برابر منافع تحصیل شده علاوه بر ابطال کارت بازرگانی و پرداخت تضامنی 

خسارت وارده به دولت خواهد بود.«

ـــرش بـ

ایران، تهران و  اتاق  اعضای هیأت رئیسه 
برخی دیگر از فعالان اقتصادی در دیدار با 
رئیس مجلس به بیان مسائل و مشکلات 
پرداخته  تولید  حوزه  در  خصوصی  بخش 
و عنوان کردند: انتظار داریم کمک کنید 
اتاق های سراسر کشور و بخش  تا جایگاه 
خصوصی در کنار سایر ارکان تقویت شود تا 

بتوانیم به مسئولیت های خود عمل کنیم.

نیازمند تعامل بیشتر
بازرگانی،  اتاق  رئیس  ــن زاده  ــس ح صمد 
با اشاره  ایران  صنایع، معادن و کشاورزی 
استراتژی  ساختن  مشخص  ضرورت  به 
صنعت کشور حداقل برای 10 سال آینده، 
استراتژی،  این  تعیین  ــرای  ب باید  گفت: 
اقدامات مؤثری انجام شود و اتاق ایران نیز 

آماده همکاری در تدوین آن است.
خصوصی  بخش  اینکه  بیان  با  حسن زاده 
به  قادر  نظام،  مسئولان  بیشتر  تعامل  با 
انجام وظایف خود خواهد بود، تأکید کرد: 
بیشتر  تعامل  نیازمند  کنونی  شرایط  در 
در  خصوصی  بخش  با  مجلس  و  دولت 
جریان تدوین برنامه های توسعه و قوانین 
نگاه  اگرچه  هستیم.  مختلف  مقررات  و 
ــور که  حاکمیت به بخش خصوصی آن ط
ــدارد، اما اتاق ایران  لازم است، وجود نـ

علاقه مند است در کنار مسئولان نظام به 
وظایف خود عمل کند.

ضرورت تضمین سرمایه گذاری
قدیر قیافه نایب رئیس دیگر اتاق ایران نیز 
با تأکید بر اهمیت برخورداری کشور از یک 
استراتژی توسعه اقتصادی و صنعتی، گفت: 
مدل  کدام  از  کشور  در  نیست  مشخص 
کشور  مسائل  می کنیم.  پیروی  اقتصادی 
از نظر ماهوی  در طول 150 سال گذشته 
خواستار  قیافه  ــت.  اس نداشته  تغییری 
ــذاری تعیین راهبرد و مدیریت اجرای  واگ
اصل 44 به بخش خصوصی شد و افزود: 
ایران در سال های اخیر به وضوح  اقتصاد 
لاغرتر شده است. تولید ناخالص داخلی از 
4۶0 میلیارد دلار به ۳۶۶ میلیارد دلار رسیده 
است. با این 100 میلیارد دلار کاهش، یعنی 
فاجعه در کشور رخ داده است. معنای آن 
گسترش بیشتر فقر و کاهش رفاه عمومی 
است. او با اشاره به رویکرد ویژه رهبری به 
بخش خصوصی ادامه داد: باید به جذب 
برای  سرمایه گذاری خارجی کمک کرده و 
سرمایه گذاری داخلی، تضمین ایجاد کنیم. 
بخشنامه  جمله  از  بخشنامه ها  از  برخی 
محدودیت صادرات مواد معدنی و فلزی 
از سوی وزارت صمت به  یا وضع عوارض 
می کند.  وارد  جدی  ضربه  تولید  بخش 
اگرچه آنها بعداً پذیرفتند که این تصمیم 
ترکیه  صادرات  به  کمک  نوعی  و  اشتباه 
بوده، اما به هرحال اثر منفی خود را بر تولید 

گذاشته است.

اشکال در فرایند تصمیم گیری ها
ایران  اتاق  دیگر  نایب رئیس  باقری  پیام 
با اشاره به تأکید رهبری مبنی بر اهمیت 
رفع  ضرورت  و  خصوصی  بخش  جایگاه 
موانع تولید از سوی دولت، افزود: انتظار 
بخش خصوصی نظارت بر اجرای صحیح 
کسب وکار  محیط  مستمر  بهبود  قانون 
است. بر اساس این قانون باید در تدوین 
نظرات  آیین نامه ها  و  مقررات  قوانین، 
بخش خصوصی اخذ و به آن توجه شود. 
درستی  به  معمولاً  اتفاق  این  درحالی که 
رخ نمی دهد. او ادامه داد: همان طور که 
ــن بخش خصوصی  رهبری فرمودند، ای
است که می تواند رشد 8 درصدی اقتصاد 
را محقق کند. بخش خصوصی مجری این 
سیاست است اما باید آن را تجهیز کنید. 
تصمیم گیری ها  فرایند  در  جدی  اشکال 
اهداف  با  تصمیمات  بعضاً  و  دارد  ــود  وج
است.  تناقض  و  تعارض  در  تعیین شده 
ــده  دی خصوصی  بخش  ــرات  ــظ ن اساساً 

نمی شود.

الزام ورود متخصصان اقتصادی
ایران  اتاق  نایب رئیس  پیرمؤذن  حسین 
ــر اهمیت نقش مجلس در  ــا تأکید ب ب
قانونگذاری گفت: در ایام انتخابات مجلس 
هستیم بنابراین تأکید داریم که فضا برای 
حضور افراد متخصص در مجلس باز شود. 

رشد  و  آینده  برای  فکری  می خواهیم  اگر 
اقتصادی کنیم نیاز به فضای مناسب است. 
پیرمؤذن افزود: فضا را برای افراد متخصص 
صورت  این  غیر  در  کنید.  ــاز  ب اقتصادی 
افرادی با مدارج غیر مرتبط مانند حقوق و 
الهیات وارد کمیسیون اقتصادی می شوند. 
این در حالی است که تصمیمات مجلس 

برآمده از تصمیمات کمیسیون هاست.

برای حل مشکلات تدبیر شود
عبدالله مهاجر دارابی عضو هیأت رئیسه 
ــاره به جایگاه بخش  ــران نیز با اش ــاق ای ات
خصوصی در نگاه رهبری افزود: هر بار که 
گفته اند  سخن  اقتصادی  حوزه  در  ایشان 
حمایت  هم  خصوصی  بخش  از  حتماً 
کرده اند، اما ادوار مختلف دولت ها در عمل 

حمایتی از بخش خصوصی نداشته اند.
او خطاب به رئیس مجلس گفت: شما در 
مواضع خود از حمایت از بخش خصوصی 
سخن می گویید اما انتظار این است که در 

عمل این حمایت را نشان دهید.
مهاجر دارابی با بیان اینکه همه ارکان کشور 
به اهمیت صادرات اذعان دارند، اظهار کرد: 
در شرایطی باید با رقبای خود در کشورهای 
دیگر رقابت کنیم که قوانین صادراتی ثبات 
ندارند و در اثر این قوانین بعضاً قیمت های 
در  تولیدی  کالاهای  نیستند.  رقابتی  ما 
سودی  که  می رسند  ــروش  ف به  شرایطی 
برای تولیدکننده ندارند؛ باید برای حل این 

مسائل تدبیر شود.

درخواست اعضای اتاق بازرگانی ایران و تهران از خانه ملت

مجلس، حمایت از بخش خصوصی را در عمل نشان دهد

حذف قیمت گذاری دستوری
تهران،  ــاق  ات رئیس  نجفی عرب  محمود 
تبدیل  خصوصی سازی  اینکه  بیان  ــا  ب
گفت:  است،  ــده  ش خصولتی سازی  به 
ریسک  گرفته  ــورت  ص بررسی های  طبق 
ــور بالاست و  ــش سرمایه گذاری در ک
یافته  کاهش  نیز  خارجی  سرمایه گذاری 
است از این رو باید با تسهیل سرمایه گذاری 
با  او  شویم.  بحران  ایجاد  مانع  تولید،  در 
اینکه بخش خصوصی به دنبال  بر  تأکید 
لازم  گفت:  نیست،  ترجیحی  ارز  دریافت 
است برای سرمایه گذاری در هر حوزه ای، 
ــود که  مشوق هایی در نظر گرفته شـ
نخستین آن حذف قیمت گذاری دستوری 
است که نه تنها افزایش قیمت را به دنبال 
را  تولید  در  رقابت  بلکه  داشت  نخواهد 

افزایش می دهد.

ضرورت تشکیل نهاد تعاملی
مذکور  جلسه  در  حاضر  اعضای  دیگر 
از  خصوصی  بخش  سهم  کاهش  از  نیز 
کیک اقتصاد کشور، انتقاد کرد و خواستار 
قوانین  ــرای  اج بر  مجلس  دقیق  نظارت 
وضع شده در حوزه کسب وکار شد. 
تولید،  موانع  رفع  صادرات،  از  حمایت 

حوزه  در  شده  داده  وعده های  به  عمل 
کشاورزی، ارائه آمار دقیق و واقعی، افزایش 
خصوصی،  بخش  و  ــت  دول میان  تعامل 
چابک سازی دولت و هماهنگی میان نرخ 
تورم و افزایش حقوق، از دیگر نکات مورد 
تأکید اعضای حاضر در این جلسه بود. آنها 
میان  تعاملی  نهاد  تشکیل  بودند  معتقد 
اتاق در جریان بررسی و  بخش نظارتی و 
فعالسازی  باعث  بودجه،  قانون  تصویب 
در  مهندسی  و  فنی  خدمات  نظام  ــوان  ت

عرصه ملی و بین المللی خواهد شد.

امکان اظهارنظر در صحن علنی
با  مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر 
در  بازرگانی  اتاق های  نظرات  اینکه  بیان 
بسیار  مجلس  ــرای  ب مرتبط،  موضوعات 
اتاق  نمایندگان  گفت:  دارد،  اهمیت 
بازرگانی می توانند در موضوعات مربوطه در 
صحن حاضر شوند و نظرات خود را اظهار 

کنند.
اقتصادی  فعالان  اینکه  بیان  با  قالیباف 
و  تولید  باید در عرصه  ــران  ــ ای ــاق  اتـ در 
حوزه های مرتبط آن، میدان داری کنند تا 
ما تسهیلگری کنیم، ادامه داد: نباید صرفاً 

منتظر دولت و مجلس باشید.



وزیر جهادکشاورزی 
خواستار استقلال 

مدیریت امور اراضی 
استان ها شد

وزیرجهادکشاورزی طی نامه ای به 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور، خواستار 
ارتقای ساختار تشکیلاتی واستقلال 
مدیریت اموراراضی استان ها شد. به 
گزارش تسنیم محمدعلی نیکبخت 
طی نامه ای به معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان اداری و استخدامی 
اعلام کرد:سازمان امور اراضی کشور به 
عنوان یکی از سازمان های حاکمیتی 
وابسته به وزارت جهادکشاورزی 
دخیل در اجرای بیش از 100 عنوان 
قانون و مقررات و متولی زمین و 
حفظ و صیانت از اراضی کشاورزی 
و نظارت بر واگذاریها، یکپارچگی و 
بهره وری اراضی کشاورزی و همچنین 
ساماندهی، تعیین تکلیف و رفع 
تداخلات، حدنگاری و سندارشدن 
اراضی کشاورزی در کشور است. لازم 
است برای حساسیت های کار در 
حوزه زمین و برای تحقق این حجم 
ازمسئولیت ها و وظایف، جایگاه و 
ساختار مدیریت های امور اراضی در 
استان ها اصلاح و به اداره کل ارتقا 
یافته و مستقیماً زیر نظر ستاد سازمان 
امور اراضی کشور انجام وظیفه نمایند.

تنها ۱۰ درصد از ظرفیت 
آبزی پروری در کشور استفاده 

شده است
همچنین وزیر جهاد کشاورزی 
در دیدار با نماینده ولی فقیه در 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: تنها 
10درصد از ظرفیت آبزی پروری در 
کشور استفاده شده در حالی که این 
صنعت می تواند اشتغال، ارزآوری 
مطلوب و تولید ثروت را در کشور 
به همراه داشته باشد. »محمدعلی 
نیکبخت« با بیان اینکه کهگیلویه 
و بویراحمد از ظرفیت های بسیار 
کشاورزی،  حوزه  در  مطلوبی 
دامپروری و شیلات برخوردار است، 
خاطرنشان کرد: استان کهگیلویه و 
بویراحمد با تولید ۲۲ هزار تن ماهی 
سردآبی بالاتر از استان های شمال 
کشور قرار دارد. نیکبخت تصریح 
کرد: سه استان کشور سالانه 1۸هزار 
تن تولید آبزی دارند، در حالی که 
بویراحمد  و  کهگیلویه  استان 
غیرساحلی ۲۲ هزار تن تولید ماهی 
سردآبی دارد. وی با تأکید بر اینکه از 
تنها 10درصد ظرفیت آبزی پروری در 
کشور استفاده شده است، ادامه داد: 
این صنعت می تواند اشتغال، ارزآوری 
مطلوب و تولید ثروت را نیز در کشور 
به همراه داشته باشد. وزیر جهاد 
کشاورزی عنوان کرد: همچنین با 
ارتقای اداره شیلات استان کهگیلویه 
و بویراحمد به اداره کل موافق هستم.

نیکبخت با اشاره به اینکه بیش از 
۴۵0 گونه گیاهان دارویی در استان 
کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد 
که یک استعداد عجیبی است، 
واحدهای  ایجاد  کرد:  تأکید 
صنعتی در این زمینه می تواند در 
توسعه استان مؤثر باشد که این 
صنعت را حمایت خواهیم کرد. 
در  می توانیم  افزود:  نیکبخت 
کشور نیاز گوشت را تولید کنیم و 
برای حمایت از تولیدکنندگان و 
صادرات هیچ محدودیتی نداریم. 
غ 1۲۵ هزار تن  در صنعت تخم مر
صادرات داشتیم که در گذشته 
غ به ۴0هزار تن هم  صادرات تخم مر
نمی رسید اما این میزان صادرات را 
بدون کمترین نوسان توانستیم در 

غ داشته باشیم. بازار تخم مر

خبر

 گوشت قرمز جایگاه ارزشمندی در 
سبد خانوار ایرانی دارد، بنابراین 
هرگونه تغییر در تولید، عرضه و 
قیمتگذاری آن موجب نوساناتی در 
بازار این محصول می شود تا جایی 
که رکود در بازار دام زنده باعث افت 
تقاضا شده است. دولت سیزدهم 
طی ماه های اخیر با سیاستگذاری 
تأمین و واردات دام زنده و گوشت 
قرمز سعی در افزایش حجم واردات و 
تنظیم بازار این محصول در بازار داخلی 
داشته است. با وجود اینکه بخشی 
از این سیاستگذاری ها موفقیت آمیز 
بوده اما همچنان برخی فروشندگان و 
قصابی ها این محصول را با قیمت  های 
بالای ۵00 تا ۶00 هزار تومان عرضه 
می کنند که به عقیده رئیس شورای 
تأمین دام کشور قیمت این محصول 
در محدوده ۴۲0 تا ۴۵0 هزار تومان باید 

به دست مصرف کنندگان برسد.
»منصور پوریان« رئیس شورای تأمین 
دام در گفت وگو با خبرنگار روزنامه ایران 
اقتصادی درباره وضعیت تولید و بازار 
گوشت قرمز با نزدیک شدن به شب 
عید افزود: اکنون هر کیلوگرم دام زنده 

به طور متوسط در سراسر کشور بین 
1۷0 تا ۲0۵ هزار تومان به فروش می رسد 
خ دام زنده باید قیمت  که با توجه به نر
این محصول برای گوشت گوسفندی و 
گوساله با نرخی در محدوده ۴۲0 تا ۴۵0 
هزار تومان عرضه شود. وی با بیان اینکه 
اکنون کاهش کشتار به دلیل قیمت 
بالای گوشت در بازار دام است، اظهار 
داشت: اکنون بازار دام زنده با رکود 
روبه روست و خرید و فروش نمی شود 
تا جایی که اخیراً میزان تقاضا برای دام 
زنده داخلی بین ۴۵ تا ۵0 درصد کاهش 
یافته است. رئیس شورای تأمین دام، 
بخشی از افزایش قیمت دام زنده و 
گوشت قرمز داخلی را روانی دانست و 
گفت: قیمت دام زنده با کیلویی ۲۵0 
هزار تومان واقعی نیست یا به صورت 
تک فروشی بازار است و چنین قیمتی 
برای فروش دام گله ای نداریم. وی با 
تأکید بر اینکه امروز دام زنده وارداتی 
با قیمت هایی به نسبت پایین تر از 
قیمت دام زنده تولید داخلی وارد کشور 
می شود، افزود: دام زنده تولید داخلی با 
خارجی آن قابل رقابت نیست، بنابراین 
پیش بینی می شود برای ماه های آینده 
دام زنده روی دست تولیدکنندگان 

بماند.
 

تفاوت قیمت گوشت های وارداتی 
به دلیل تنوع کشورهای مبدأ

پوریان تفاوت قیمت گوشت های 

مختلف وارداتی را به دلیل تنوع مبادی 
وارداتی دانست و اظهار داشت: تنوع 
مبادی وارداتی باعث تفاوت قیمت ها 
شده است زیرا بخشی از گوشت 
گوساله به صورت لاشه و بخشی وکیوم 
وارد می شود که در مبادی مرزی کشتار 
می شود. قیمت ها نیز کارشناسی شده 

و مشخص است.
وی اضافه کرد: اکنون قیمت هر 
کیلوگرم گوشت گوساله گرم وکیومی 
۳۶۵ هزار تومان، گوشت گوساله 
گرم وارداتی ۳10 هزارتومان، گوشت 
گوسفندی وارداتی کشتار مرزی در 
جلفا، چابهار و زابل ۳۷۵ هزار تومان و 
گوشت گوسفندی گرم لاشه ۲۷0 هزار 
تومان است و مردم استقبال خوبی از 

گوشت های گرم وارداتی داشته اند.
به گفته وی، مردم کشور ما به دلیل 

نوع ذائقه خاصی که دارند از گوشت 
گرم نسبت به گوشت منجمد بیشتر 

استفاده می کنند.
پوریان با اشاره به اینکه گوشت های 
منجمد از کیفیت و بهداشت بالایی 
برخوردار هستند، گفت: گوشت 
گرم وارداتی مغولستان نه تنها از 
قیمت مناسب کیلویی ۲۵0 هزار 
تومانی برخوردار است، بلکه کیفیت 
و طعم خوبی دارد که موجب شده 
مصرف کنندگان از این گوشت استقبال 

کنند.
وی با بیان اینکه گوشت منجمد 
بخشی از بازار داخلی را تأمین می کند، 
اضافه کرد: در حال حاضر قیمت هر 
کیلوگرم گوشت گوسفندی منجمد 
۲۳0 هزار تومان و گوشت منجمد 

گوساله ۲۸0 هزار تومان است.

 عرضه گوشت  وارداتی 
با قیمت 230 هزار تومان

ح کرد رئیس شورای تأمین دام مطر

تنوع مبادی 
وارداتی باعث 

تفاوت قیمت ها 
شده است 

زیرا بخشی از 
گوشت گوساله 
به صورت لاشه 

و بخشی وکیوم 
وارد می شود که 
در مبادی مرزی 
کشتار می شود. 

قیمت ها نیز 
کارشناسی شده و 

مشخص است
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وارداتی

کشاورزی۱۰
چهارشنبه      1۸  بهمن  1۴0۲     شماره  19۵

گزارش

هما همت خواه
روزنامه نگار

در دی و بهمن ماه عرضه 
دام زنده داخلی به دلیل 

زایش ها پایین بود و 
بیشتر دام های حذفی و 

قوچ روانه بازار می شد، 
اما با افزایش زایش ها در 

اسفند و فروردین ماه، دام 
زنده و گوشت وارداتی 

زیادی وارد بازار خواهد 
شد که به نظر می رسد 

بازار این محصول را 
کنترل کند

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

کشاورزیکشت

محمدمهدی قاسمی معاون آموزش و 
ترویج سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی به افزایش میزان تولیدات از 
ابتدای انقلاب تاکنون اشاره کرد و گفت: 
در ابتدای انقلاب اسلامی میزان تولیدات 
بخش کشاورزی ۲۵ میلیون تن بود که در 
حال حاضر به 1۲۵ میلیون تن رسیده و 
این در حالی است که سطح زیرکشت نیز 

۴0 درصد افزایش یافته است.
وی تصریح کرد: با توجه به میزان تولیدات 
بخش کشاورزی، سطح زیرکشت رشد 
چندانی نداشته به عبارت دیگر این 
افزایش تولید با ورود علم و دانش و 
نوآوری امکان پذیر شده است. قاسمی با 
بیان اینکه با مباحث تغییر اقلیم روبه رو 
هستیم، گفت: در بحث بارش ها با چالش 
پراکندگی روبه رو هستیم، میزان بارش 
طی ۵0 سال اخیر کاهش و درجه حرارت 
افزایش یافته است و به همین دلیل 
نیازمند ورود هرچه بیشتر دانش و فناوری 

به این بخش هستیم. معاون آموزش و 
ترویج سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی با اشاره به اینکه کشاورزی سنتی 
در کشور نداریم، گفت: تمامی کشاورزان 
به نحوی از فناوری در سطوح مختلف 
استفاده می کنند، بنابراین کشاورزی ما 
سنتی نیست. قاسمی افزود: با بذور و 
ارقام معرفی  شده و به کارگیری تجهیزات 
مختلف و مکانیزاسیون در ایجاد بستر 
کشت مناسب، اقدامات به زراعی و به باغی 
منجر به افزایش تولید در بخش کشاورزی 
می شود. همچنین با توجه به روند تغییر 

اقلیم، تمامی اقدامات بخش کشاورزی 
در راستای سازگاری با آن انجام می شود.

او درباره آخرین وضعیت طرح الگوی 
کشت افزود: از سال گذشته طرح الگوی 
کشت ملی به تفکیک استان ها مشخص 
و ابلاغ شده است و با  وجود آنکه اعتبارات 
متناسب و مد نظر وزارت جهاد تخصیص 
نیافته، اما تحقق این طرح به بیش از 
۷0 درصد رسیده است. به گفته قاسمی، 
نقشه راهی برای اجرای الگوی کشت در 
کشور داریم و وزارت جهاد کشاورزی نیز 

آن را پیگیری می کند.

رئیس گروه برنامه ریزی مرکز توسعه 
مکانیزاسیون گفت: براساس مطالعات 
انجام شده 11 برنامه اولویت دار برای توسعه 
مکانیزاسیون کشاورزی پیش بینی شده که 
اجرای برنامه ها به حدود 90همت اعتبار 
نیاز دارد. فریبرز شادبخت، رئیس گروه 
برنامه ریزی مرکز توسعه مکانیزاسیون 
وزارت جهاد کشاورزی درباره تسهیلات این 
حوزه به مهر گفت: تسهیلات مکانیزاسیون 
کشاورزی در دو بخش قابل تقسیم است. 
نخست، تسهیلات پرداختی از محل منابع 
داخلی بانک کشاورزی، تحت عنوان طرح 
توسعه مکانیزاسیون کشاورزی و دیگری، 
تسهیلاتی است که در قانون برنامه ششم 
توسعه و قانون بودجه تحت سرفصل 

کمک های فنی و اعتباری دیده می شود.
 وی افزود: در سال 1۴0۲ تسهیلات 
کمک های فنی و اعتباری سال 1۴01 ابلاغ 
شد. مبلغ یارانه تسهیلات 1۴.1۴ میلیارد 
تومان بود که از این عدد 1۲.۲ میلیارد 

تومان یارانه تسهیلات از سوی دولت به 
بانک کشاورزی پرداخت شد. این عدد در 
معاونت مکانیزاسیون، تحت دو زیر بخش 
»تسهیلات برای پرداخت فناوری های 
نوین حوزه باغبانی« و »کمک های فنی و 
اعتباری« لحاظ شد. وی در ادامه سخنان 
خود اعلام کرد: مبلغ یارانه لحاظ شده 
برای مکانیزاسیون فناوری های نوین حوزه 
باغبانی مبلغ 10 میلیارد تومان بود که 
تبدیل به تسهیلات شده و با سود 1۵ درصد 
و مدت زمان بازپرداخت ۵ ساله برای 
خرید ماشین آلات و ادوات در سامانه 

بارگذاری شد. همچنین عدد تسهیلات 
این یارانه حدود ۳۵ میلیارد تومان 
می شود. شادبخت با اشاره به تسهیلات 
لحاظ شده در بخش دوم مکانیزاسیون 
کشاورزی گفت: کمک های فنی و اعتباری 
به مبلغ ۲.۲ میلیارد تومان بوده که 
تسهیلات آن حدود ۴0 میلیارد تومان 
می شود. این تسهیلات نیز به شرکت های 
خدمات مکانیزاسیون کشاورزی به عنوان 
تسهیلات سرمایه در گردش با دوره 
بازپرداخت یک ساله و کارمزد 1۸ درصد 

اختصاص می یابد.

توسعه مکانیزاسیون کشاورزی به ۹۰ همت اعتبار نیاز دارد رشد ۴۰ درصدی سطح زیرکشت محصولات کشاورزی

 قیمت دام زنده رقابتی نیست
وی درباره قاچاق دام زنده افزود: پیش از این قیمت هر کیلوگرم دام زنده داخلی 

ما حدود ۳ دلار بود، بنابراین از نظر تجاری شرایط برای قاچاق دام مناسب بود 
اما اکنون قیمت دام زنده بیش از ۴ دلار است، بنابراین منطقی برای قاچاق این 

کالا وجود ندارد زیرا دام زنده ما رقابتی نیست. وی درباره گوشت های آب زده 
توسط برخی اضافه کرد: گوشت آب زده شیطنت برخی کشتارگاه ها و شرکت های 
بسته بندی است که به گوشت گوساله و گاو آب می زنند و چون بافت این کالا آب 
را به خود می کشد وزن بیشتری پیدا می کند که با قیمت های بالاتر نیز به فروش 
می رسد. پوریان درخصوص وضعیت بازار شب عید گوشت قرمز گفت: به دلیل 

حجم وفور گوشت گوسفندی و گوساله منجمد و گرم برای شب عید، ایام نوروز و 
ایام ماه مبارک رمضان، هیچ مشکلی نداریم اما از لحاظ قیمتی گوشت گرم داخلی 

ما نیازمند مدیریت و کنترل است.

برش

پوریان افزود: گوشت منجمد در 
زمستان به دلیل سختی جابه جایی 
دام بیشتر عرضه می شود، البته گوشت 
منجمد از لحاظ قیمتی تغییر چندانی 
نداشته و فاصله قیمتی آن با گوشت 
گرم وارداتی کم است، اما نسبت به 
گوشت گرم داخلی فاصله قیمتی زیادی 

دارد.
 

وفور دام زنده و گوشت قرمز برای 
ماه های آینده

رئیس شورای تأمین دام کشور با بیان 
اینکه گوشت قرمز به وفور در بازار تأمین 
است، تصریح کرد: در دی و بهمن ماه 
عرضه دام زنده داخلی به دلیل زایش ها 
پایین بود و بیشتر دام های حذفی و 
قوچ روانه بازار می شد، اما با افزایش 
زایش ها در اسفند و فروردین ماه، دام 
زنده و گوشت وارداتی زیادی وارد بازار 
خواهد شد که به نظر می رسد بازار این 

محصول را کنترل کند.
وی با اشاره به اینکه زایش امسال 
نسبت به سال گذشته بهبود یافته 
است، افزود: گوشت وارداتی گوسفندی 
و گوساله گرم و منجمد در بازار به وفور 

یافت می شود.
وی قیمت منطقی گوشت تولید داخل 
را نزدیک ۴۵0 هزار تومان عنوان کرد و 
گفت: قیمت های بیش از این اجحاف 
به تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
است و انتظار می رود دستگا های نظارتی 
برای شب عید، ایام نوروز و ایام ماه 
مبارک رمضان کنترل بر بازار را تشدید 

کنند تا گرانفروشی صورت نگیرد.
پوریان درباره جمعیت دامی کشور 
اضافه کرد: طبق داده های مرکز آمار 
ایران جمعیت دامی داخلی افزایشی 
است، بنابراین احتمال اینکه در 
ماه های آینده با مازاد دام زنده داخلی 
روبه رو شویم، زیاد است و برای اینکه 
دام روی دست تولیدکنندگان نماند 
این موضوع به حمایت های وزارت 

جهادکشاورزی نیاز دارد.
وی ادامه داد: در شرایط خشکسالی 
دولت باید برای حمایت از دامداران 
برنامه ریزی داشته باشد، دام ما 
با این شرایط ارزش و توان صادرات 
ندارد زیرا رقابتی نیست. پوریان به 
گفته پیمان پاک، قائم مقام وزیر 
جهادکشاورزی درخصوص برنامه های 
حمایتی این وزارتخانه از تولیدکنندگان 
صنعت دامی اشاره کرد و گفت: به طور 
حتم دولت برنامه ریزی خواهد داشت 
تا تولیدکنندگان متضرر نشوند که 
این امر با خرید حمایتی دولت یا رفع 

ممنوعیت صادرات ممکن می شود.
رئیس شورای تأمین دام کشور گفت: 
با این شرایط واردات و عرضه گسترده 
در کشور باید قیمت گوشت داخلی هم 
روند کاهشی به خود بگیرد اما اینکه 
قیمت ها روند افزایشی دارد، منطقی 

نیست.



کاهش میزان حوادث ناشی از 
کار در دولت سیزدهم

اقدامات مؤثر در حوزه ایمنی کار، موجب کاهش میزان حوادث ناشی از کار 
در دولت سیزدهم شده است

 
 
 بررسی ها نشان می دهد که بیشترین حوادث 
کارگری ناشی از ناآگاهی و نداشتن دانش کافی 
در محیط کارگری بوده است. گزاره ای که دولت 
سیزدهم آن را حلقه مفقوده کاهش این نوع 
حوادث می داند. حالا دولت با پیوستن به 
مقاوله نامه ایمنی و بهداشت شماره 155 سازمان 
بین المللی کار عملاً بستر لازم را برای به پایین 
کشیدن میزان حوادث کارگری آغازکرده است. 
نشان به آن نشان که از امروز 18 بهمن ماه با 
آموزش کارفرماهای بنگاه های زیر 10 نفر نیروی 
کار در قالب قرارگاه آموزش ایمنی، محیطی امن 
و سالم را برای یک میلیون نفر نیروی کار در این 

بنگاه ها فراهم می کند.
اثرگذاری عضویت ایران در موافقتنامه ایمنی و 
بهداشت کار باعث گسترش کار شایسته در ایران 
و عاملی برای تشریک مساعی شرکای سه جانبه در 
حوزه بازار کار خواهد شد؛ گزاره ای که می تواند نه 
تنها حوادث کارگری را کاهش دهد، بلکه موجب 

آرامش خاطر کارگران می شود.
دولت سیزدهم در نظر دارد تا یک سال آینده ایمنی 
و بهداشت کار همه بنگاه های خرد را به نقطه 
مطلوب و در مقابل میزان حوادث کارگری را در 

این بنگاه ها به حداقل برساند، چراکه بیشترین 
آسیب در حوزه کاری از آن بنگاه های خرد و کوچک 

بوده است.
از 18 بهمن ماه سال گذشته که ایران به عضویت 
کنوانسیون ایمنی و بهداشت شماره 155 سازمان 
بین المللی کار)در تعریف کلی، مقاوله نامه عبارت 
است از معاهده یا موافقتنامه ای بین المللی که 
توسط اکثریت نمایندگان دولت های عضو سازمان 
بین المللی کار مورد تصویب قرار گرفته اند، بنابراین 
مقاوله نامه ها جنبه رسمی و چند جانبه دارند.( 

پیوست، مقدمات اجرایی آن آغاز شد.
روز گذشته، نمایندگان سه شرکای اجتماعی کار 
شامل مسئولان وزرات تعاون، کار ورفاه اجتماعی، 
نمایندگان جامعه کارگری و کارفرمایی درمجتمع 
فرهنگی تلاش تهران گردهم آمدند تا اجرای 
این مقاوله نامه را عملیاتی کنند. در اولین گام، از 
امروز دولت با تشکیل قرارگاه آموزش ایمنی کار و 
توانمندسازی کارفرماهای کارگاه های زیر 10 نفر، به 
کارفرماهای یک میلیون کارگر که در کارگاه های زیر 
10 نفر مشغول به کار هستند، ایمنی و بهداشت کار 

آموزش می دهد.
دولت سیزدهم، همچنین با تشکیل کمیته 
بازرسی کار در سال جاری، عملیاتی شدن کار 
شایسته و امتناع از کار خطرناک برای نیروی کار، 
بررسی تهیه آیین نامه انضباطی ایمنی و بهداشت 
شغلی در محل کار برای حمایت از نیروی کار و 
کارفرما، ایجاد سازمان یکپارچه بازرسی کار، ایمنی و 
بهداشت شغلی را دستور کار خود قرار داده است.

نظم، مکمل و مقوم ایمنی در محیط کار 
خواهد بود

در این باره وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
اقدامات مؤثر در حوزه ایمنی کار، موجب کاهش 
میزان حوادث ناشی از کار در دولت سیزدهم 

شده است.
صولت مرتضوی، در جریان اولین همایش تبیین 
قرارگاه آموزش ایمنی و توانمندسازی کارگاه های 
زیر 10 نفر کارگر بیان کرد: نظم در امور در حوزه 
بهداشت و ایمنی کار باید ملاک عمل قرار گیرد. 
به عبارتی نظم، مکمل و مقوم ایمنی در محیط 

کار خواهد بود.
وی افزود: خلأ وجودی نیروی کار فوت شده و افراد 
آسیب دیده به دلیل نبود شرایط ایمنی و بی دقتی 
در این حوزه قابل جبران نیست؛ اگر دقت فردی را 
در حوزه کار حاکم کنیم، حتماً بخشی از حوادث 

کار برطرف خواهد شد.
او ادامه داد: بخشی از حوادث کار در کارگاه ها ناشی 
از عدم کنترل خشم و عصبانیت افراد شاغل در 
کارگاه هاست. سازمان جهانی کار، مقررات حوزه 
ایمنی را وضع کرده و ما در کارگاه های کشور موظف 

به رعایت مقررات این حوزه هستیم.
وزیر کار در ادامه تأکید کرد: توصیه من به همه 
کارفرمایان و کارگران، بیشتر کردن دقت و مراقبت 
از کار است تا کاهش آمار حوزه حوادث کار را داشته 
باشیم. یکی از مهم ترین رسالت های همکاران ما 
در وزارت کار و جامعه کارفرمایی، آموزش همگانی 

در حوزه ایمنی و بهداشت کار است.

آثار مثبت مقاوله نامه شماره 155 بر ایمنی کار
اهداف این مقاوله نامه حفظ نیروی کار و کاهش هزینه های حوادث و بیماری های شغلی است. 

پیوستن ایران به مقاوله نامه ایمنی و بهداشت شغلی جهانی، برای بهبود شرایط کار و حفظ 
حقوق کارگران مطابق با استانداردهای بین المللی است. بر این اساس باید موارد ایمنی در 

کارگاه ها و بنگاه های تولیدی و اقتصادی برای حفظ نیروی کار، کاهش حوادث و بیماری های 
شغلی رعایت شود. ایمن سازی محیط کار، تأمین استاندارد ماشین آلات و تجهیزات تولیدی، 

تأمین کار سالم و صلاحیت دار و حفظ نیروی کار به جدیت دنبال خواهد شد. در این زمینه 
سازمان های دیگر مانند استاندارد، سازمان فنی و حرفه ای، آموزش و پرورش، صدا و سیما و 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هر کدام وظایفی برای تعیین استانداردهای شغلی، 
تأمین ایمنی و بهداشت محیط کار و آموزش ایمنی برعهده دارند.

ـــرش بـ

محمد محمدی، معاون بیمه ای سازمان 
تأمین اجتماعی نیز پیش تر درباره توسعه پوشش 
بیمه ای در این سازمان گفته است: در حال 
حاضر 18 میلیون و 500 هزار نفر تحت پوشش 
صندوق های بیمه ای هستند که بیشترین افراد 
شاغل، تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی 
هستند و این سازمان 10 میلیون و ۷00 هزار نفر را 
در بخش بیمه اجباری تحت پوشش دارد و حدود 
پنج میلیون نفر نیز بیمه شدگان اختیاری هستند.

او ادامه داد: در این حال آمارها از وضعیت اشتغال 
در کشور حاکی است مجموع شاغلان رسمی 
و غیررسمی ۲۳ میلیون نفر هستند که تنها 
18 میلیون و 500 هزار نفر تحت پوشش بیمه 
اجتماعی هستند و در مجموع حدود 5 میلیون نفر 
تحت پوشش بیمه های اجتماعی نیستند. یکی از 
وظایف اصلی و راهبرد سازمان تأمین اجتماعی 
این است که به هر نحوی این افراد را تحت پوشش 

قرار دهد.
جامعه 15 میلیون و ۷00 هزار نفری بیمه شدگان 
اصلی سازمان تأمین اجتماعی نقش اساسی در 

پایداری منابع این نهاد بیمه گر را دارند. بنابراین 
به میزان افزایش تعداد افراد بیمه شده، هم زمینه 
بهره مندی از خدمات همه جانبه گروه های کارگری 
از بیمه فراهم خواهد شد. از طرفی دیگر رشد 
اشتغال هم بر توسعه و پوشش بیمه ای تأثیر 

مثبت دارد.
سازمان تأمین اجتماعی در حال حاضر ۴۷ میلیون 
بیمه شده و مستمری بگیر با افراد تبعی آنان را 
تحت پوشش دارد. چنانچه تولید و اشتغال رونق 
داشته باشد. خدمات رسانی این نهاد بیمه گر 
به جامعه کارگری، مخاطبان، ذی نفعان و 
شرکای اجتماعی مطلوب تر و باکیفیت تر خواهد 
شد. براساس محاسبات بیمه ای به هر اندازه 
فعالیت های کسب وکار، اشتغال و تولید در کشور 
رونق داشته باشد، به دلیل بیمه پردازی به سازمان 
تأمین اجتماعی به همان میزان رونق و توسعه 
پایدار این سازمان را به دنبال دارد. به عبارتی؛ 
پایداری و استمرار ماهیت وجودی اشتغال، تولید 
و سازمان تأمین اجتماعی به یکدیگر وابسته 
بوده و ادامه حیات این فعالان اقتصاد و تولید و 

همچنین ارتقای شرایط رفاهی و توسعه نیز به 
چهارچوب بندی قانونمند و تعریف شده آنها 
بستگی دارد. سازمان تأمین  اجتماعی در حال 
حاضر بیش از ۶0 درصد جمعیت شاغلان کشور 
را در بخش های اقتصادی، تولیدی و خدماتی 
خدمات رسانی می کند. همین مسأله بیانگر 
ضرورت سیاستگذاری در راستای توسعه دوسویه 
اشتغال و گسترش خدمات بیمه ای در کشور 
است. حال در صورتی که فرد شاغل در نخستین 
روز فعالیت کاری خود از خدمات بیمه ای سازمان 
تأمین اجتماعی برخوردار شود از همه مزایای 
حوزه های بیمه، درمان و بازنشستگی در این 
سازمان استفاده خواهد کرد. بنابراین براساس 
ماده ۳۹ قانون تأمین اجتماعی باید این تکلیف 

ذاتی کارفرمایان به بهترین شیوه اجرایی شود.
براساس این گزارش، کارفرمایان واحدهای 
تولیدی و اقتصادی براساس ماده ۳۹ قانون 
تأمین اجتماعی موظف به بیمه کردن جامعه 
کارگری هستند. طبق این ماده قانونی کارفرما 
مکلف است تا پایان آخرین روز ماه بعد، فهرست 

کارگران تحت پوشش و لیست حق بیمه آنان را 
به سازمان تأمین اجتماعی ارائه دهد. همچنین 
براساس قانون کار به منظور همراهی و همکاری 
با قوانین مربوط به جامعه کارگران و موضع 
بیمه پردازی آنان، واریز حق بیمه از اولین روز 
اشتغال به عنوان یک تکلیف برای کارفرمایان به 
شمار می رود. بنابراین قصور در پرداخت حق بیمه 
جامعه کارگری منجر به ثبت جریمه برای کارفرما 
خواهد شد. کارگران شاغل در کارگاه های مشمول 
قوانین کار و تأمین اجتماعی حق دارند از اولین روز 
اشتغال به کار بیمه باشند و کارفرما مکلف است 
طبق ماده ۳۹ قانون تأمین اجتماعی نسبت به 
بیمه کارگران از اولین روز اشتغال آنان اقدام کند.

هر فرد پس از آغاز بیمه پردازی می تواند از سازمان 
تأمین اجتماعی خدمات بیمه ای و درمانی را در 
چهارچوب قوانین این سازمان مطالبه کند. حتی 
اگر بیمه شده در همان روزهای اول اشتغال، دچار 
حادثه ناشی از کار شود؛ سازمان تأمین اجتماعی 
بدون لحاظ کردن سابقه بیمه پردازی فرد، از 
بیمه شده حمایت می کند و مستمری ازکارافتادگی 

برای وی برقرار می شود.
همچنین اگر حادثه ناشی از کار، منجر به فوت 
بیمه شده شود، بازماندگان وی بدون توجه به 
مدت پرداخت حق بیمه از سوی بیمه شده، تحت 
پوشش سازمان تأمین اجتماعی قرار گرفته و 

مستمری دریافت خواهند کرد.

راهبرد تأمین اجتماعی پوشش 
بیمه ای افراد بدون بیمه

پرداخت ۸۷ درصد اعتبارات 
مشاغل خانگی در استان 

تهران
بر اساس گزارش ها تاکنون 8۷ درصد از 
اعتبارات سهم مشاغل خانگی استان 
تهران به متقاضیان واجد شرایط پرداخت 

شده است.
به گزارش ایسنا،  کسب وکار خانگی از 
جمله شیوه های مؤثر برای اشتغالزایی به 
شمار می رود که در حال حاضر در بسیاری 
از کشورهای دنیا به منبعی مهم برای 
درآمدزایی خانوارها تبدیل شده است. با 
گسترش کسب وکارهای خانگی افراد در 
کنار دیگر اعضای خانواده در درون خانه 
ضمن ایجاد کسب وکار و درآمد، به افزایش 
رفاه و معیشت خانواده نیز کمک می کنند.

مطابق آمارها 15 تا ۲۳ درصد اشتغال در 
کشورهای توسعه یافته متعلق به مشاغل 
خانگی است و در ایران نیز طی چند سال 
گذشته برای ارتقای سهم مشاغل خانگی در 
اقتصاد تلاش های بسیاری صورت گرفته به 
نحوی که در دولت سیزدهم با هدف تقویت 
و توسعه هر چه بیشتر مشاغل خانگی مدت 
زمان صدور مجوزهای فعالیت این دسته 
مشاغل به سه روز کاهش یافت و بیش از 
۹5 درصد مجوزها به شکل ثبت محور صادر 
شد تا ضمن رفع موانع تولید در بخش 
اشتغال خانگی، متقاضیان کسب و کارهای 
خانگی با انگیزه بیشتر به این حوزه ورود 

کنند.
طبق آخرین گزارش ها آمار ایجاد اشتغال 
در حوزه مشاغل خانگی افزایش یافته و 
از ابتدای سال تاکنون برای 1۴0 هزار نفر 
اشتغالزایی شده است . هدفگذاری وزارت 
کار تا پایان سال 1۴0۲ ایجاد 150 هزار شغل 
خانگی است که 15 درصد از کل بازار ایجاد 
یک میلیون فرصت شغلی را شامل می شود.
در همین راستا، محمد آذرپناه، سرپرست 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
تهران معتقد است: حمایت مالی از 
طرح های پشتیبان مشاغل خانگی، اقدامی 

هدفمند برای ایجاد اشتغال پایدار است.
وی با تأکید بر تعامل و همکاری بیشتر 
بانک های عامل در تسهیل حمایت مالی 
ح های مشاغل خانگی با اولویت  از طر
طرح های پشتیبان می گوید: حمایت مالی 
از متقاضیان، انگیزه ایجاد اشتغال خانگی 

برای پشتیبانان را تقویت می کند.
به گفته آذرپناه، تاکنون 8۷ درصد از 
اعتبارات سهم مشاغل خانگی استان 
تهران به متقاضیان واجد شرایط پرداخت 

شده است.
در حال حاضر بیشتر بانک هایی که با وزارت 
کار در بحث اعطای تسهیلات مشاغل 
خانگی همکاری می کنند، عملکرد خوبی 
داشته اند و دو بانک رفاه کارگران و بانک 

توسعه تعاون در صدر بانک ها قرار دارند.
سال گذشته مبلغ ۳هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای ایجاد اشتغال خانگی در بودجه 
1۴01 اختصاص پیدا کرد که با کمک بانک 
مرکزی و بانک های عامل بیش از ۹0 درصد 
تسهیلات مذکور پرداخت شد. امسال این 
مبلغ با ۳۳ درصد رشد به ۴هزار میلیارد 
تومان افزایش یافت که طبق اعلام معاونت 
اشتغال وزارت کار در نیمه دوم امسال هزار 
میلیارد تومان دیگر برای تقویت منابع 
وام مشاغل خانگی از سوی بانک مرکزی 
اختصاص یافت که جمعاً به 5000 میلیارد 

تومان افزایش یافته است.
به گفته رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی 
و حمایت از مشاغل خانگی،  زنان در 
بحث توسعه مشاغل خانگی سهم بسزایی 
داشته اند، به نحوی که یکی از عوامل مؤثر 
در رونق مشاغل خانگی و افزایش مشارکت 
اقتصادی حضور زنان بوده و بیش از 80 
درصد تسهیلات پرداختی، صدور مجوز و 
ایجاد اشتغال در حوزه مشاغل خانگی به 

زنان اختصاص دارد.

خبر
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مرتضوی تأکید کرد: کمبود نیروی انسانی 
حوزه های بازرسی و آموزش در راستای کاهش 
حوادث کار در سطح کشور قابل پذیرش است. 
در حوزه آموزش، امکان استفاده از خدمات و 
اقدامات سازمان آموزش فنی و حرفه ای وجود 
دارد. وی ادامه داد: تلاش ما در راستای کاهش 
کمبود نیروی انسانی حوزه بازرسی در حال انجام 
است. من به عنوان وزیر کار، مسئولان این حوزه 
و تمامی فعالان حوزه کار و تولید در حوزه کاهش 

حوادث ناشی از کار مسئولیت داریم.

آموزش نکته کلیدی پیشگیری از حوادث 
کار است

در این باره علی حسین رعیتی فرد، آموزش 
حلقه مفقوده در این باره است؛ بنابراین آموزش 
کارفرمایان کارگاه های زیر 10 نفر نیروی کار بسیار 

مهم است.
معاون امور روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در همایش تبیین قرارگاه آموزش ایمنی 
و توانمندسازی کارفرمایان زیر 10 نفر، خاطرنشان 
کرد: طبق قانون کار، کارگاه ها پیش از راه اندازی 
باید چهارچوب ایمنی را داشته و آموزش های لازم 

را به نیروهای خود داده باشند.
وی افزود: در واقع آموزش نکته کلیدی پیشگیری 
از حوادث کار است. از دیگر اقدامات تحت 
پوشش آموزش زنان سرپرست خانوار بود که 
در این راستا 10 هزار نفر از فعالان مشاغل خانگی 
آموزش داده شدند، در حالی که پیش  از این 
دولت فقط واحدهای بزرگ تولیدی زیر چتر 
آموزش قرار می گرفتند که این موضوع در حال 

گسترش در بین کارگاه های خرد و کوچک است.
این مقام مسئول در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: امسال کمیته بازرسی کارگاه 
راه اندازی شد تا مشکلات در این حوزه و حوادث 
کاهش یابد؛ از ۷11 فوتی ناشی از حوادث کار، ۳80 

مورد در کارگاه های ساختمانی رخ داده است.
آنچه مشخص است، دولت عزم خود را برای 
ارتقای ایمنی کار جزم کرده است. دولت 
یکپارچه سازی نظام بازرسی کار بویژه در زمینه های 
بهداشت و ایمنی شغلی به منظور افزایش کارایی 
مؤثر بازرسی و کاهش هزینه ها، توسعه و گسترش 
اصل بنیادین سه جانبه گرایی و گفتمان اجتماعی 
با مشارکت گروه های اجتماعی در روابط کار به 
منظور مشارکت در سیاستگذاری های اجتماعی و 
سهولت در اجرای آنها و تلاش در راستای نهادینه 
کردن شعار جهانی به منظور صیانت و حفاظت از 
نیروی انسانی، منابع اقتصادی و محیط  زیست 
کار را به عنوان اصلی ترین راهبرد برنامه خود در 
چهارچوب مقاوله نامه ایمنی و بهداشت شماره 
155 در نظر گرفته است. محورهایی که در این 

مقاوله نامه به آنها اشاره شده است.

دولت سیزدهم در نظر دارد تا 
یک سال آینده ایمنی و بهداشت 

کار همه بنگاه های خرد را به 
نقطه مطلوب و در مقابل 

میزان حوادث کارگری را در 
این بنگاه ها به حداقل برساند، 

چراکه بیشترین آسیب در حوزه 
کاری از آن بنگاه های خرد و 

کوچک بوده است

از امروز، 18 بهمن ماه، دولت با 
تشکیل قرارگاه آموزش ایمنی کار و 

توانمندسازی کارفرماهای کارگاه های 
زیر 10 نفر، به کارفرماهای یک میلیون 

کارگر که در کارگاه های زیر 10 نفر 
مشغول به کار هستند، ایمنی و 

بهداشت کار آموزش می دهد

نفر

10 گزارش

سید مازیار شریف کیان
خبرنگار
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انتشار مطالب  فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیست

اینفوگرافی

ورود ۱۰ میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار 
سرمایه خارجی به ایران

فضای  در  فعال  کاربران  از  سمیعی  محمدعلی 
مجازی در توئیتی نوشت: 578 طرح سرمایه گذاری 
ایران  وارد  و 608 میلیون دلار  10 میلیارد  مبلغ  به 
شده است. با تدبیر درست می تونیم این پروژه ها 
و سرمایه های خارجی رو روزافزون کنیم که کمک 

ــرد. ــد ک ــون خواه ــه اقتصادیم ــه چرخ ــایانی ب ش
 

شایعه سازی دلالان برای جلوگیری از 
روند نزولی دلار

ایبنِــا رسانه بانک مرکزی در توئیتی در صفحه خود 
نوشته است: پیگیری ما نشان می دهد بانک  ملی 
در عراق حدود دو سال است که هیچ نقل و انتقالی 
روابط  در  بتواند  آن  تعطیلی  خبر  اکنون  که  ندارد 
ــازی دلالان و  ــراً خبرس ــد. ظاه ــر باش ــور مؤث ــاری دو کش تج
جوسازی ها برای جلوگیری از سقوط قیمت دلار است!

 

احیای چاه های نفتی کم بازده با 
تولید تجهیز استراتژیک حفاری

ــته  ــود نوش ــه خ ــی x در صفح ــبکه اجتماع ــران ش ــی از کارب یک
است: از طریق شرکت های دانش بنیان توانستیم طراحی 
امکان  و  حفاری  حوزه  در  استراتژیک  دستگاه  تولید  و 
افزایش بهره وری در چاه های کم بازده را در کشور فراهم 

ــت. ــرفت نیس ــز پیش ــزی ج ــاوری چی ــه خودب ــم. نتیج کنی
 

۹۰ درصد گاز در نیمه شمالی شهر 
مصرف می شود!

حامد صاحب هنر با انتشار اینفویی از مشترکین 
پرمصرف مناطق تهران در صفحه خود نوشت: 66 
درصد از گاز مصرفی تهران مربوط به بالانشین ها 
ــمالی  ــه ش ــد گاز در نیم ــت!90 درص ــه 1، 2و 3( اس )منطق
شهر مصرف می شود! بعد یک عده در راستای منافع 
مرفهین و مافیای قدرت و ثروت با جعل واژه های 
جهانی سازی و... مانع از اجرای عدالت می شوند!

X  دورهمی در

کاهش شدید 
انتظارات تورمی؛ 

ورق برگشت!
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ــروش  ــت: ف ــته اس ــی نوش ــانه ای در توئیت ــال رس ــان فع ــینا احدی س
199کیلو  روز،   3 در  30درصدی  سپرده  گواهی  280همت 
ــش  ــاز و افزای ــمند بازارس ــه هوش ــه، مداخل ــا در 3هفت ــمش  #ط ش
عرضه درهم و کاهش التهابات منطقه عوامل اصلی ریزش 

گذشت. روز   5 در  دلار  5هزارتومانی 
بازنده: افراد هیجان زده

برنده: جوسازان و نوسان گیران

تحریم های بی اثر

بیماران  داروی  نوشت:  خود  صفحه  در  رسانه ای  فعال  قصری  احمد 
پروانه ای جز اولین تحریم هایی بود که پس از خروج امریکا از برجام 
اتفاق افتاد، اما هم اکنون این محصول توسط جامعه نخبگان ایران 
بومی سازی شده و بعد از گذراندن آزمایشات قابل استفاده است. هر چی 

ما رو تحریم کردن، ایرانی باغیرت، تحریم ها رو بی اثر کرد.
 

معیشت مردم یا سیاسی بازی!

مهدی سلیمانی از کاربران شبکه اجتماعی x در صفحه خود نوشت: چند 
وقته دولت داره میگه، افزایش هزینه های بدون منبع در بودجه 1403 
باعث کسری بودجه دولت و افزایش تورم میشه. ولی بخشی از نمایندگان 
مجلس به این مسأله بی اعتنا هستند و مشغول انتخابات شدند! حتماً 

باید یکی از معیارهای رأی دادن به نماینده ها همین موضوع باشه.
 

خللی در روابط ایران و عراق ایجاد 
نشده است

اتاق  رئیس  از  نقل  به  ایسنا  خبرگزاری  فعلی  سردبیر  پناهی،  مهدی 
مشترک بازرگانی ایران و عراق در صفحه شخصی خود نوشته است: خللی 
ــد  ــری از رون ــرای جلوگی ــت. دلالان ب ــده اس ــاد نش ــراق ایج ــران و ع ــط ای در رواب

ایسنا  / نزولی دلار شایعه سازی می کنند. 
 

آغاز ساخت مدرن ترین و دقیق ترین 
ماهواره  ایرانی با نام پارس۳

و  مدرن ترین  ساخت  فرایند  نوشت:  خود  صفحه  در  موسوی 
ــا نام پارس3 که دقت تصویربرداریش  دقیق ترین ماهواره  ایرانی ب
سرعت  آنقدر  اسامی  جمهوری  شده!  آغاز  متره  دو  حدود 
ــش  ــن واکن ــت نمیکن ــمناش فرص ــی دش ــه حت ــالا ک ــه ب ــرفتش رفت پیش

بدن... نشون 

راه اندازی میزخدمت صدور پروانه های 
کسب الکترونیکی در بازار تهران

سید امیرسیاح از کاربران شبکه اجتماعی x در صفحه خود نوشت: 
میزخدمت صدور پروانه های کسب الکترونیکی در بازار تهران 
راه افتاد. اتحادیه های صنفی در دیگر استان ها از ماه قبل کار را 
شروع کرده اند. تا امروز، 10هزار پروانه کسب کاغذی، شناسه یکتا 

شد. از کارزار بزرگ حذف کاغذ از مجوزها بیشتر خواهید شنید.

اطلس سرمایه گذاری تمام استان های 
کشور رونمایی شد

ــرای ایجاد بستر  سید احسان خاندوزی در توئیتی نوشته است: ب
انتخاب  به سرمایه گذاران داخلی و خارجی در  هوشمند کمک 
مکان بهینه تولید، پس از دوسال هماهنگ کردن دستگاه های 
مرتبط از »اطلس سرمایه گذاری تمام استان های کشور« رونمایی 

ــم. کردی


